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Znalazł się 
kupiec 
na „Jarkon”
Zakład Przemysłu Odzieżowego 
„jarkon” prawdopodobnie już 
we wrześniu zostanie sprzedany. 
Osobą zainteresowaną jego 
kupnem jest Walerian Pichnowski, 
właściciel firmy odzieżowej mającej 
swoją siedzibę za granicą.

30 kwietnia ubiegłego roku wo
jewoda, będący właścicielem „Jar- 
konu”, ustanowił w zakładzie za
rząd komisaryczny. Na stanowisko 
zarządcy powołał wówczas Dariu
sza Szymczaka. - Zakończyłem pra
cę 30 czerwca. Do tej pory miałem, 
zgodnie z kontraktem, sprawować 
zarząd komisaryczny. Tydzień przed 
wygaśnięciem umowy wszystkie 
dokumenty prywatyzacyjne zostały 
wysłane do Ministerstwa Skarbu 
Państwa. To przedostatni etap 
prywatyzacyjny. - mówi Dariusz 
Szymczak.

Dokończenie na str. 3
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Kolejni licencjaci BWSH 2

Jeszcze się będą S 
nam kłaniali
407 absolwentów Bałtyckiej 
Wyższej Szkoły Humanistycznej 
odebrało dyplomy i tytuły 
licencjatów. Najlepsi otrzymali 
specjalne wyróżnienia. Uczelnia 
z Koszalina mimo trudności 
otworzyła nabór na kolejny 
rok studiów w Jarocinie.

W minioną sobotę w Liceum 
O gólnokształcącym  w Jarocinie 
zebrało się 407 absolwentów Bał
tyckiej W yższej Szkoły Hum a
nistycznej w Koszalinie, aby ode
brać dyplomy licencjata.

Dokończenie na str. 5

Festyn pod parasolem
Kilkaset osób bawiło się w sobotę na festynie „Jadymy do Wos” w Sławoszewie, zorganizowanym przez 

JA-Radio i „Gazetę Jarocińską” . W przygotowanie imprezy włączyli się niemal wszyscy mieszkańcy wsi. 
W trakcie festynu można było spróbować specjałów wiejskiej kuchni - chleba ze smalcem, ogórków i grochówki. 
Odbyły się również konkursy w łapaniu koguta, dojeniu kozy oraz wybory miss festynu.

Szerzej na str. 12 i 13

Wakacyjne szlaki
Dostaliśmy już pierwsze kartki z wakacji. To znak, że sezon 

urlopowych wyjazdów rozpoczął się na dobre.

Dwie kartki dotarły do nas z Mazur, jedna od zawodników i trenerów 
UKS Technik - sportowcy odpoczywają w Słubicach na obozie. Z Łeby 
napisali do nas stali Czytelnicy - Halina i Waldemar Szlachciak z Wilkowyi. 
Otrzymaliśmy także pozdrowienia z Lyonu we Francji.

Wszystkich, którzy chcą włączyć się do naszej zabawy, prosimy, żeby 
na adres redakcji (ul. Kościuszki 8b, 63-200 Jarocin) nadsyłali kartki 
pocztowe i listy z miejsc swojego w akacyjnego odpoczynku. M ile 
widziane będą krótkie opisy spędzanego urlopu. Prosimy o podawanie 
swoich adresów zamieszkania. We wrześniu, spośród wszystkich nade
słanych kartek, rozlosujemy kilkudniową wycieczkę dla dwóch osób do 
Pragi. Nagrodę ufundowało Biuro Usług Turystycznych MAC-TOURIST, 
ul. Wrocławska 33, teł. 747-26-81. (jn)

W czwartek, 6  lipca, z Poznania 
wyruszyła 6 6 . Poznańska  
Piesza Pielgrzymka na Jasną 
Górę. W  piątkow y wieczór 
kilka grup dotarło na nocleg 
do Jarocina i okolicznych 
wiosek. Następnego dnia rano 
pątnicy wyruszyli w drogę 
do Częstochowy. Tegoroczna 
pielgrzymka odbywa się 
pod hasłem „Jubilate De o"  
(Wychwalajcie Pana).
Na początku sierpnia 
wyruszy kaliska pielgrzymka 
na Jasną Górę.

JOdymy
do Jaraczewa

Patrz również str. 24

Jadymy 
do Jaraczewa
Konkurs na największego siłacza 
i łasucha, rzut beretem, gra na 
pile i jedzenie cytryny na czas, 
występy „Noskowiaków” oraz 
konkursy dla dzieci - to niektóre 
z atrakcji, jakie przygotowali 
mieszkańcy Jaraczewa na sobotni 
festyn z JA-Radiem i „Gazetą 
Jarocińską” -  Jadymy do Wos.

W sobotę 15 lipca ekipa JA- 
Radia Jarocin i „Gazety Jarociń
sk ie j” jed z ie  do Jaraczew a. Na 
wielkim festynie będzie można się 
bawić od godz. 11.00 do 24.00. 
Przez ten czas program z Jaraczewa 
będzie transmitowany w JA-Radiu. 
Przygotowano konkursy dla dzieci 
i dorosłych. Będzie można rzucić 
beretem, posiłować się „na rękę”, 
wziąć udział w konkurencji jedze
nia cytryny na czas, czy też „wiel
kiego ciacha” - bez użycia rąk. W przer
wach między konkursami przewi
dziano występy laureatów jaraczew- 
skich przeglądów piosenki dzie
cięcej i przedszkolnej oraz kapeli 
„Noskowiacy”. Od godz. 17.00 do 
20.00 z Jaraczewa będzie nadawana 
JA-Radiowa lista przebojów, a po
tem  zacznie się „G orączka so
botniej nocy” . (ann)
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• Teraz możesz wybrać jedną z trzech opcji: 

korzystny kredyt w  VW Bank Polska SA., 

pełen pakiet ubezpieczaj; OC, AC, NW  i  KR 

lub gratisowy pakiet funkcjonalny: elektrycznie 

sterowane przednie szyby, autoalarra 

i centralny zamek.

T y  decydujesz co dostajesz.

vw Golf.

Aułoiiry * o w ,Qny Dealer Volkswagena 
Sp. Z O.O.

61-242 Poznań
u l .  Wiatraczna 5 ,  os. C z e c h a

tel. (0 61) 877  74  42, 877  68 9 1 ,8 7 7  68  94

Strefa ogran iczonych 
w ą tp liw o śc i

Strefa ograniczonego postoju zostanie wprowadzona w centrum Jarocina prawdopodobnie 
od I sierpnia. Za zaparkowanie auta na 30 minut trzeba będzie zapłacić złotówkę, 
na godzinę - 1,50 zł, a za każde następne rozpoczęte pół godziny kolejną złotówkę.

Pomysł na utworzenie strefy ograniczonego postoju 
na ulicach w centrum Jarocina powstał jeszcze w poprzed
niej kadencji władz samorządowych. Przyjęto nawet 
uchwałę, której zapisy zakwestionował jednak wojewoda, 
gdyż strefą objęto też ulice nie zarządzane przez gminę.

Na ostatniej sesji rady miejskiej radni rozpatrywali 
uchwałę wyrażającą opinię w sprawie wprowadzenia

opłat za parkowanie pojazdów na drogach publicznych 
oraz określenia obszaru ze znacznym deficytem miejsc 
postojowych. O zajęcie stanowiska zwrócił się do rady 
starosta powiatu - który jest organem zarządzającym 
ruchem - w porozumieniu z zarządzającymi drogami 
władzami gminy.

Dokończenie na str. 5
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Strefa ograniczonego 
postoju w Jarocinie

Rozmowa z ANDRZEJEM SŁOWIŃSKIM - naczelnikiem 
Wydziału Komunalnego Urzędu Gminy i Miasta 

w Jarocinie

Dlaczego ma zostać wprowa
dzona strefa ograniczonego po
stoju w centrum Jarocina?

Strefę parkowania wprowadza 
się w miejscach o dużym natężeniu 
mchu. Wyznaczono obszar charak
teryzujący się znacznym deficytem 
miejsc postojowych. W Jarocinie 
nie ma wielu miejsc parkingowych, 
tak więc strefa ma spowodować 
większą przepustowość i umożliwić 
dojechanie do centrum wielu oso
bom. W niektórych miejscach w mie
ście przez w iele godzin zapar
kowane są wciąż te same samo
chody.

Od kiedy strefa będzie obo
wiązywać?

W stępn ie  p rzy jm uje się, że 
strefa ma zacząć funkcjonować od 
1 sierpnia.

Na sesji rady miejskiej część 
radnych stawiała zarzut, że nie 
ma pełnych analiz finansowych 
funkcjonowania strefy.

Na piątkowej sesji rady miejskiej 
burmistrz poinformował, jakie są 
przybliżone koszty. Z tym, że to są 
dane szacunkowe. W przyjętej kal

kulacji wpływów ze strefy przyjęto 
140 miejsc parkingowych. O kosz
tach będzie można mówić po dwóch 
miesiącach funkcjonowania strefy.

Jakie będą konkretne koszty 
wprowadzenia strefy?

Oznakowanie strefy kosztować 
będzie 3 tys. zl. Około 4 tys. zl to 
koszty zw iązane ze sferą adm i
nistracyjną (wynagrodzenia i wy
druk kart posto jow ych). P rzy j
mując, że ilość samochodów parko
wanych będzie taka, jak do tej pory, 
to kw ota dochodów  oscylow ać 
będzie w granicach 11 tys. zl mie
sięcznie.

Pojawił się także zarzut, że 
strefę wprowadza się bez równo
czesnego zreorganizowania ru
chu samochodowego w centrum. 
Czy część jarocińskiego rynku zo
stanie włączona do ruchu kołowego?

Tego do końca jeszcze nie wia
domo. Na ten temat cały czas się dy
skutuje. Żadnych decyzji, co do tego 
że rynek będzie otwarty dla ruchu 
samochodowego, nie ma. Jak to 
będzie w przyszłości, nie wiadomo.

Rozmawiała ANNA GAUZA

►  JARACZEWO
W minioną niedzielę w parku „Solana" 

W Parzęczewie rozpoczął się I Przegląd 
Zespołów Muzycznych. Niestety 
deszcz przerwał występy. Jednak mi
mo niesprzyjających warunków, licz
nie zgromadzeni widzowie bawili się 
do późnych godzin wieczornych. Do 
tańca przygrywał zespół TAMER. 
Organizatorzy zapowiadają, że prze
gląd zostanie powtórzony w niedzielę 
6  sierpnia. ( a n n )

►  KOTLIN
Sześć konkursów przygotowała pod

czas wakacji Biblioteka Publiczna w Kotlinie
dla swoich najmłodszych czytelników. 
Pierwsze dwa konkursy zostały już prze
prowadzone. 18 lipca młodzi plastycy 
będą wykonywać prace na temat: 
„Czymże jest człowiek bez zwierząt”. 
W ostatni wtorek lipca można będzie 
rozwiązywać krzyżówki. Sierpniowe 
zajęcia w bibliotece rozpocznie „Strzał 
w dziesiątkę”, czyli zgadywanki. Ostat
ni z konkursów - tym razem plastycz
ny, który odbędzie się 8 sierpnia, bę
dzie dotyczył „najciekawszego zdarze
nia z wakacji”. Wszystkie konkursy 
rozpoczynają się o godzinie 11.00. 
W pozostałe dni tygodnia w kotlińskiej 
bibliotece będą wyświetlane bajki 
i lektury szkolne. (is)

►  ŻERKÓW
W ubiegłym tygodniu komisja konkur-

SOWO wybrała nową osobę na stanowi
sko dyrektora Szkoły Podstawowej w Lu- 
binii Małej. Od września funkcję tę 
będzie pełniła Grażyna Kostuj. ( a k f j

Dary dla Śmiełowa
O podróżny przybornik do pisania należący do Adama Mickiewicza oraz kolejne popiersie 
poety wzbogaciło się muzeum w Śmiełowie. Dary przekazała finna PHYTOPHARM z Klęki.

Gipsowe popiersie Adama Mickie
wicza wykonał Leonard Marczew
ski, znany rzeźbiarz, autor pomnika 
Ju liu sza  S łow ackiego  w D rus- 
k ienn ikach . P ow sta ło  p raw d o 
podobnie w latach 20. naszego 
stulecia i przedstawia poetę jako 
m łodego , dynam icznego  c z ło 
wieka. - Jest to na pewno cenna 
rzecz nawiązująca do tego, co 
znajduje się w zbiorach muzeum, 
ponieważ zbieramy różne wizerunki 
wieszcza. Będzie znakomitym uzu
pełnieniem zestawu różnych po
piersi, które pokazujemy w sali 
kultu Mickiewicza - mówi Andrzej 
Kostolowski, kustosz muzeum.

Drugi dar to komplet podróżny 
do pisania zawierający kałamarz, 
pióro, bibularz i szczoteczkę do 
pióra. Należał do Adama Mickie
wicza podczas jego pobytu w Tur
cji. - Mickiewicz zmarł w Stambule. 
Różne przedmioty, które zabrał ze 
sobą jadąc tam, wróciły do Paryża. 
Komplet podróżny trafił do zbiorów |  
prywatnych osób z kręgu emigracji * 
polskiej - kustosz. W latach 80-tych s 
kałamarz i pozostałe części przybor- f  
nika znalazły się w zbiorach Frań- S 
ciszka Starowieyskiego, znanego

malarza i kolekcjonera. Teraz moż
na je  oglądać w muzeum w Śmie
łowie.

Rzeźba kosztow ała 2.500 zł, 
a komplet do pisania - 1.700 zł. Ich 
zakup sfinansowała firma PHYTO
PHARM z Klęki. - Te eksponaty są 
dla nas bardzo interesujące. Je
steśmy bardzo wdzięczni za ich 
przekazanie prezesowi firmy, dr 
Jerzemu Jamborowi - podkreśla

Andrzej Kostolowski. - Wcześniej 
miłą niespodziankę zrobił nam 
również prezes INTER-ELKAŃU, 
Jarosław Czajka. Firma ta nabyła 
dla muzeum wskazane przez ku
stosza medaliony mickiewiczow
skie z przełomu XIX i XX wieku. 
W zbogacają one zbiór tego typu 
materiałów pokazywanych w sali 
kultu Mickiewicza.

(akr)

Kustosz muzeum, Andrzej Kostolowski z przekazanymi darami

Czy w  Jarocinie powinna

powstać strefa ograniczonego posto ju?

Zapytaliśmy sto osób o to, czy w Jarocinie powinny powstać płatne 
miejsca parkingowe. 60% respondentów uważa, że miasto jest zatłoczone, 
a powstanie takich miejsc byłoby pewnym rozwiązaniem problemu. 
- W mieście jest problem z zaparkowaniem samochodów. Poza tym stawia
nie pojazdów gdziekolwiek stwarza zagrożenie nie tylko dla kierowców, 
ale także dla pieszych. Płatne miejsca parkingowe to dobry pomysł. Będzie 
porządek w Jarocinie, większe bezpieczeństwo i jeszcze miasto na tym 
zyska - powiedział jeden z ankietowanych. 40 % zapytanych twierdzi, że 
strefa ograniczonego postoju w Jarocinie jest niepotrzebna. Część z nich 
uważa, że jest wystarczająco dużo parkingów. Inni są zdania, iż Jarocin 
jest zbyt małym miastem, aby coś takiego mogło funkcjonować. - Wprowa
dzenie płatnych stref parkowania to byłaby największa głupota. Nie dosyć, 
że ludzie płacą bardzo wysokie podatki, to jeszcze mają płacić za zapar
kowanie samochodu. Społeczeństwo jest za biedne, aby nakładać na nie 
dodatkowe obciążenia pieniężne - wyjaśnił jeden z respondentów. (ag)

Grant to kultura
Organizacje kulturalne, a także osoby prawne i fizyczne 

mogą ubiegać się o granty, czyli środki finansowe z budżetu 
powiatu, na działalność w zakresie kultury. Aby uzyskać 

dotację na projekty planowane do realizacji jeszcze w tym 
roku, odpowiednie wnioski trzeba złożyć do 31 lipca.

Opracowanie regulaminu przyzna
wania grantów, czyli dotacji z bu
dżetu powiatu na działania w za
kresie kultury - realizowane przez 
organizacje pozarządowe (np. stowa
rzyszenia kulturalne), a także osoby 
fizyczne i prawne - zakładał przy
jęty jesienią ubiegłego roku przez 
radę powiatu program działań na 
rzecz kultury. Zespołem kierował 
radny AWS Andrzej Kostolowski, 
kustosz muzeum w Śmiełowie. Wte
dy też zdecydowano, że ńa kulturę 
corocznie w budżecie będzie się 
przeznaczać nie mniej niż 0,8 proc, 
wszystkich wydatków.

Na ostatniej sesji Rady Powiatu 
przyjęty został ‘‘Regulamin dofinan
sowania działań w zakresie kultury 
i ochrony dóbr kultury”. - Długofalo
wym celem programu jest ożywienie 
działalności kulturalnej w całym 
powiecie. Impulsem dla organizacji 
społecznych i osób prywatnych są 
granty - m ów ił w icep rzew o d 
niczący komisji edukacji publicznej 
i kultury Andrzej K ostolow ski. 
Przyznał, że opracowywanie doku
mentu może trwało długo, ale po
wiat jarociński jest na pewno jed
nym z pierwszych w Wielkopolsce, 
a może nawet w kraju, gdzie w ten 
sposób wspomaga się inicjatywy 
kulturalne. Radny AWS stwierdził 
również: - Ten regulamin powinien 
stanowić bazę dla wszystkich tych, 
którzy chcieliby uzyskać dotację dla 
samodzielnych działań w kulturze. 
(...) W systemie demokratycznym 
przedsięwzięcia kulturalne powinny 
być przede wszystkim inicjatywami 
obywatelskimi.

Dzięki przyjęciu regulaminu,

jeszcze w tym roku mogą być dofi
nansowane z budżetu powiatu kon
certy, spektakle, festiwale, wystawy, 
spotkania autorskie, warsztaty i se
minaria. Grant można będzie uzys
kać też na wydawnictwa i publika
cje upowszechniające kulturę regio
nu oraz na działalność edukacyjną 
w środowiskach dzieci i młodzieży 
realizowaną w aspekcie edukacji 
kulturalnej.

Wnioski o przyznanie środków 
mogą składać towarzystwa, stowa
rzyszenia kulturalne i inne organi
zacje pozarządowe, jak również ze
społy artystyczne profesjonalne i ama
torskie, reprezentujące różne dzie
dziny sztuki, osoby prawne i fizycz
ne prowadzące działalność kulturalną.

Wnioski trzeba będzie składać 
w wydziale oświaty i kultury staro
stwa (gdzie będą dostępne odpo
wiednie formularze) nie później niż 
do 30 września roku poprzedza
jącego zorganizowanie planowanej 
imprezy. Umożliwiono też uzyska
nie dofinansowania imprez tegorocz
nych, na które w nioski należy 
złożyć do 31 lipca.

W wydziale wnioski będą analizo
wane pod względem formalnym, 
a następnie przedkładane do zaopi
niowania komisji edukacji publicz
nej i oświaty. Decyzję o przyznaniu 
grantu podejmie zarząd powiatu.

Górną granicą dofinansowania 
jednego zadania będzie 10 proc. 
budżetu przeznaczonego w danym 
roku na granty (w roku 2000 jest to 
około 5 tys. zł). Wnioskodawca musi
przynajmniej w 20 proc. sfinan
sować koszty przedsięwzięcia z włas
nych środków. (rr)
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Znalazł się kupiec 
na „Jarkon”

Dokończenie ze str. 1
Dotychczasowy zarządca komi

saryczny w yjaśnia: - To przed
ostatni etap prywatyzacyjny. Jeśli 
minister zaakceptuje dokumenty, 
wojewoda powoła pełnomocnika, 
prywatyzacja zostanie zakończona, 
a zakład sprzedany inwestorowi. 
Rozmowy dotyczące kupna jaro 
cińskiej firmy toczyły się z kilkoma 
potencjalnymi nabywcami. „Ga
zeta” dowiedziała się, że nowym 
właścicielem „Jarkonu” ma zostać 
W alerian Pichnowski, właściciel 
firmy odzieżowej, mającej swoją 
siedzibę za granicą. Informację tę 
potwierdził W łodzimierz W ilka
nowicz, zastępca dyrektora Wy
działu  G ospodark i i In teg racji 
E uropejskiej w W ielkopolskim  
U rzędzie W ojewódzkim w Poz
naniu. - Sprzedaż zakładu, sfina
lizowanie kontraktu z tym inwes
torem to jedyna szansa na pozosta

wienie miejsc pracy i utrzymanie 
przedsiębiorstwa - podkreśla Wło
dzimierz Wilkanowicz.

O becnie sytuacja „Jarkonu”, 
podobnie jak wielu innych zakła
dów odzieżowych, oceniana jest 
jako trudna. - Fatalny był marzec, 
kwiecień i początek maja. Praco
waliśmy wtedy „na pół gwizdka”. 
W tej chwili praca jest. Są „żniwa ”, 
czyli najlepszy okres w cyklu rocz
nej produkcji. Pracujemy również 
w wolne soboty. Tak będzie chyba 
do września. Potem pewnie znowu 
się pogorszy, ale tą sprawą zajmie 
się ju ż  nowy w łaściciel. Mam  
nadzieję, że znajdzie - niezależnie 
od dotychczasowych kontrahentów, 
którzy współpracowali z „Jarko- 
nem ” - nowych odbiorców - pod
kreśla Dariusz Szymczak. Jego zda
niem nowy właściciel raczej nie 
będzie zwalniał ludzi. - Istnieje 
jednak problem, który sam zauwa

żyłem ju ż  po paru miesiącach., 
Podstawą załogi w „Jarkonie” są 
szwaczki. Jeżeli jest ich 300, to 
pozostałych osób - zgodnie z przy
jętymi standardami - powinno być 
60. U nas jest 100 - mówi Dariusz 
Szymczak.

Od 1 lipca zarząd komisaryczny 
w „Jarkonie” sprawuje jarocinianin 
Jacek Parzonka, były pracownik 
Ministerstwa Gospodarki. Na razie 
nie chce jednak rozmawiać o sy
tuacji zakładu. - Myślę, że jest na 
to za wcześnie. Chciałbym najpierw 
zapoznać się ze wszystkimi bilan
sami - twierdzi nowy zarządca.

1 w rześnia praw dopodobnie 
zostanie powołany pełnom ocnik 
wojewody, który w ciągu 30 dni 
przygotuje zakład do sprzedaży 
i podpisze akt notarialny z nowym 
właścicielem.

(ak l)

Starosta nie rozmawia 
o wydziale komunikacji

Starosta Adam Kołodziej nie udzielił radnym informacji na temat sytuacji w wydziale 
komunikacji Starostwa Powiatowego w Jarocinie. Zapowiedział, że uczyni to dopiero 
na kolejnej sesji rady powiatu, jednocześnie zapewniając o prawidłowym - obecnie

- funkcjonowaniu wydziału.

Przed miesiącem starosta Adam 
Kołodziej zwolnił dyscyplinarnie 
z pracy czworo urzędników Wy
działu Komunikacji i Dróg Sta
rostwa Powiatowego w Jarocinie, 
w tym kierownika wydziału. Uczy
nił tak po otrzym aniu zaw iado
m ienia o postaw ieniu tym  oso
bom zarzutów przez prokuraturę. 
Troje z nich miało popełnić prze
stępstw o polegające  na n iedo
pełnieniu obowiązków służbowych 
- w celu osiągnięcia korzyści ma
jątkowych - wynikających z prze
pisów dotyczących rejestracji po
jazdów i tym samym działanie na 
szkodę interesu publicznego. Na
czelnikowi postawiono podobny 
zarzut, z wyjątkiem czerpania ko
rzyści majątkowych.

Na początku ostatniej sesji rady 
pow iatu, radny Paweł Leonhard, 
w imieniu klubu AWS, wnioskował 
o poszerzenie porządku obrad o in
formację starosty na temat sytuacji 
w wydziale od początku roku do 
końca czerw ca. - Na ten temat 
bardzo dużo dyskutuje się nie tylko 
w Jarocinie - s tw ierd z ił radny 
AWS. Głosam i radnych koalicji 
SLD-PSL propozycja ta została 
jednak odrzucona, a starosta - skła
dając sprawozdanie z prac zarządu

w okresie między sesjami - przed
stawił jedynie zarzuty prokuratury. 
Z apew nił rów nież: - W chwili 
obecnej wydział funkcjonuje pra
widłowo. Nie uległa zmniejszeniu 
ilość rejestrowanych pojazdów.

Radny Paweł Leonhard ponowił 
swoje zapytanie w punkcie “Wolne 
głosy i wnioski”. Wówczas chciał 
się też dowiedzieć, czym kierował 
się starosta, podejmując decyzję 
o dy scy p lin arn y m  zw o ln ien iu  
czw oro urzędników. Adam Ko
łodziej nie odpowiedział na pytania, 
ale zapowiedział, iż informację na 
ten temat przedstawi na kolejnej 
sesji, 14 lipca.

Kilka dni przed ostatnią sesją 
starosta odmówił także „Gazecie” 
udzielenia wywiadu na temat sytua
cji w wydziale komunikacji i pod
jętych w tej sprawie przez niego 
decyzjach. Tłumaczył, że wszystko 
co miał do powiedzenia na ten te
mat, zawarł w komunikacie praso
wym. Trzyzdaniowe oświadczenie 
to jedynie inform acja o zwolnie
niu u rzędn ików  i zapew nien ie  
o funkcjonowaniu wydziału „bez 
poważniejszych zakłóceń”.

Wszyscy urzędnicy, zwolnieni 
z pracy w wydziale komunikacji, 
oddali sprawę do sądu pracy.

S p raw dziliśm y  jed n ak , jak  
wygląda praca w wydziale komu
nikacji, w którym obowiązki na
czelnika pełni teraz Roman Król, 
wcześniej zajmujący się w wydziale 
organizacyjnym archiwizacją doku
mentów i sprawami BHP. Czeka
jący na rejestrację pojazdów narze
kali przede wszystkim na koniecz
ność oczek iw an ia  k ilka godzin 
w kolejce. Mówili, że jedna osoba 
przyjmowana jest przez około 45 
minut. - Aby załatwić dzisiaj sprawę 
i nie brać specjalnie urlopu na 
całodniowe czekanie przed drzwia
mi, przyszedłem tutaj przed godz.
6.00. Byłem trzeci w kolejce - mówił 
w czwartek mężczyzna. Jego samo
chód został zarejestrowany o godz.
10.00. Petenci informowali, że są 
i tacy, którzy przychodzą do wy
działu komunikacji już o czwartej 
rano, chcąc, aby przyjęto ich jak 
najwcześniej, ponieważ spieszą się 
do pracy. Ci, k tórzy  nie m ogą 
niczego załatwić rano, przychodzą 
tam po pracy. - Przyszłam do wy
działu kom unikacji o godzinie  
14.30. Nie zostałam już przyjęta, 
mimo że była to godzina urzę
dowania - skarżyła się kobieta.

(rr, ag)

Wstrzymano likwidację pociągów
Linia kolejowa Jarocin - Leszno, którą zamierzano 
zlikwidować w ubiegłym miesiącu, będzie jeszcze 

funkcjonować co najmniej do września.

PKP zam ierzała zlikwidować 
deficytową linię już w czerwcu. Dwa 
tygodnie temu jednak dyrekcja dróg 
kolejowych w Poznaniu zwróciła się 
do władz samorządowych powiatu 
leszczyńskiego, gostyńskiego i jaro
cińskiego z zapytaniem o ewentualne 
partycypowanie w kosztach utrzy
mania linii Jarocin - Leszno. Pozwo
liłoby to na jej dalsze funkcjono
wanie. - Chodzi o to, żeby gminy, na 
których terenie są stacje kolejowe, 
wyraziły zgodę na zaniechanie przez 
PKP płacenia podatków od nieru
chomości i gruntów oraz na przejęcie 
przez nie obowiązku utrzymywania 
stacji w czystości. Przykładowo dla 
gminy Jaraczewo byłby to koszt 
w granicach 1.900 zł na okres 3 mie
sięcy, a dla gminy Jarocin około 
600 zł - mówi starosta jarociński 
Adam Kołodziej. Na spotkaniu przed

stawicieli dyrekcji PKP ze starostami 
wynegocjowano wstrzymanie zamiaru 
likwidacji linii na okres trzech mie
sięcy. - Na początku września mają 
być przeprowadzone ponowne ba
dania. Będą dotyczyły ilości osób 
uczęszczających tą trasą oraz docho
dów i kosztów funkcjonowania linii 
- wyjaśnia starosta.

11 lipca odbędzie się kolejne spot
kanie w Gostyniu. Tym razem zapro
szono na nie przedstawicieli władz 
gminnych. - Chętnie pomożemy, tylko 
konieczne jest sprecyzowanie, jak ta 
pomoc ma wyglądać. Gminy nie mogą 
ponieść całkowitych kosztów, bo 
transport zbiorowy je s t również 
zadaniem starostwa - uważa burmistrz 
Jarocina Marian Michalak. Jego zda
niem istnieje duże prawdopodobień
stwo, że linia Jarocin - Leszno nie zo
stanie całkowicie zlikwidowana, (alg)

ogłoszenia

KINO „ECHO” 
Jarocin, ul. Gołębia 1

„Dług”
1 4 -1 5  lipca - godz. 18.30 
16 lipca - godz. 17.00 

C e n a  b i l e t ó w  7  z l

, J a k  wykończyć panią T”
1 7 -1 9  lipca - godz. 18.00

C e n a  b i l e t ó w  1 0  z l

Ośrodek Szkolenia Kierowców
zaprasza na

Kurs Prawa Jazdy 
kat. B

w dniu 14 i 19 .07.2000 r. o godz. 16.00 
w Domu Kultury w Jarocinie 

Plac Młodych 1
. - Możliwość zapłaty w ratach 

- Wykłady w Domu Kultury
Zapisy w dniu otwarcia kursu 
lub telefonicznie 747-27-90(1801/2000)

r e k l a m y

znatzki okolitznośdowe
Ja rod n, ul. Kusodńskiego 12

(kierunek Żerków)
tel./fax (0-62) 747-14-09 
tel. 0-601/767-994

U PRODUCENTA 
CENY PRODUCENTA

NA PUSTAKI ALFA 
i ATESTOWANE BLOCZKI M-6 

Z WIBROPRASY
TRYLINKĘ, STROPY TYPU TERRIVA 
CERAMICZNE MATERIAŁY ŚCIENNE 

I POKRYCIA DACHOWE
PPH „DAKAR"

WŁODZIMIERZ SZCZODROWSKI 
WIECZYN 26a

tel. 741 -74 -37 , 0 -602 /713-279

Z A C H Ę C A J Ą C E  W A R U N K I  P Ł A T N O Ś C I

F A M O T
Pleszew S.A.

Jesteśmy dynamicznie rozwijającą się spółką kapitałową 
z udziałem największego w Europie 

producenta maszyn tokarskich i frezarskich

Poszukujemy kandydatów 
do pracy:

• W  DZIALE ZAKUPÓW
■ osoba odpowiedzialna za zakup odlewów

Preferowane wymagania:
- wykształcenie wyższe (pożądane wyższe techniczne)
- wskazana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego

• W DZIALE ZAKUPÓW
- osoba odpowiedzialna za zakup części z importu

Preferowane wymagania:
- wykształcenie wyższe (wskazane wyższe techniczne)
- dobra znajomość języka niemieckiego

• SPECJALISTA DS. LOGISTYKI I PLANOWANIA
Preferowane wymagania:
- biegła znajomość języka niemieckiego
- dobra znajomość obsługi komputera
- wykształcenie min. średnie techniczne
- wiek do 35 lat

W  zamian oferujemy:
- stabilną i ciekawą pracę
- możlwzość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego
- wynagrodzenie adekwatne do kwalifikacji 

i osobistego zaangażowania

Oferty zawierające list motywacyjny, życiorys zawodowy 
oraz kserokopię dyplomu ukończenia szkoły prosimy kierować na adres:

Famot - Pleszew SA
Dział Spraw Pracowniczych „Rekrutacja” 

ul. Fabryczna 7 
63-300 Pleszew

P ro s im y  o  za m ie szcze n ie  w  o fe rc ie  k lauzu li: .Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych 
w  mojej ofercie p racy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 r. 
o Ochronie Danych Osobowych Dz. U. N r 133, poz. 883)".

Z a s trzeg a m y so b ie  m o ż liw o ś ć  naw iązan ia  k o n ta k tu  ty lk o  z  w yb ra n ym i ka nd yda tam i
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i n f o r m a c j e

M  kradzieże 3 lipca w Jarocinie na ul. Moniuszki nieznany sprawca 
włamał się do piwnicy, skąd skradł namiot, dwa materace i trzy 
śpiwory o łącznej wartości 500 zł. Szkodę poniosła Olga P.

6 lipca w „JAROM IE” dwóch m ężczyzn, podających się za 
pracowników firmy „Drenex” z Dębicy, posługując się sfałszowanymi 
dokumentami przelewu bankowego, wyłudziło dwie pilarki tarczowe 
o wartości ok. 50 tys. zł. Podjęte przez policję działania pozwoliły 
ustalić sprawców i odzyskać wyłudzone maszyny. Jedna z tych osób 
została zatrzymana i przebywa w areszcie, druga jest poszukiwana 
przez policję.

7 lipca w Jarocinie na ul. Śródmiejskiej nieznany sprawca dokonał 
kradzieży z piwnicy rowem górskiego o nazwie „Flash Bike” kolom 
czerwonego, wartości 400 zł. Szkodę poniósł mieszkaniec Witaszyc.

9 lipca w Górze w barze „U Mera” dwóch nieznanych sprawców, 
w ykorzystu jąc nieuw agę barm anki, ukradło kasetę m etalow ą 
z pieniędzmi. Szkodę poniósł właściciel barn.

■  Wypadki 3 lipca o godz. 6.00 na ul. Spółdzielczej w Potarzycy miesz
kanka Bolesławca, kiemjąca samochodem marki mazda, na pustym 
odcinku drogi zjechała na prawe pobocze i uderzyła w drzewo. Kobieta 
z obrażeniami ciała trafiła do szpitala w Jarocinie.

(akf)
Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

p o l i c y j n y  t e l e f o n  ' z a u f a  n i  a
- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie - 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu - 0-800/130-334 (bezpłatny)

Uwaga na oszustów
Na terenie miasta i gminy Jarocin działa grupa oszustów, 

która wyłudza pieniądze, zwłaszcza od osób starszych 
i samotnych.

Oszuści wchodzą do mieszkań 
przedstawiając się jako pracownicy 
urzędu gminy lub radia czy tele
wizji. Informują że dana osoba - w na
grodę za regularne opłacanie po
datku gruntowego lub abonamentu 
radiowo-telewizyjnego - wygrała 
lodówkę, telewizor lub inną warto
ściową rzecz. Tw ierdzą że warun
kiem otrzymania nagrody jest jed
nak uregulowanie należności - na
wet kilkuset złotych - za transport.

Kom enda Pow iatow a Policji

w Jarocinie prosi o zachowanie szcze
gólnej ostrożności w kontaktach 
z takimi osobami i niewpuszczanie 
ich pod żadnym pretekstem do swo
ich mieszkań. Sąsiedzi ludzi star
szych i sam otnych p roszen i są  
o zwrócenie uwagi na takie przy
padki, w miarę możliwości - spi
sanie numeru rejestracyjnego po
jazdu osób podejrzanych i powia
domienie policji. Numer tel. zau
fania 747-22-41 lub alarmowy 997.

(akf)

Dwa dni na Mazurach
Żerkowskie koło Auto-Sport należące do Automobilklubu 

Kaliskiego organizuje rajd „Kormoran” na Mazury.
Przyjmowane są jeszcze zgłoszenia.

Impreza odbędzie się w dniach 2 1 -2 3  lipca. Osoby, które chciałyby 
się zapisać, m ogą dzwonić pod num er tel. 740-37-79. Koszt udziału 
w rajdzie (w tym dwóch noclegów i wyżywienia) wynosi ok. 150 zł.

Prezes koła Auto-Sport w Żerkowie, Lucjan Szulc przyjmuje również 
zgłoszenia na XIV Rajd Mickiewiczowski, który zorganizowany zostanie 
10 września.

(akf)

t a r g o w i s k o
marchew 1,00 do 1,50
pietruszka 0,50 do 1,60
seler 0,50 do 2,00
pomidory 2,00 do 4,00
ogórki 1,50 do 2,50
pieczarki 3,00 do 6,00
cebula 1,00 do 1,80
fasola 2,50 do 3,50
ziemniaki 0,50 do 0,80
jajka 3,00 do 5,00

3 lipca usuwano rój szerszeni, który znajdował się w budynku 
mieszkalnym w Panience. Strażacy umieścili owady w foliowym worku 
i wypuścili w lesie.

(akf)
Informacje pochodzą Z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Jarocinie.

Droższy abonament
Od 1 lipca obowiązują nowe taryfy TP S.A. za połączenia 

lokalne i międzymiastowe. Zmianie uległa też opłata 
abonamentowa.

Telekomunikacja Polska S.A. 
obniżyła od lipca opłaty za połą
czenia międzymiastowe na odleg
łości powyżej 100 km. W godzi
nach od 8.00 do 18.00 w dni robo
cze m inuta rozmowy kosztować 
będzie 0,68 zł (poprzednio 0,78 zł), 
natomiast w soboty, niedziele i świę
ta - 0,51 zł (poprzednio 0,59 zł). O 5 gro
szy potaniały również połączenia 
realizowane we wszystkie dni w go
dzinach od 18.00 do 8.00. Kosztują 
teraz 0,34 zł za minutę.

Droższe będą połączenia lokal
ne. Za 3 minuty rozmowy zapłaci
my 0,35 zł (poprzednio 0,33 zł). Jed
nocześnie w okresie wakacyjnym 
od 1 lipca do 31 sierpnia promo
cyjnie w ydłużony zostanie czas 
zaliczania jednostki taryfowej z 3 do 
6 minut - w dni powszednie w go
dzinach od 18.00 do 22.00 oraz w so
boty, niedziele i święta w godzinach

od 8.00 do 22.00. Z 24,40 zł do
30,50 zł wzrosła też oplata abona
mentowa.

Zmiany cen Telekomunikacja 
Polska S.A. tłumaczy równowa
żeniem taryf. - Polega to na powią
zaniu ceny usługi z kosztem je j  
wytworzenia, co w praktyce ozna
cza stopniową likwidację doto
wania połączeń lokalnych i abo
namentu wpływami z połączeń  
międzymiastowych i m iędzyna
rodowych - w y jaśn ia  rzeczn ik  
prasowy TP S.A. w Kaliszu, Bar
bara Niekrasz-M ielcarek. Jedno
cześnie w spółce trw ają przygo
tow ania do w prow adzenia tzw. 
pakietów taryfowych, które umo
żliwią klientom wybór oferty naj
dogodniejszej cenowo. TP S.A. za
powiada także wprowadzenie we 
wrześniu specjalnej, tańszej taryfy 
dla użytkowników intemetu. (aig>

Wczasy w mieście
Po raz kolejny zorganizowane zostaną w Jarocinie 

„ Wczasy w mieście W programie przewidziano gry, 
zabawy taneczne, ogniska oraz inne atrakcje.

„Wczasy w mieście” odbędą się 
w dniach od 31 lipca do 12 sierpnia 
w Państwowym Ośrodku Kształ
cenia Bibliotekarzy w Jarocinie. 
O rganizuje je  jarocińsk i zarząd 
oddziału PZERiI wspólnie z Miej
sko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Jarocinie. Uczestni
czyć w nich mogą emeryci i renciści 
o najniższych dochodach. Koszt 
wczasów wynosi 50 zł. Osoby, które 
chciałyby zapisać się na turnus,

powinny zgłosić się osobiście w pią
tek, 14 lipca, w godz. od 9.00 do
12.00 w biurze oddziału PZERiI w Ja
rocinie przy ul. Kościuszki 15a. - Na
leży zabrać ze sobą odcinek pocz
towy od renty lub emerytury za mie
siąc czerwiec. Ilość miejsc na tur
nusie jest ograniczona do 30 osób. 
O przyjęciu zadecyduje kolejność 
zgłoszeń - mówi Narcyz Pewniak, 
prezes zarządu jarocińskiego oddzia
łu PZERiI. (akf)

Podczas rodzinnych spotkań w przedszkolu nr 1 w Jarocinie dzieci bawiły się wspólnie 
z rodzicami. W programie imprezy znalazły się różne gry i zawody. Frekwencja i dobre 
humory dopisały. Utwierdziły też uczestników w przekonaniu, że takie spotkania są 
potrzebne <nkf)

Biblioteka
nieczynna

Przez dwa tygodnie - od 14 do 
28 lipca - prowadzony będzie re
mont w Bibliotece Publicznej w Jaro
cinie. W tym czasie zarówno wypo
życzalnia, jak i czytelnia będą nie
czynne. (akf)

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i członków  ich rodzin  czynny 
w każdą środę od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera
peuta w K lubie A bstynen ta  
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z proble
mem alkoholowym oraz członków 
ich rodzin czynny jest w środy od 
godz. 17.00 do 19.00, w ośrodku 
profilaktyki, socjoterapii i rehabili
tacji w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W J a ra czew ie  7 4 0 -8 0 -1 3 , 
czynny w pierwszy i trzeci wtorek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. 
Punkt konsultacyjny, który pro
wadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i czwarty czwartek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za
jęcia terapeutyczne dla osób z proble
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach  w ośrodku 
zdrowia w Rusku.

WODOCIĄGOWE
tel. 747-30-80
k a n a l i z a c y j n e
tel. 747-32-34
e n e r g e t y c z n e
tel. 991

Do 16 lipca dyżur nocny w godz.
20.00 - 8.00 pełni apteka „Święty 
Marcin” (Jarocin, Rynek 13, tel. 
747-26-56). Od 17 do 23 lipca 
dyżurować będzie „Aspirynka” 
(Jarocin, ul. Hallera 14, tel. 747-24-34).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty Mar
cin” . Od godz. 14 .OO do 17.00 
otwarta jest apteka „Rem edium ” 
(Jarocin, ul. św. Ducha 14, tel. 
747-15-50), a od 17.00 do 20.00 
- apteka „P°d Zegarem” (trocin, 
Rynek 14, tel. 747-27-16).
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Strefa ograniczonych 
wątpliwości

Dokończenie ze str. 1
Uzasadniając przyjęcie uchwały 

burmistrz Marian Michalak stwier
dził: „Zachodzi potrzeba zdecydo
wanego zwiększenia rotacji par
kujących pojazdów na tym terenie, 
wobec czego zarząd miejski podjął

działania mające na celu określenie 
obszaru, na którym  w ystępuje  
znaczny deficyt miejsc postojowych, 
zwany strefą ograniczonego po
stoju (...)”■

Wcześniej projekt uchwały roz
patrywały komisje rady. Negatyw
nie zaopiniowały go komisje komu
nalna i budżetowa. Zarzuty, jakie 
wówczas stawiano, powtórzyli na 
sesji radni. - W tej uchwale nie ma

ani słowa na temat kosztów, jakie 
trzeba ponieść, aby wprowadzić 
strefę. (...) Jakie będą dochody 
Z opłat za płatne miejsca parkin
gowe? Czy nie stanie się tak, że bę
dziemy musieli dokładać do tego inte
resu? - pytał radny Unii Wielkopo

lan Stanisław Martuzalski. Uznał 
też, że strefa będzie za mała, aby 
mogła przynosić zyski z opłat za 
parkowanie.

Przewodniczący klubu radnych 
AWS Adam Pawlicki domagał się 
wprowadzenia strefy z jednoczesną 
reorganizacją  ruchu w centrum  
miasta. - Nikt nie ma wątpliwości, 
Że strefa ograniczonego postoju jest 
potrzebna. Jednak czyjej wprowa- 
------------------ -—  ogłoszenia

dzenie będzie skuteczne bez zmiany 
ruchu w mieście i wytyczenia no
wych miejsc parkingowych? Uwa
żam, że nie. Strefa powinna przyczy
nić się do rozwiązania problemów 
komunikacyjnych, a nie być wprowa
dzana po to, aby po prostu była - stwier
dził radny Adam Pawlicki.

Odpierając zarzuty burmistrz 
Marian Michalak przedstawił wstęp
ną analizę finansową. Przed wpro
w adzeniem  strefy trzeba będzie 
ponieść jednorazowy koszt jej ozna
kowania pionowego, około 3 tys. zł. 
Niespełna 4 tys. zł miesięcznie ma 
kosztować druk i kolportaż kart 
postojowych oraz wynagrodzenie 
pracowników. Burmistrz nie zga
dzał się też ze stwierdzeniami, że 
strefa będzie za mała. - Nie można 
całego miasta objąć strefą, ale 
jedynie te obszary miasta, gdzie jest 
deficyt miejsc postojowych - mówił 
Marian Michalak. Nie wykluczył 
jednak włączenia do niej w przy
szłości kolejnych ulic. Jeszcze na 
sesji, na wniosek radnego Henryka 
Kowalskiego, obszar strefy posze
rzono o Rynek i ul. Św. Ducha od 
Rynku do ul. Wojska Polskiego.

S trefa będzie w prow adzona 
prawdopodobnie od 1 sierpnia w godz. 
od 10.00 do 18.00. Ulice nią objęte 
zostały zaznaczone na mapie. Za 
półgodzinne parkow anie trzeba 
będzie zapłacić 1 zł, za godzinne 
1,50 zł, a za każde następne rozpo
częte pół godziny - kolejną złotów
kę. Tygodniowa opłata abonamen
towa za postój ma wynosić 46 zł, a za 
miesiąc 158 zl. Mieszkańcy strefy 
będą płacić miesięcznie za pozo
stawienie auta na ulicy 90 zł, a in
walidzi 45 zł. - Ulice są publiczne, 
a nie parkingiem dla kogoś, kto przy 
nich mieszka - tłumaczył burmistrz.

Za nieopłacony postój trzeba 
będzie w ciągu dwóch dni uiścić 
opłatę 15 zł, a później, ale przed 
upływem tygodnia - 30 zł.

(rr)

Autokomis
RASZ

zaprasza kupujących 
i sprzedających

Duży wybór aut

Konkurencyjne ceny * Raty

W itaszyczki 9 
(trasa Jarocin - Pleszew) 

740-19-68, 0-601/572-278
Od 10.00 do 17.00 (1772/2000)

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Wiesław Banaszyński

zaprasza na kurs

prawa jazdy kat. B
now ym  Fiatem Punto II 
Krótkie te rm in y  szkoleń 

M ożliw ość rat 
Dowóz na egzamin 

Cena 600 zł
Tel. 747-17-44 lub 0-604/ 234-8321

DAEWOO Firma
Szymańscy

UPUSTY DO 2 .5 0 0  z ł
LANOS 1.5 , NUBIRA

DARMOW E PAKIETY UBEZPIECZEŃ
MATIZ FRIEND, LIFE, UNOS 1.5

INSTALACJA GAZOWA
D0 WSZYSTKICH AUT TAKŻE NA KREDYT

KREDYT 7 %
OPROCENTOWANIE EFEKTYWNE DO 4 U T

3 .0 0 0  z ł TANIEJ W  AKCJI ZŁO M .

T A K

T A K

T A K

T A K

T A K
Z A P R A S Z A M Y

JA R O C IN , al. N iepod leg łośc i 34
pon. - pt. 8 .0 0  - 17 .00 , sob. 9 .0 0  -1 4 .0 0 ,  niedz. 10 .0 0  -1 4 .0 0  

tel. 7 4 7 -7 7 -2 0 , 7 4 7 -7 7 -3 0

Kolejni licencjaci BWSH

Jeszcze się będą nam kłaniali
Dokończenie ze str. 1

W tym uroczystym momencie 
tow arzyszyły im  w ładze i senat 
uczelni oraz nauczyciele akade
miccy. Przybyli również przedsta
w iciele  w ładz sam orządow ych 
gminy i powiatu jarocińskiego oraz 
gminy Ostrzeszów i Koźmin. - BWSH 
dała początek szkolnictwu wyższe
mu na Ziemi Jarocińskiej, wtedy gdy 
nikt jeszcze nie chciał tutaj inwe
stować - powiedział prof. Tadeusz 
Smoliński. Dyrektor ośrodka w Ja
rocinie przyznał, że uczelnia prze
żywa trudne chwile w związku z zarzu

tami Najwyższej Izby Kontroli,która 
s tw ie rd z iła  n ie p ra w id ło w o śc i 
w funkcjonowaniu szkoły. - Zawist
ne języki mają używanie. BWSH
- szkoła niepaństwowa, zrobiła to, co 
robią praktycznie wszystkie wyższe 
państwowe szkoły w kraju - przyszła 
z wykładami do studentów. I to nam 
można zarzucić. Jednak nikt, kto ma 
odrobinę honoru i ludzkiej uczci
wości, nie może nam zarzucić, że nie 
dbaliśmy o należyty poziom wykształ
cenia i nie szanowaliśmy studentów
- stwierdził prof. Smoliński. Poinfor

mował jednocześnie, że wyższa szko
ła z Koszalina jest na etapie tworze
nia nowej, samodzielnej uczelni o 
profilu humanistyczno-ekonomicz
nym. - Będziemy się starali o tworzenie 
nowych kierunków, o atrakcyjne spec
jalności, nowe oferty dla studentów 
podyplomowych, rozwijanie nauki 
języków obcych oraz o wprowadzanie 
nauki opartej o najnowsze techniki 
komputerowe. Mamy właściwych 
ludzi i doskonale warunki, żeby 
zrealizować ten cel - powiedział. 
Tadeusz Smoliński pogratulował 
absolwentom uzyskanych wyników 

i dyplomów. - Długo 
zastanawiałem  się, 
jakie przesłanie prze
kazać wam na zakoń
czenie tego etapu nau
ki. Przypom niałem  
sobie motto, które usły
szałem z ust tutaj obec
nej - pani dyrektor 
liceum Bronisławy Wło
darczyk - „ trzeba my
śleć i działać pozytyw
nie ”. Idąc tym nurtem, 
przytoczę jeszcze je 
den cytat. Tym razem 
Z tekstu Wojciecha Mły
narskiego. „Jeszcze się 
będą nam kłaniali, ci 
co palcem wygrażali. 
My możemy być w kło

potach, ale na rozpaczy dnie jeszcze 
nie - nigdy nie” - zakończył prof. 
Smoliński.

Absolwenci, którzy osiągnęli 
najlepsze wyniki, otrzymali specjalne 
wyróżnienia. Wręczaniu dyplomów 
i w yróżnień towarzyszyły salwy 
armatnie. Oprawę artystyczną uro
czystości przygotował chór im. Ka
zimierza Tomasza Barwickiego z Ja
rocina pod dyrekcją Kaspra Ekerta. 
Wystąpiła również strażacka orkiestra 
dęta z Kalisza.

(ann)

Specjalne wyróżnienia otrzymali absolwenci, którzy osiągnęli 
najwyższą średnią ocen

ogłoszenie

Z A P R A S Z A M Y  D O  N O W E G O  S A L O N U

„O P T IC O ”
OFERUJEMY:

USŁUGI OPTYCZNO-OKULISTYCZNE
- komputerowe badanie wzroku
- gabinet okulistyczny 

lek. okulista Alina Budzyńska 
lek. okulista Hanna Marczuk-Zielińska

- największy wybór opraw 
polskich i zachodnich producentów

- pełen zakres soczewek okularowych
- realizujemy recepty Wielkopolskiej Kasy Chorych

i Branżowej Kasy Chorych dla służb mundurowych
- atrakcyjne zniżki dla emerytów i rencistów
- miła i profesjonalna obsługa
- każdy zakup okularów premiowany prezentem

USŁUGI FOTOGRAFICZNE 
FOTO FLESZ
- filmy, aparaty, albumy i ramki foto
- zdjęcia amatorskie w 1 godzińę
- zdjęcia legitymacyjne i paszportowe
- zdjęcia od formatu 9 x 13 do 50 x 70

„OPTICO” TO GWARANCJA JAKOŚCI / W
„OPTICO”, Jarocin, ul. Wojska Polskiego 62 Â,\<>

tel. 747-83-60 V  ^
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interwencje

m

Pawilon handlowy czy... 
miejsce całonocnych imprez?

Szanowna Redakcjo!

Zwracam się do was z bardzo ważną sprawą, dotyczącą mieszkańców osiedla Konstytucji 
3 Maja, a w szczególności lokatorów z bloku nr 12 i 13. Na terenie znajdującym się pomiędzy 
tymi blokami rozpoczęto budowę pawilonu handlowego, której przeciwna jest większość 
mieszkańców. W budynku ma być takie restauracja. W naszej okolicy bardzo mało jest 
trawników i miejsc, gdzie mogłyby bawić się dzieci. Jeśli ta inwestycja zostanie zrealizowana, 
to już prawie w ogóle nie będzie wokół nas zieleni. Poza tym obawiamy się tego, czy 
usytuowanie takiego obiektu tak blisko bloków będzie bezpieczne. Jeśli odbywąć się będą 
tam całonocne imprezy - to nie sądzę. Czy ta inwestycja jest konieczna akurat w tym miejscu?

Mieszkaniec osiedla (nazwisko do wiadomości redakcji)

Nieruchomość, na której planowane jest 
wybudowanie pawilonu handlowego należy 
do jarocińskiego przedsiębiorcy Krzysztofa 
Zurka. W łaściciel zapew nia, że posiada 
wszystkie niezbędne pozwolenia na budowę. 
W pawilonie handlowym nie będzie znajdo
wała się restauracja. Nie będą tam również 
odbywały się zabawy czy dyskoteki. - Jestem 
jarocinianinem. Chyba dobrze, że inwestuję 
w Jarocinie, a nie w Poznaniu czy gdzie 
indziej. Chcę dać stanowiska pracy kilku 
mieszkańcom. Jedni protestują przeciwko 
inwestycji, a inni pytają mnie, kiedy ten sklep 
powstanie - wyjaśnia Krzysztof Żurek. - Ostat
nio przyszła do mnie zapłakana kobieta z dziec
kiem i zapytała, czy ją  zatrudnię. Skarżyła 
się, że nie ma pieniędzy na opłacenie czynszu, 
ponieważ męża zwolniono z pracy - dodaje 
właściciel nieruchomości.

Legalność budowy potwierdza W łodzi
mierz Buchwald, naczelnik Wydziału Archi
tektury i Budownictwa w Starostwie Powia

towym w Jarocinie. - Nasz wydział wydał 
zezwolenie na budowę parterowego obiektu 
handlowego z przeznaczeniem na sklep 
spożywczo-przemysłowy. Pozwolenia tego 
nie wydalibyśmy, gdyby burmistrz nie określił 
warunków zabudowy - mówi Włodzimierz 
Buchwald. Jak informuje Jarosław Kraw
czyk - architekt miejski, plan zagospoda
rowania przewiduje budownictwo miesz
kaniowe wraz z obiektami uzupełniającymi 
i obsługowymi.

Zbigniew Sajdak, wiceprezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
w Jarocinie zapewnia, że również w warun
kach zabudowy, jakie postawiła spółdzielnia, 
zastrzeżono, iż ma to być tylko i wyłącznie 
sklep. - Po zakończeniu budowy ma powstać 
pas zieleni oddzielający ten obiekt od bloków. 
Za to odpowiedzialny będzie właściciel 
nieruchomści - wyjaśnia wiceprezes spół
dzielni.

A N N A  G A U Z A

Rolnicy nie zapłacą w ięcej
Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Żerkowie nie podwyższy cen usług za 

wymłócenie zboża kombajnem. Rolnicy będą nadal płacili 185 lub 205 zł.

Zarząd miasta i gminy postanowił umo
rzyć Spółdzielni Kółek Rolniczych w Żer
kowie podatek od nieruchomości w kwocie 
ok. 24 tys. zł. W sumie należności wynoszą 
40 tys. zl. Warunkiem umorzenia części na
leżności jest utrzymanie przez SKR cen usług 
za wymłócenie zboża dla rolników indy
widualnych na takim samym poziomie jak 
w 1999 roku. - Mimo niezbyt dobrego poło
żenia finansowego gminy działania takie 
uznaliśmy za potrzebne w związku z trudną 
sytuacją rolników - powiedział przew od

niczący zarządu, burmistrz Janusz Jajczyk.
Gospodarze, korzystający z usług SKR-u, 

zapłacą więc w tym roku 185 zł za godzinę pracy 
kombajnu (w przypadku płatności w ciągu 
4 dni) lub 205 zł (jeśli będą regulowali na
leżność w terminie późniejszym). - Skorzysta
ją  z tego wszyscy rolnicy, bowiem nawet jeśli 
jakaś osoba prywatna ma własny kombajn 
i świadczy usługi, nie podniesie cen. To było
by sam obójstwo - s tw ie rd z ił Z ygm unt 
Meisnerowski, prezes spółdzielni.

(akf)

ogłoszenie

Uchwała Nr XXV/281/2000 
Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 30 czerwca 2000 r.

w sprawie nadania nazw nowo powstałym ulicom 
w mieście Jarocinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, 
poz. 74 z późniejszymi zmianami), uchwala się co następuje:

§1
Nadaje się nowo powstałym ulicom, w rejonie ulicy Do 

Zdroju, określonym na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały następującymi numerami, nazwy 
w brzmieniu:
nr I - ulica Wrzosowa, nr 2 - ulica Bluszczowa, nr 3 - ulica 
Jałowcowa, nr 4 - ulica Żurawinowa, nr 5 - ulica 
Poziomkowa, nr 6 - ulica Jagodowa, nr 7 - ulica Jeżynowa, 
nr 8 - ulica Świerkowa, nr 9 - ulica Sosnowa, nr 10 - ulica 
Konwaliowa

§ 2
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy i Miasta w Jarocinie oraz w prasie lokalnej.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 
w Jarocinie.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Uchwała Nr XXV/280/2000 
Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 30 czerwca 2000 r.

w sprawie nadania nazwy skweru w miejscowości 
Witaszyce gmina Jarocin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, 
poz. 74 z późniejszymi zmianami), uchwala się co następuje:

§1
Nadaje się nazwę skweru położonego w Witaszycach 

gmina Jarocin u zbiegu ulic Alei Wolności i Kolejowej, 
którego granice zaznaczone są na mapie stanowiącej 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, w brzmieniu:
„Skwer Kazimierza Tomasza Barwickiego”

§2
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy i Miasta w Jarocinie oraz w prasie lokalnej.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 

w Jarocinie.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

FIRMA
„Z ie lińsk i” - SYSTEM DACH

oferuje największy wybór 
pokryć dachowych

• dachówka ceramiczna - Róben, Wiekor, RuppCeramika, Hugenot
• dachówka cementowa - BRASS, IBF, PR0DACH
• płyty faliste i trapezowe - 0NDURA, 0NDULINE, Eurofala (dawny Eternit) 

oraz płyty przezroczyste
• blachodachówki i blachy trapezowe - polskie, szwedzkie, fińskie
• rynny - PCV, tytan-cynk, miedziane
• folie dachowe i budowlane
• okna dachowe - VELUX, FAKR0
• gonty papowe - IK 0
• wełny mineralne
• odwodnienia liniowe

<1777«j«0)

Sklep - Jarocin, ul. Jesienna 18 (za osiedlem Kasztanowa), tel. (0-62) 747-39-17 
czynny od 9.00 do 20.00, sob. od 9.00 do 13.00

SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE 
M A L O W A N IE , S Z P A C H L O W A N IE , K A R T O N /G IP S  

P Ł Y T K I C E R A M IC Z N E , S Z T U K A T E R IA
Tel. 0-604/229-096 lub 0-606/631-150

USŁUGI DŹWIGOWE
Teł. 0-604/229-096

Z a r z ą d  M ie js k i  w  J a r o c in ie
informuje, że w dniu 7 lipca 2000 r. 
na okres 21 dni został wywieszony 

na tablicy ogłoszeń Urzędu
WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 

LOKALOWYCH
przeznaczonych do sprzedaży 

(z pierwszeństwem nabycia przez najemcę) 
lokal mieszkalny nr 17 w budynku nr 40 
przy ul. Św. Ducha w Jarocinie 
lokal mieszkalny nr 38 w budynku nr 2 
os. 1000-lecia w Jarocinie

Z a r z ą d  M ie js k i  w  J a r o c in ie

informuje, że w dniu 6 lipca 2000 r. 
na okres 21 dni został wywieszony 

na tablicy ogłoszeń Urzędu

WYKAZ
NIERUCHOMOŚCI

1. nieruchomość położona w Jarocinie os. Ługi, 
przeznaczona do oddania w dzierżawę na cele składowe

2. nieruchomość położona we wsi Mieszków ul. Stramnicka, 
przeznaczona do oddania w dzierżawę na cele rolne

ZAPRASZAMY
do

NOWO OTWARTEJ 
AGENCJI

6
ADRES:

63-200 JAROCIN, ul. Wrocławska 98A
(wejście od os. Konstytucji 3 Maja 

naprzeciwko bloku 12)

GODZINY OTWARCIA: 
pn. -p t. 9.00- 11.00, 13.00- 16.30 

soboty 8.30-11.00
______________  ____________ (1778/2000)

Z a r z ą d  M ie js k i  w  J a r o c in ie

informuje, że w dniu 27 czerwca 2000 r. 
na okres 21 dni został wywieszony 

na tablicy ogłoszeń Urzędu

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
LOKALOWEJ

przeznaczonej do sprzedaży (z pierwszeństwem 
nabycia przez najemcę) przedmiotem sprzedaży 

jest lokal mieszkalny nr 6 położony w budynku nr 10 
przy ul. Iwaszkiewicza w Wilkowyi

USŁUGI PARAMEDYCZNE
Uzdrawianie energią przez dotyk i na odległość (przez zdjęcie) bez lekarstw

• Świecowanie i k o w a n i e  uszu wg metody Indian Hopi 
(przy bólach głowy, migrenach, zapalenia zatok, zaburzeniach słuchu)

MISTRZ REIKI - Maria Teresa Smółka
tel. 740-15-17, 0-502/121-590, Prusy 16 (dom w lesie - „Dąbrowa^w 

Przyjęcia w poniedziałki, środy i piątki 14.00 - 20-00
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Grecy chcą współpracy
Chęć nawiązania dalszej, bardziej wszechstronnej współpracy, 

wyraziły władze miasta Larissa w  Grecji podczas spotkań 
z przedstawicielami powiatu jarocińskiego.

Informacja o stania bezrobocia w gminie Jaraczewo

Będziemy sypialnią 
dla dużych miast

W jarocińskim urzędzie pracy zarejestrowanych 
jest ponad 650 osób bezrobotnych z terenu 

gminy Jaraczewo. Większość z nich to kobiety.
Taką informację przekazał jaraczewskim 

radnym kierownik Powiatowego Urzędu Pracy 
Krystian Baraniak.

Pierwsze, wstępne rozmowy, 
w trakcie których obie strony doszły 
do wniosku, że kontakty zapocząt
kowane w dziedzinie folkloru należy 
kontynuować i rozwijać, odbyły się 
w maju w Jarocinie. Wtedy to na

zaproszenie starosty jarocińskiego 
w powiecie ja roc ińsk im  gościli 
p rzedstaw iciele  w ładz Larissy. 
Miesiąc później z rewizytą do Grecji 
wyjechał Zespół Folklorystyczny 
„Snutki” z Potarzycy, a wraz z nimi 
delegacja powiatu jarocińskiego: 
radny Ryszard Jacek - przewod
niczący Komisji Edukacji Publicznej, 
Kultury, Kultury Fizycznej i Tu
rystyki oraz rzecznik prasowy - Beata 
Krzyżosiak.

W czasie czterodniowego poby
tu w Grecji delegacja spotkała się 
z burmistrzem Larissy - Konstanti- 
nosem Dzanakulisem, który wyraził 
chęć przyjazdu do Jarocina. Na 
oficjalnym  spotkaniu z wicebur
mistrzem  ds. kultury - Panosem 
Sapkasem ustalono, że współpraca 
powinna obejmować kilka dziedzin 
działalności. Każda ze stron zobowią
zała się do przygotowania oferty 
kulturalnej i sportowej. - Musimy 
zorientować1 się, które organizacje 
z terenu powiatu byłyby zainte

resowane współpracą z takimi sa
mymi organizacjami na terenie gminy 
Larissa. Wtedy my, jako starostwo 
powiatowe, moglibyśmy być takim 
punktem informacyjnym, łączącym te 
organizacje. CItodzi przecięto to, aby

z tej współpracy korzystali miesz
kańcy, a nie władze. Władze mogą te 
działania zainicjować, a później 
wspierać - powiedziała Beata Krzy
żosiak. Od przedstawicieli powiatu 
w iceburm istrz otrzym ał rzeźbę 
przestawiającą muzykanta, autorstwa 
Jana Strzelczyka, jednego z członków 
kapeb towarzyszącej „Snutkom” oraz 
m ateriały  prom ocyjne pow iatu. 
Z dużym zainteresowaniem spotkał 
się szczególnie bogato ilustrowany 
album, w którym umieszczone zo
stały zdjęcia i wycinki prasowe 
dotyczące udziału greckiego ze
społu w III M iędzynarodowych 
Spotkaniach Folklorystycznych 
Jarocin ‘2000. - Po rozmowach 
z burmistrzem, wiceburmistrzami 
odnosiło się wrażenie, że Grecy 
chcieliby bliżej poznać nasz kraj. 
Padało również stwierdzenie, że 
zależałoby im, aby mieszkańcy 
Larissy - poprzez kontakty samo
rządowe - mogli częściej przyjeżdżać 
do Polski. Z  czasem może również

dojść do wymiany gospodarczej. 
Uważam, że Ziemia Jarocuiska ma 
co pokazać - powiedział Ryszard 
Jacek. W spółpracą z pow iatem  
jarocińskim  zainteresow ana jest 
również inna gmina - Ambełona. 
Słynie ona w Grecji z uprawy wino
gron i produkcji win. -  Moglibyśmy 
te wina importować do Polski. Jeśli 
znajdziemy odpowiedniego kon
trahenta na terenie naszego powiatu, 
właśnie w ten sposób zapocząt
kowalibyśmy współpracę gospo
darczą z tą gminą - wyjaśnił Ryszard 
Jacek. Strona grecka była również 
zainteresowana udziałem w Między
narodowych Targach R obo -  Spo
żywczych “Polagra”. Nasi przed
siębiorcy mogliby z kolei zapre
zentować się na targach w Saloni
kach.

a Podczas rozmów często porusza-
8 no temat Unii Europejskiej. Greków 

interesowało, jakie są polskie za
patrywania dotyczące wejścia do 
„piętnastki”. Grecja jest członkiem 
unii już od w 1981 roku. W przyszło
ści planuje się również, aby każda ze 
stron w yznaczyła jed n ą  osobę 
- pełnomocnika, który byłby odpo
wiedzialny za utrzymywanie kon
taktów pomiędzy powiatem a La- 
rissą. W trakcie każdego ze spotkań 
przedstawiciele greckiego miasta 
podkreślali świebe przyjęcie, z jakim 
spotkań się w czasie pobyb na terenie 
powiab jarocińskiego. Stwierdzono, 
że nasz powiat zrobił na nich duże 
wrażenie zielenią, spokojem, brakiem 
wielkomiejskiego gwaru. - Można by 
zadać pytanie, jak powiat jarociński, 
który liczy 70 tysięcy mieszkańców, 
miałby współpracować z gminą, 
w której samo miasto Larissa ma 
120 tysięcy mieszkańców? Czasami 
te kontakty powstają właśnie na 
zasadzie przeciwieństw. Grecy szu
kają u nas spokoju. Ta grupa, która 
była w maju na festiwalu, była 
zauroczona Szwajcarią Żerkowską. 
Nas z kolei zachwyciła otwartość 
Greków, zupełnie inny sposób życia - 
podkreśliła Beata Krzyżosiak.

LIDIA SOKOWICZ

W jarocińskim urzędzie pracy 
na 5.342 zarejestrowanych bezro
botnych 652 osoby to mieszkańcy 
gminy Jaraczewo. Aż 407 spośród 
nich to kobiety. 168 zarejestro
wanych posiada prawo do zasiłku. 
Tylko w ciągu 26 dni czerw ca do 
u rz ę d u  z g ło s i ło  s ię  4 0  osób 
z gm iny Jaraczew o, w tym  30 
kobiet. - Nowo zarejestrowani to 
głównie osoby, które pracowały 
zawodowo przed nabyciem statusu 
bezrobotnego - p o in fo rm ow ał 
Krystian Baraniak. - W tym czasie 
z ewidencji wyłączyliśmy 30 osób, 
przede wszystkim z powodu pod
jęcia  pracy - dodał. K ierow nik 
PUP poinformował, że oprócz tego 
4 osoby zatrudniono w ramach prac 
interwencyjnych oraz 9 osób do 
robót publicznych.

Krystiak Baraniak stwierdził, że 
gmina Jaraczewo jest specyficzna 
ze względu na swój rolniczy cha
rakter. - Większość osób zawodowo 
pracujących dojeżdża do Jarocina, 
Poznania i Kalisza. W związku z tym 
stwierdzeniem radny Paweł Kołek 
zwrócił uwagę na pewien paradoks. 
- Okazuje się, że ludzie z naszej 
gminy coraz częściej wyjeżdżają do 
pracy poza je j  teren. Szukamy 
sposobów, ja k  pomóc osobom  
bezrobotnym i jednocześnie nie 
protestujemy, kiedy likwidują nam 
linie kolejowe - stwierdził radny. 
W dyskusji głos zabrał również 
przewodniczący rady Roman Skrzyp- 
czak . - Z oceny naszego rynku 
pracy, jaką usłyszeliśmy, wynika, że 
jedynym wyjściem dla gminy Jara

czewo jest zostać sypialnią dużych 
aglomeracji, gdzie nasi mieszkańcy 
będą musieli szukać pracy, po 
nieważ nie ma żadnych perspektyw 
na rozwój miejscowego rynku pracy
- powiedział przewodniczący.

Krystian Baraniak przedstawił 
również stan tegorocznego budżetu 
urzędu pracy. - Środki, którymi dy
sponujemy, stanowią niespełna 
50 % tych, które mieliśmy w ubieg
łym roku. Decyzją prezesa Krajo
wego Urzędu Pracy, w wojewódz
twie wielkopolskim, w którym stopa 
bezrobocia jest niższa niż średnia 
krajowa, zostało zaniechane two
rzenie i organizow anie robót 
publicznych - powiedział Krystian 
Baraniak. Poinform ow ał jedno
cześnie, że decyzją rady powiatu 
środki na ten cel zostały przesunięte 
z kwoty przeznaczonej na szko
lenia. Ponadto starosta wystąpił 
o dodatkow e fundusze na rzecz 
urzędu pracy w Jarocinie. Jednak 
decyzja o przyznaniu tych pie
niędzy jeszcze nie zapadła.

Na tablicy  ogłoszeń w ja ra 
czewskim urzędzie gminy od po
czątku lipca zamieszczane są infor
m acje o sytuacji na rynku pracy.
- Chcemy, aby urząd był miejscem, 
gdzie bezrobotni z terenu gminy 
mogli znaleźć pomoc i informację
- powiedział wójt D ariusz S tru 
g a ła . - Będziem y to robili we 
współpracy z urzędem pracy w Ja
rocinie i mamy nadzieję, że to 
zapoczątkuje uruchomienie innych 
form  pomocy dla bezrobotnych
- dodał wójt. (ann)

W trakcie oficjalnego spotkania z wiceburmistrzami ds. komunalnych i finansów, Ryszard Jacek 
przekazał list od starosty powiatu jarocińskiego Adama Kołodzieja. Na zdjęciu (od prawej) 
wiceburmistrz Larissy, radny Ryszard Jacek i tłumacz - Christos Papathanasiu

Skomunalizowane nie do sprzedania
67 hektarów nieruchomości skomunalizowano w  gminie Jaraczewo. Pozostałe 40 ha zostanie przejęte w  najbliższym czasie 

w dwóch etapach. Przebieg komunalizacji był tematem dyskusji na ostatniej sesji rady gminy.

Komunalizacja gminy Jaracze
wo przebiega w trzech etapach. 
Pierwszy już zakończono. Komu
nalizacji poddane zosta ły  n ie 
ruchomości, które ze względu na 
swój charak ter oraz planow ane 
przeznaczenie, są niezbędne do 
re a liz a c ji w ażnych  d la  gm iny 
inwestycji. Do tej grupy zaliczono 
działkę w W ojciechowie, Górze

oraz działkę, na której usytuowany 
jest urząd gminy w Jaraczew ie, 
park przypałacow y w Parzęcze
w ie, tereny ogródków  d z ia łko 
wych w Jaraczew ie, m ogieln ik  
w Niedźwiadach, grunty orne w 
C erekw icy  i Parzęczew ie  oraz 
grunty położone na osiedlu dom- 
ków jednorodzinnych w Rusku.

W drugim etapie skomunalizo

wane zostaną grunty orne, które 
w przyszłości będą mogły służyć 
zamianie na tereny pod działalność 
inw estycyjną, a także nierucho
mości, które mogą w przyszłości 
podlegać sprzedaży. K olejnym , 
trzecim  etapem będzie kom una
lizac ja  terenów , na k tó rych  są 
świetlice wiejskie, remizy strażac
kie oraz budynki użyteczności

publicznej. Zakończenie kom u
nalizacji m ienia w gm inie Jara
czewo przewidziane jest na 2001 
rok.

W czasie sesji zarząd gminy 
przedstawił projekt uchwały, która 
regulow ałaby zasady sprzedaży 
mienia komunalnego. Radni mieli 
jednak wątpliwości, czy bonifikata 
zaproponow ana przy sprzedaży

pow inna do tyczyć ty lko  lokali 
mieszkalnych zprzynależnościami, 
czy powinna obejmować też sprze
dawane grunty. Po krótkiej dys
kusji projekt został odrzucony. Po 
d o k o n an iu  o d p o w ied n ich  p o 
prawek będzie poddany pod głoso
w anie na jed n y m  n ajb liższych  
posiedzeń rady.

(ann)

Gazeta Jarocińska 28 (510) 21 lipca 2000 7



i n f o r m a c j e

W związku z zamieszczeniem 
w num erze  25 z dn. 2 3 .0 6 .b r 
w „Gazecie Jarocińskiej” w rubry
ce „Listy” niesprawdzonych i nie
prawdziwych informacji na temat 
prowadzonej przez ze mnie prak
tyki lekarskiej, proszę o wydruko
wanie poniższego sprostowania.

Prywatny Gabinet Stomatolo
giczny lek. Moniki Hejduk w Jaro
cinie, przy ul. Szubianki 21, w roku 
bieżącym nie świadczy usług stoma
tologicznych w oparciu o umowę 
kontraktową z Wielkopolską Kasą 
Chorych w Poznaniu. Przyjmowa
nie pacjentów następuje we wtorki 
i czwartki w godz. 8.00 - 12.00 oraz 
piątki 17.00 - 19.00.

Monika Hejduk 
lekarz dentysta 

* * *
W niedziele 25 czerwca w godz. 

popołudniowych odbyły się w Sławo- 
szewie zawody ochotniczych straży 
pożarnych z gminy Kotlin. Miały 
być w Racendowie, jednakże w ostat
nich dniach z nieznanych miesz
kańcom przyczyn przeniesiono je  
do Sław oszew a. Podczas startu  
drużyny harcerskiej w sztafecie 
z przeszkodami uległ wypadkowi 
nasz syn Karol. Nie wiemy kogo 
winić, ale nie została mu udzielona 
należyta pomoc. Z placu rozgrywek 
przywiozła go do domu osoba za
mieszkała w Pleszewie. Straż nie 
odwiozła ani do pogotowia ani do 
szpitala. Na łące padał deszcz przed 
zawodami, było mokro i ślisko. Na 
szczęście byliśmy jeszcze w domu, 
a mieliśmy wyjechać i wrócilibyś
my dopiero o godz. 21. Po przywie
zieniu syna do domu pojechaliśmy

jednak na pogotowie. Tam skiero
wali nas do szpitala, gdzie po zba
daniu i prześwietleniu założono sy
nowi gips i wydano receptę. Do 
w ieczo ra  n ik t z naszej straży  
pożarnej nie zainteresował się losem 
Karola. Na drugi dzień tylko na 
drodze rozmawiano z komendan
tem, który powiedział, ze gmina ma 
na to pieniądze i Karol dostanie 
odszkodowanie. W poniedziałek 
i we wtorek nikt więcej się nie zja
w ił. W środę po jechaliśm y  do 
urzędu gminy dowiedzieć się, czy 
w ogóle młodzież biorąca udział 
była ubezpieczona. Okazało się, 
że wszystkie wsie to uczyniły, tylko 
Racendów nie i z tego powodu nie 
należy się synowi odszkodowanie. 
My rodzice jesteśm y tym bardzo 
oburzeni. Pytam się, kto ma pokryć 
koszty leczenia syna. Jesteśmy na 
rencie rolniczej. Czyja to wina, że 
organizuje się zawody, a nie ubez
piecza dzieci i młodzieży. Czy ko
muś szkoda nie swoich pieniędzy? 
Czy zdrowie i życie ludzi się nie 
liczy? Ostrzegamy rodziców i miesz- 
kańców : nie p o zw ala jc ie  brać 
udziału swoim dzieciom w zawo
dach, bo może się to samo przytrafić, 
co naszemu synowi Karolowi.

Rodzice
(nazwisko znane redakcji) 

* * *
Na tem at festiwalu napisano 

i powiedziano już tysiące słów. Nie 
da się jednak ukryć faktu, że więk
szość młodych ludzi przyjeżdża na 
takie imprezy (podobnie jak pseudo- 
kibice) w celu wyżycia się, w sensie 
negatywnym , na obcym terenie. 
O tym wiedzą bardzo dobrze organi

zatorzy tych imprez, ponieważ mo
bilizu ją duże siły ochroniarskie 
i policyjne. Dlaczego to robią, jeżeli 
panuje tam taka sielankowa atmo
sfera, jak  to niektórzy chcą nam 
wmówić? Jednak chyba chęć zaro
bienia dużych pieniędzy zagłusza 
źdrowy rozsądek. Jest to jedyne 
logiczne wytłumaczenie, dlaczego 
uparcie optuje się za czymś, co nie 
łagodzi nastrojów, ale wręcz prze
ciwnie - wywołuje agresję. Zapro
szenie „Armii” i „2 TM 2,3” to za
słona dym na dla przeciw ników  
festiwalu. Występ tych zespołów to 
kropla w morzu łomotu i wulga
ryzmów.

Może pan P. Jankowski wyła
mie się z kręgu bezdusznych ludzi 
interesu, wspomni swojego dziadka 
- organistę i ojca - dobrego perku
sistę i zorganizuje w rodzinnym 
Jarocinie festiwal wyższych lotów, 
np. jazzowy, wielkopolski konkurs 
dla uczniów i absolwentów szkół 
muzycznych czy sacrosong. Na tym 
ostatn im  m iałyby m iejsce bytu 
zespoły takie jak: „Armia”, „2 TM 
2,3”, „Deus M eus” , „M anitou” , 
„Arka Noego” czy M. Szczęśniak, 
Joszko Broda, D. Malejonek, A. Krzy- 
sztoń itd. To byłaby prawdziwa uczta 
muzyczno-intelektualna.

Księżom należy się pochwała 
i medal, że chcą pomóc bezbron
nym ludziom, sterroryzowanym chu
ligańskim i niemoralnym zachowa
niem się młodzieży i decybelami. 
Ale o spokój mieszkańców powinni 
zadbać nie księża, ale władze miasta 
wybrane przez tych mieszkańców.

M iejm y n ad z ie ję , że nasze 
władze staną na wysokości zadania

i za przykładem Lęborka uchronią 
Jarocin od najazdu przebierańców 
i złej „muzyki”. Stać nas na coś lep
szego, a wzorem niech będą organi
zowane przez dyr. Harendarczyka 
festiw ale prawdziwie łagodzące 
nastroje i nie w ym agające poli
cyjnego nadzoru.

Stała czytelniczka
(nazwisko i adres do wiadomości redakcji) 

* * *
W związku z ukazaniem się arty- 

kułu pt. „Tkanie szkolnej sieci” 
w „Gazecie Jarocińskiej nr 26 z dn. 
30 czerwca 2000 r., dotyczącym 
likw idacji Szkoły Podstawowej 
w Mieszkowie na rzecz utworzenia 
gimnazjum, chcemy wyrazić swoje 
oburzenie z podjętej decyzji i lek
ceważenie naszych życzeń. W mar
cu br. na zebraniu wiejskim w Miesz
kowie przedstawiliśmy prośbę na 
ręce pana burmistrza o pozostawie
nie szkoły w naszej, liczącej ponad 
tysiąc mieszkańców, miejscowości. 
Pan burmistrz zapewniał nas, że nie 
zostanie zlikwidowana szkoła pod
stawowa w Mieszkowie, posądzając 
nas, że kierujemy się plotkami.

Przedstawiciel naszej miejsco
wości w zarządzie miejskim zapytał 
na zebraniu: „Chcecie mieć szkołę 
p o d staw o w ą?” . Na to py tan ie  
licznie zebrani mieszkańcy odpo
wiedzieli twierdząco. „To będziecie 
ją  mieli, będę o nią walczył” - po
wiedział pan radny. Zapytał też 
o to czy chcemy gimnazjum i tu otrzy
mał odpowiedź negatywną.

Do chwili ukazania się artykułu 
byliśmy spokojni o przyszłość na
szych dzieci, wierząc, że wybierane 
przez nas władze są prawdomówne

i można wierzyć złożonym przez 
nie obietnicom. Zapewniano nas, że 
przed o sta teczn y m  pod jęciem  
decyzji dotyczącej sieci szkół będą 
również brane pod uwagę opinie 
mieszkańców. A przecież nasze 
opinie leżą od dawna na biurku 
pana burmistrza, ale zostały całko
wicie pominięte w „tkaniu szkolnej 
sieci” w naszym rejonie.

Jakimi kryteriami kierowano się 
wybierając wariant dla Mieszkowa, 
Radlina i Cielczy? Nam wydaje się, 
że decydują jakieś inne względy niż 
dobro naszych dzieci. Nieprawdą 
jest, że szkoła w Cielczy jest więk
sza. Wielu z nas ją zna i wie, że warun
ki szkoły w Mieszkowie będą dla 
małych dzieci korzystniejsze. (...)

Dyrektor SASiP-u nigdy nie za
pytał nas o zdanie, a przecież na ła
mach gazety mówi, że także zwraca 
uwagę na opinie mieszkańców. (...) 
Plotka głosi, a my po poprzednich 
doświadczeniach w nią wierzymy, 
że mieszkańcy Cielczy nie oddadzą 
nam swoich dzieci do gimnazjum. 
Wobec tego zostaną nam trzy klasy 
gimnazjalne. Niż demograficzny 
spowoduje, że dla kilkunastu dzieci 
nie opłaci się u trzym yw ać tak 
dużego budynku. W remoncie tej 
szkoły my też uczestniczyliśm y 
i dlatego chcemy aby służyła ona 
naszym małym dzieciom. Co stanie 
się z tym budynkiem w przyszłości? 
N ie u stan iem y  w naszej w alce 
i p rosim y o n ie  lek cew ażen ie  
naszego stanow iska w tej spra
wie.

Zaniepokojeni rodzice 
z Mieszkowa

(70 podpisów)

Serdeczne podziękowania
pani dr B. Lewandowskiej-Wyremblewskiej, panu dr J. Nowakowskiemu, 

paniom pielęgniarkom z JAR-MEDIC, księdzu Krzysztofowi, 
panu organiście, pani G. Kaźmierczak i pracownikom firmy „ Fiesta ”, 

Przedsiębiorstwu Pogrzebowemu „Jezierski”, 
delegacjom z Kościana, Ostrowa Wlkp., Jarocina i Mieszkowa, 
rodzinie, sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, którzy okazali 
współczucie, zamówili msze św., złożyli kwiaty i odprowadzili 

na miejsce wiecznego spoczynku naszą ukochaną mamę

ś .  t  p.

Gertrudę Ewiak
składają

synowie z rodzinami

Serdeczne podziękowanie
księdzu proboszczowi parafii Mieszków, panu organiście, delegacjom, 

Firmie „Jezierski", krewnym, przyjaciołom, znajomym i sąsiadom - 
tym wszystkim, którzy okazali współczucie, zamówili msze św., 

złożyli wieńce i kwiaty
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszą ukochaną mamę, teściową, babcię i prababcię

Ś. f p.
Teresę Kluczyk

składa
rodzina

Wszystkim życzliwym, którzy okazali pomoc, 
uczestniczyli w ostatniej drodze, złożyli wyrazy współczucia, 

ofiarowali kwiaty oraz zachowali w życzliwej pamięci

Ś. f p.

Tatianę Gołaszewską
serdeczne podziękowania składają 

córki, zięć i wnuczka
Szczególnie pragniemy podziękować przyjaciołom z TWK, 

dr Lisieckiej, dr Wyręblewskiej, dr Malinowskiemu, dr Praczykowi

Całodobowe świadczenia • kompleksowe usługi pogrzebowe
nowootwarłe biuro pogrzebowe JUMIMF'

poltta Oferujemy:
BiuroUsIug i , , 1 , 1 1
WHIM.M wieńce, kwiaty trumny
tel.747-28-42,505-44-/2 kiemacje i transport /wlot

( 1741/ 2000)

Odeszli od nas:

TERESA KLUCZYK 
1. 89 (Mieszków)

JULIANNA KOŁODZIEJCZYK 
1. 88 (Twardów)

JÓZEF FRĄCKOWIAK 
1. 66 (Mieszków)

PELAGIA CICHOWSKA 
1. 56 (Jarocin)

GERTRUDA EWIAK 
|. 78 (Jarocin)

MARIANNA KMIECIAK 
I. 81 (Cielcza)

MARIANNA KRAWCZYK 
1. 70 (Witaszyce)

CECYLIA DANIELAK 
1. 88 (Golina)

ZOFIA GOŚCINIAK 
1. 88 (Stęgosz)

IGNACY MĄDRZAK 
I. 92 (Twardów)

Rodzinom zmarłych składamy 
wyrazy współczucia

Całodobowe świadczenie kompleksowych usług pogrzebowych

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  P O G R Z E B O W E  „ J E Z I E R S K I ”  s .  c .
O rganizacja styp, w ieńców , ogłoszeń, przew ozów  - gratis

Biuro: Jarocin, ul. Targowa 18A, tel. 747-29-52, 0-601/869-111
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i n f o r m a c j e

B e z p i e c z n a  k ą p i e l ?
Wypadek w R osikow ie otw iera tegoroczną listę utonięć na terenie powiatu jarocińskiego. Jak długa będzie to lista, zależy w  głównej mierze  

od  samych miłośników kąpieli. Zeszłoroczne statystyki bezlitośnie pokazują, że w iększości wypadków można było uniknąć. N ajczęstszą przyczyną
utonięcia było złam anie zakazu kąpieli.

W pobliżu Jarocina jest w iele  
m iejsc , w których  m ożna p o 
p ływ ać „na d zik o”. D o najczę
ściej odw iedzanych  dzikich ką
p ielisk  należą: mały staw i zalew  
w R oszkow ie, kąpielisko w Pa
nience, staw „Jagiełka” na dro
d ze  p o m ię d z y  W ita sz y c a m i  
a W yszkam i, glinianka tzw. „Pa
r o w a ” , a ta k ż e  w s z e lk ie  k ą 
p ieliska na Lutyni.

Najniebezpieczniejszymi miej
scami kąpieli są rzeki i glinianki. 
W obu przypadkach nie m ożna  
m ó w ić  o ja k ie jk o lw ie k  z n a 
jom ości dna. Nurt rzeki zm ienia  
układ p łycizn  i g łęb in . W g li
niankach czynią  to w ody grun
to w e  p o g łę b ia ją c e  zb io r n ik . 
S z c z e g ó ln ie  n ie b e z p ie c z n e  są 
o b su w a ją c e  s ię  p o b o c z a  w y 
robisk, które powodują pow sta
wanie wirów wodnych. U noszące  
się  w w od zie  w odorosty i inne 
rośliny nie tylko plączą się m ię
d zy  n o g a m i u tru d n ia jąc  p ły 
wanie, ale także przy nagłym  zet
knięciu m ogą spow odow ać atak 
paniki.

Gdzie można popływać „na dziko"?
K ąpieliska na Lutyni istnieją  

od lat, choć od dawna w rzece  
ob ow iązuje zakaz kąpieli. K ie
d y ś  g ł ę b o k o ś ć  L u t y n i  d o 
c h o d z i ła  do d w ó c h  m etrów , 
a w oda b yła  tak czysta , że  ło 
w iono w niej szczupaki i pstrągi. 
D ziś  - w edług Sanepidu - woda  
w rzece nie spełnia żadnej normy 
czystości, a jej średnia g łębokość  
w W oli K s ią ż ę c e j  w y n o s i
1,5 metra. W W ilkowyi - w „ką
p ie lisk u ” za m łynem  -1 metr. 
M im o to w obu m iejscach m ło
d z ie ż  b a r d z o  c z ę s t o  s k a c z e  
„n a  g łó w k ę ” . D no L u tyn i za  
m łynem  w W ilkow yi usłane jest 
różnej w ielkości kam ieniam i. Są 
to g łów n ie n iew ielk ie otoczaki, 
le c z  zd arzają  s ię  też  w ie lk ie  
kam ienie, n iegd yś u m ieszczon e  
tam  p r a w d o p o d o b n ie , by z a 
p o b ie g a ły  n a n o sz en iu  p iasku  
w p o g łę b io n e  m ie jsc e . T eraz  
p rzesu w an e prądem  rzeki, sta
n ow ią p ow ażne zagrożen ie dla 
skaczących.

N iezw ykle popularnym kąpie
liskiem  jest glinianka, zwana po
to czn ie  „Parow ą” . Przy dobrej 
p ogod zie  m ożna spotkąć nawet 
dwadzieścia osób. Według bywal
ców, podstawowym i atutami tego  
kąpieliska są cisza, spokój i „brak 
opłat”. N ieznana pozostaje praw
dziw a głębokość tego zbiornika. 
Kąpiąca się tu m łodzież twierdzi, 
że są to „jakieś cztery m etry”. 
N aw et b lisk o  brzegu za lega  tu 
p o d n o sz ą c y  s ię  przy k ażd ym  
poruszeniu w w odzie muł.

C hętnie odw iedzanym  m iej
sc em  j e s t  te ż  z b io r n ik  w od y  
retencyjnej w R oszkow ie. Spot
kać tu m ożna d zieci, które przy

chodzą nad w odę pod n ieob ec
ność rodziców, m łodzież, a nawet 
c a łe  ro d z in y . C oraz c z ę ś c ie j  
organ izow an e są nad za lew em  
ogniska, biwaki i im prezy z dużą 
ilością  alkoholu. D laczego ludzie 
w ybierają to k ąpielisko? - Jest 
blisko i nie muszę marnować pół 
dnia, by dotrzeć na basen. - twier
dzi jeden z m ieszkańców  R osz- 
k o w a . K to ś in n y  d o p o w ia d a  
- Znudziło mi się ju ż  pływanie na 
basen ie, gdzie  co chw ilę  na 
ko g o ś  się  w pada. Tu m ożna  
pływać swobodnie. Nudzi mi się 
siedzenie w domu i raczej nigdzie 
w tym roku nie wyjadę, a w ten 
sposób  m ogę sp ęd z ić  trochę  
czasu nad wodą.

B rzeg  za lew u  b y l k ie d y ś  
dokładnie oznakowany tablicam i 
zakazującym i wstępu do wody. 
N iestety najwidoczniej przeszka
d z a ły  o n e  ja k im ś  z a p a lo n y m  
entuzjastom  kąpieli, gdyż ob ec
n ie  o sta ła  s ię  z a le d w ie  jed n a  
czerw on a  tab liczk a . C hętnych  
nie odstrasza ani unoszący  się  
nad zalew em  charakterystyczny  
zapach naw ozu, ani nawet w a
lające się na dnie śm ieci. W łaśnie 
one są jed nym  z najw iększych  
zagrożeń. Woda w zbiorniku jest  
nieprzejrzysta i nie w idać dna, 
a na nim znajduje się sporo potłu
czonego szkła i puszek. Powinni
0 tym  p a m ię ta ć  ro d z ic e  p o z 
walający sw ym  pociechom  bro
d z ić  przy  b rze g u . P ły w a ją c y  
narażają się  na dodatkow e n ie
b e z p ie c z e ń s tw o  p rze b y w a ją c  
w p o b liżu  zap ory . G łę b o k o ść  
zbiornika w tym m iejscu w ynosi 
około  7 metrów.

C zęsto  od w ied zan ym  m iej
scem  jest też dawna żw irow nia  
w Panience. Podobnie jak w glinian
kach, brzegi tego zbiornika są pio
nowe, a jego  głębokość przekracza 
15 metrów. Należy wziąć też pod 
u w agę n ie b e z p ie c z n e  u k sz ta ł
towanie dna żwirowiska, które - po 
kilku metrach łagodnego spadu 
nagle przechodzi w sześciom et
rową głębinę. Pom im o że brzeg 
jest wyraźnie oznakowany tabli
cami z zakazem wstępu do wody, 
zakazem wjazdu (nie dotyczy węd
karzy z ważną kartą wędkarską
1 rolników), a nawet regulaminem  
tego miejsca, mało kto przykłada 
do nich w agę. P ływ ających nie 
brakuje.

Niewidzialne zagrożenia
Kąpiący się  wbrew zakazom  

powinni zdawać sobie sprawę ze  
sk a żen ia  w ody. G łów n ym  z a 
grożeniem  jest niekontrolowana  
ob ecn ość bakterii. W ody te po
zostają  p oza w sze lk ą  kontrolą  
ja k o ś c i  w o d y . - S a n ep id  nie  
wydaje opinii o stanie wody jeśli 
nie istnieje zorganizowane kąpie
lisko. W szelkie dzikie m iejsca  
ką p ie li tra k tu je  ja k o  akw eny

wodne pay,ostająęe, jppzą!ję g g  
jurysdykcją . - odpow iada Ewa  
Rudowicz, kierowniczka jarociń 
sk ie g o  S an ep id u . Rezultat jest  
taki, że mogą zamknąć, nie mogą 
natom iast doradzić, gd zie nale
żałoby próbować co ś  organizo
wać. Można więc jedynie powtórzyć 
za E w ą R u d o w icz . - Skażenie  
bakteriologiczne je s t niezwykle

niebezpieczne dla ustroju czło
wieka. I apelow ać o rozw agę.

Bezkarność?
Artykuł 55 z Kodeksu Wykro

czeń: „Kto kąpie się w miejscu, 
w którym jest to zabronione, pod
lega karze grzywny do 250 zło
tych albo karze nagany. ” Policja  
sprawdza w szystk ie doniesienia  
o kąpiących się wbrew zakazow i, 
docierają one przede w szystkim  
od wędkarzy. Komendant kom i
sa r ia tu  p o lic j i  w J a r a c z e w ie  
starszy aspirant K rzysztof Grew- 
ling zapowiada - Na razie tylko 
ostrzegam. Jeśli sytuacja w Pa
nience się nie zmieni będę karał.

Planowana jest też w spólna akcja 
p o lic j i z gm in  Jarocin  i Jara
c z e w o , by u karać n ie fr a s o b 
liw ych  pływaków.

Bezpieczna kqpiel
W yjściem  z sytuacji byłoby  

p raw dop odob nie zagosp od aro 
w a n ie  is tn ie ją c y c h  k ą p ie lisk .  
D zia ła ją c y  od  k oń ca  cz er w ca

o d k ry ty  b a sen  w J a r o c in ie  
i b asen y w Ż erk ow ie n i e  roz
w ią zu ją  p rob lem u  am atorów  
sp ra g n io n y ch  k ą p ie li. Jednak  
nawet gdyby znaleźli się cł\ętni 
i p ien iąd ze, które są ju ż  stan
dardową wym ów ką, to kąpieliska  
te n ie  p rzetrw ałyb y p ierw szej  
kontroli Sanepidu.

W U rzędzie M iasta i Gminy 
Jarocin powstaje aktualnie plan 
z a g o s p o d a r o w a n ia  d o  c e ló w  
rek rea cy jn y ch  zb io r n ik a  w ód  
retencyjnych w RoSzkówie. -  Plan 
ten najprawdopodobniej zostanie 
uchwalony na wrześniowej sesji 
rady m iejsk ie j. Nad zalew em  
powstać mają: plaża, kąpielisko

nadzorowane przez ratownika, 
przystań i hangary na łodzie, 
centrum  h a n d lo w o -g a stro n o 
miczne, miejsca pod biwak oraz 
parking. W zależności od zainte
resowania, po skanalizowaniu  
tego terenu, wyznaczone zostanie 
miejsce pod domki letniskowe. - za
pewniał architekt miasta Jarosław  
Krawczyk. Podstawową przeszko
dą w p r z y s p ie s z e n iu  d z ia ła ń  
organizacyjnych  jest p o łożen ie  
z b io r n ik a  na g r a n ic y  d w ó ch  
gm in. Trudno w ięc przew idzieć, 
kiedy zostanie otwarte p ierwsze 
bezp ieczne kąpielisko.

*  *  *

Nikt nie zwraca jednak uwagi 
ani na coroczne apele o zdrowy  
rozsądek, ani na administracyjne 
zakazy. I znowu, jak co roku o tej 
porze, media informują o licznych  
utonięciach. Tylko nikt nie bierze 
tego do sieb ie , bo przecież nie 
d otyczy to ani m nie, ani m oich  
d zieci. Przecież w tej rzeczce ką
pią się  od lat... C zerw ona tab
liczka z napisem: Zakaz kąpieli 
stała się  sym bolem  urzędnika nie 
ro z u m ie ją c eg o  potrzeb  d z ie c i 
i n iestety  nikt n ie traktuje jej 
pow ażnie.

Odpowiedzialność za taki stan 
rzeczy spoczywa obecnie na samo
rządzie. Radni powinni zdać sobie 
sprawę, że  tw orzenie b ezp iecz
nych k ąp ielisk  to zaspokajanie  
jednej z istotnych potrzeb m iesz
kańców. Administracyjne zakazy- 
to często jedynie próba zwolnienia  
się od odpowiedzialności. A naj
bardziej n ieb ezp ieczn e m iejsca  
pozostają i tak bez ochrony, nie 
sposób przecież w szędzie stawiać 
strażników.

JU S T Y N A  S T R Ó Ż Y K

W Roszkowie co roku łamany jest zakzaz koąpieli

ogłoszenie

n l
w  r~ is) m
UJ r - l  U 1 '3
J 1 J J

EKO KREDYT
C e n tr u m
G r z e j n i c t w a  MIGRO 
i  BANK OCHRONY ŚRODOWISKA

P R O P O N U JĄ  
K REDYT EKO
na zakup:
k o t łó w  o le jo w y c h ,  gazowych, 
e l e k t r y c z n y c h  g r z e jn ik ó w  k o n w e k c y jn y c h  
a u to m a ty k i ,  zaworów te r m o s ta ty c z n y c h  
o ra z  in n y c h  tow arów  z z a k re s u  
i n s t a l a c j i  c e n t r a ln e g o  o g rz e w a n ia

W s z y s tk ie  f o r m a ln o ś c i  zw iązane  
z o b s łu g ą  k r e d y tu  z a ł a t w i a c ie  
Państwo w CTG MIGRO

E f e k t y w n a  s t o p a  o p r o c e n t o w a n i a  
p r z y  k r e d y c i e  j e d n o r o c z n y m  5 , 3 0  %

6 3 - 2 0 0  JA R O C IN , u l .  K i l i ń s k i e g o  3 5
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o g ł o s z ę

GRAMY  
CODZIENNIE  

od 6.00 do 24.00

Tel. (0-62) 747-17-47

W sieci telewizji kablowej 
na 102,2 MHz

INFORMACJE
serwis lokalny: pon. - pt. 9.30,11.30,13.30,15.30 
serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach do 21.00 
pogoda: pon. - pt.: 5 minut po każdej pełnej 
godzinie do 20.00
sobota i niedziela: 8.05, 12.05, 15.05, 20.05 
SPORT
serwis sportowy: od pon. do pt. 7.10, 8.10, 
15.10,16.10
Sportowe JA-Radio: relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 21.00 do 22.00
WARTO SŁUCHAĆ 
„Latający korespondent”
- Karol Banaszak zadaje trudne pytania
od poniedziałku do piątku od 9.10 do 10.00
„Co Wy na to?”
- Justyna Kurzawa zbiera Wasze opinie na każdy temat 
od poniedziałku do piątku od 10.00 do 14.00 
„Z małego podwórka i wielkiego świata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
audycja Agnieszki Matusiak 
od poniedziałku do piątku od 13.10
„Jeśli mamy, to zagramy”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z życzeniami 
codziennie od 12.15 *
„Porady prawnika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, które 
powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15) 
„Autorodeo”
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek 8.40, powt. 18.30
CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 
„Nocny pociąg do źródeł rocka”
- audycja Hirka Ścigacza 
„Odkrywanie Ameryki"
„Na Żywca"
poniedziałek od 22.05 do 24.00
„Znacie, to posłuchajcie”
- audycja Sławka Mikołajczaka 
wtorek 22.05 do 24.00
„Nocny Patrol”
- audycja Waldka Przybylskiego 
środa 22.05 do 24.00
„Wieczór rockowy Pawła Michaliszyna”
czwartek 22.05 do 24.00
„Jasna strona księżyca”
- audycja Przemysława Szeszuły 
piątek od 22.00 do 24.00
JA-Radiowa lista przebojów
sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i Hirek Ścigacz
„Gorączka sobotniej nocy” 
czyli muzyka do tańca
- audycja Waldka Przybylskiego 
sobota 20.00 do 24.00
„Szeszułka Maja”
- czyli nie tylko muzyczny galimatias
- audycja Przemysława Szeszuły 
niedziela 22.00 do 24.00

W każdą sobotę od 11.00 do 24.00 
relacje z imprez „Jadymy do Wos”

LISTA PRZEBOJÓW 
JA-RADIA JAROCIN

(notowanie 230)
1. Bal wszystkich św iętych - Budka Suflera (New Abra)
2. Będziesz moja - Hołdys (Pomaton EMI)
3. W ings o f desire - W ishbone Ash (Castle Music/Koch Intl)
4. The ground beneath her feet - U2 + Daniel Lanois (Island)
5. Talk to me baby - R ick M oore (M  R L Records)
6. Autobiografia (live) - Perfect (Universal)
7. Desert rosę - Sting (Universal)
8. Razor love - NEIL YOUNG (Reprise Records)
9. Wierze w  siebie - Harlem (Pomaton EMI)

10. A song fo r lovers - Richard A shcroft (Hut recordings)
11. Nowhere man (“Yellow submarine 0ST...) - The Beatles (EMI)
12. Smaki zapach pomarańczy-Tadeusz Wożniak (Pomaton EMI)
13. Sum m er moved on - A-HA (WEA records)
14. Być albo mieć - DŻEM (BoxM usic/Pomaton EMI)
15. Gdzie ten, który powie mi - bratHanki (Columbia)
16. S tiff upper lip - AC/DC (W arner Musie)
17. No other baby - Paul McCartney (Parlophone)
18. It's my life  - Bon Jovi (Island)
19. Otherside - Red Hot Chili Peppers (W arner Bros.)
20. Twój szept - Zdrowa W oda (Sony musie)
21. Corazon espinado - SANTANA & Mana (Arista BMG)
22. Czerwone korale - BRAThANKI (Columbia)
23. Adagio - Lara Fabian (Sony M usie)
24 Ty moja m iła - KAPELA (S ilver-ton)
25. Ostatni raz - Magda Anioł (Selles records)

n i a

i: Ł c z iu u iu j• Koniec jazdy starym samochodem - teraz nowy Lublinś z  atrakcyjnym opustem! Ze 
samochód dostawczy produkcji Daewoo M otor Polska, a uzyskasz o p u s t 5000  zl, za inny 
dostawczy - 350 0  z ł, za Poloneza - 3 0 0 0  z ł, a za inny osobowy 2 0 0 0  z ł. Wielkości opustów 
sa podane jako wartości netto.

O szczegóły akcji pytaj

POLMOZBYT ul.Poznańska 30, Ostrów Wlkp.teł. 735 61 64, 735 61 65

Do każdego samochodu Lublin3 dołączane jest b e zp ła tn e  u b e zp iec ze n ie  O C  oraz 
ubezpieczenia AC i NW  w  wysokości 2.4% wartości samochodu brutto udzielane przez 
Towarzystwo Ubezpieczeniowe DAEWOO T.U.

Ilość samochodów objętych akcją ograniczona.

DAfUTOO. UłYSOR l PRZYSZŁOŚCIĄ.

assistance 
doświadczenie 

bezpieczeństwo 
ISO 9000

Zarząd Banku Spółdzielczego 
w Jarocinie

zaprasza do składania ofert

na wykonanie

prac dekarsko-b lacharskich  

zw iązanych z rem ontem  dachu

na budynku Banku 
w Oddziale w Koźminie Wlkp. 

ul. Borecka 22.
Informacji udziela Bank Spółdzielczy w Jarocinie 

Al. Niepodległości 5, tel. 747-22-07

Termin składania ofert upływa 31 lipca 2000 r.

Działalność Oświatowa

Logos
Środa Wlkp., ul. Słowackiego 13 
tel. (0-61) 285-60-24, 0-601/971-211 
zezwól. Kuratorium Oświaty nr 29/94

KURS
PRZYGOTOWAWCZY

do egzaminów eksternistycznych
w  zakresie liceum ogólnokształcącego

* początek kursu we wrześniu, 
kwietniu 2001 r.
- po zdaniu egzaminów państwowych 
(świadectwo ukończenia szkoły średniej) 
zajęcia w Środzie Wlkp. 
w formie wieczorowej i weekendowej

* możliwość zdawania matury

SIATKA OGRODZENIOWA
• pow lek ana p lastik iem
• ocyn k ow an a
• oraz inne akcesoria  ogrod zen iow e

Adres producenta:
63 - 700 Krotoszyn, ul. Klonowicza 3 

Tel. 722-64-03, 0-604/147-174
Możliwość transportu1 f l 765/7fWW

Jarocin
św. D ucha 5 
tel. 505-22-40

Autoryzowany P rzedstaw ic ie l

KOMANDOR
SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIANI PRZESUWANYMI

SALONY SPRZEDAŻY 
Ostrów Wlkp. Kępno
Krotoszyńska 35 Warszawska 13 
tel. 737-28-27 tel 782-03-80 
HALA ZAP

Kalisz Konin
ul. Nowy Rynek 9 Poznańska 74 
tel. 0-608/138-679 tel. 0-604/345-043 
D. H. TĘCZA HALA TARGOWA S. CH.

k u c h n i e  n a  w y m i a r  Kalisz, ul. Częstochowska 140, tel. 765-60-26

Poszukuję

GARAŻU
w  r e j o n i e  u l .  B e m a

Tel. 0-602/290-352
___________________(1711/2000)

F. H. D O M E X
Jarocin, ul. Śródmiejska 20 

tel. 747-57-94
zaprasza na

WYPRZEDAŻ
ODZIEŻY KATALOGOWANEJ

oraz oferuje

DROBNY SPRZĘT AGD ?

/ /
W

rN0W0 OTWARTY 
SKLEP 

AGD i RTV
SZEROKI ASORTYMENT 

RENOMOWANI PRODUCENCI

AGD
PHILIPS, HOLDEN, 
POLAR, AMICA, MPM, 
WROZAMET, ZELMER, 
TEFAL, ARDO, MOULINEX

RTV
PANASONIC, TECHNICS 
SONY, PHILIPS 
DAEWOO, THOMSON

Jarocin ul. Barwickiego 7 (pasaż) tel. 505-27-72

L A D Y

szafy 
regały 
zamrażarki

WAGI I MEBLE 
SKLEPOWE
WYPOSAŻENIE 
DLA GASTRONOMII

INTERMEX Środa Wlkp.
ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 

tel. (0-61) 285-36-79 
http://www.mtermex.pl

Z A K Ł A D
t a p i c e r s k i

Jarocin, ul. Wodna 16
oferuje:
• komplety wypoczynkowe już od 770 zł
• kanapotapczany już od 330 zt
• fotele 1-, 2-osobowe, rozkładane już od 370 zł
• tapczany 1-osobowe już od 320 zł
• narożniki już od 530 zł

TRANSPORT GRATIS • RATY nssz/zonm
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i n f o r m a c j e

N a s i Leszczyński król kurkowy z Jarocina

m i l u s i ń s c y
Przyszli na s'wiat:
PIOTR ZBOROWSKI, ZOFIA EKERT, ALICJA KRZYKOS, EWELINA 
LIS, GABRIEL BRZĘCKI, PATRYK POMYKAJ, SZYMON RATAJCZYK

Michalina Wesołek
z Roszkowa
ur. 5 lipca o godz. 7.45
- waży 3.150 g, mierzy 54 cm

Michał Raczkowiak
z Wilkowyi
ur. 6 lipca o godz. 21.40
- waży 3.380 g, mierzy 53 cm

Olga Szymczak
z Fabianowa
ur. 5 lipca o godz. 9.55
- waży 3.850 g, mierzy 57 cm

Bartosz Wachowiak
z Żerkowa
ur. 5 lipca o godz. 20.25 
- waży 3.720 g, mierzy 55 cm

Maciej Jan Kwiatkowski
z Tarzec
ur. 6 lipca o godz. 20.15 
- waży 4.440 g, mierzy 61 cm

Zdjęcia A nna Gauza

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

Roman Cenkier
maratończyk amator z LZS w Chrzanie 

składa podziękowania za sponsorowanie 
festynu oraz biegu Mini Maraton Romana 

w dniu 2 lipca 2000 r. 
następującym firmom i osobom:

Neorol Sp. z o. o. Chrzan, Sklep RTV - AGD Jarocin G. Szewczyk, 
OSM  K ow alew  - D obrzyca, Sklep  M ATKTED Jarocin, sk lep  
„Kolonialka” K. Kujawa Chrzan, M. B. „Cegiełka" Wilkowyja, Poczta 
Polska Żerków, R. P. LZS Jarocin, Rada Sołecka Chrzan, Masarnia 
Banaszak Stęgosz, MASWIK PHU Ostrów S. W. K. Majusiak, GARO  
Jarocin Gauza, Fiat Dutkiewicz Jarocin, Elektro-Ted T. Domin Cielcza, 
Kotlin Sp. z o. o., Ubojnia Żerków L. P. Murawski

Franciszek Krukowski z  Jarocina został zwycięzcą turnieju o tytuł Króla Kurkowego  
Bractw Strzeleckich Okręgu Leszczyńskiego. D o konkursu strzeleckiego, zorganizowanego  

w ramach Dni Borku Wlkp., przystąpiły  bractwa ze Śmigla, Rydzyny, Pogorzeli, 
Wojciechowa, Jarocina, W łoszakowic, Jutrosina, M ieszkowa, Rawicza i Mosiny.

Nowym królem okręgu leszczyń
skiego został Franciszek Krukow
ski z Jarocina. Pucharami oraz kon
kursowymi tarczami nagrodzono 
zw ycięzców  innych konkurencji, 
m. in. Andrzeja Szajkę z Wojcie
chowa (strzelanie do kura).

N ow y król, oprócz koronacyj
nego łańcucha, otrzymał Srebrny 
Herb Borku, wręczony przez bur
mistrza Mariana Jańczaka. Borec
kim odznaczeniem  uhonorowano 
również najlepszą siostrę turnieju 
- Renatę Ratajczak. W trakcie trwa
nia zaw odów  odbywała się kur
kowa biesiada. U czestnicy strze
lania korzystali z obficie zaopa
trzonego bufetu. Na dudach przy

grywał Jan Figielek. Po ogłoszeniu 
wyników impreza przeniosła się do 
restauracji „Rida”. Zgodnie z przy

jętą tradycją, fundatorem rautu był 
s'wieżo intronizowany król leszczyń
skich kurków. (cw)

o g ło sze n ie

Wójt Gminy Jaraczewo
zaprasza na

15 lipca 2000 - sobota
Boisko Sportowe w Jaraczewie 
godz. 10°° -  Turniej Plażowej Piłki Siatkowej o Puchar

Przewodniczącego Rady Gminy 
Jaraczewo

Strzelnica Sportowa w Jaraczewie 
TURNIEJ STRZELECKI 
0  PUCHAR WÓJTA GMINY JARACZEWO
godz. 14“  - Rozpoczęcie imprezy
godz. 19“  - Ogłoszenie wyników i wręczenie

nagród i dyplomów

16 lipca 2000 - niedziela
Boisko Sportowe w Jaraczewie 
TURNIEJ SAMORZĄDÓW WIEJSKICH 
GMINY JARACZEWO '2000
godz. 1200 - Zamek Powietrzny dla dzieci
godz. 1400 - Turniej Samorządów Wiejskich Gminy

Jaraczewo ’2000
godz. 1600 - Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

Turnieju Samorządów Wiejskich Gminy 
Jaraczewo *2000 

godz. 1630 - Zabawa taneczna

22 lipca 2000 - sobota
Sala Widowiskowa GOKSiT w Jaraczewie 
godz. 1000 - Otwarty Turniej Tenisa Stołowego

(junior, senior) zawodników 
zarejestrowanych wOZTS

Park Gminny w Jaraczewie 
XX WIELKOPOLSKI RAJD SAMOCHODOWY 
„LUDOWIEC *2000"
godz. 1200 - Przyjazd załóg i odprawa techniczna
godz. 1400 - Oficjalne otwarcie rajdu samochodowego

„Ludowiec’2000"
godz. 1500 - Wyjazd na trasę I etapu
godz. 2100 - Imprezy towarzyszące na mecie I etapu

23 lipca 2000 - niedziela
godz. 1200 - Wyjazd na trasę II etapu rajdu

„Ludowiec’2000"

Park Gminny w Jaraczewie 
godz. 1400 - Festyn sportowo-rekreacyjny
godz. 1500 - Przyjmowanie Załóg na mecie rajdu
godz. 16“  - Koncert - „KAPELA ZNAD BARYCZY"
godz. 1700 - Ogłoszenie wstępnych wyników rajdu
godz. 1730 - Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

Ogólnopolskiego Rajdu Samochodowego 
„Ludowiec ‘2000"’ 

godz. 1800 - Zabawa taneczna

29 lipca 2000 - sobota
Boisko Sportowe w Jaraczewie, Boisko Sportowe 
w Noskowie
TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
0  PUCHAR WÓJTA GMINY JARACZEWO
godz. 12“  - Mecze eliminacyjne

30 lipca 2000 - niedziela
Boisko Sportowe w Noskowie 
godz. 12“  - Mecze finałowe
godz. 18“  - Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród

i pucharów

P a t r o n a t  m e d i a l n y :

Na ślubnym 
kobiercu
15 lipca

ROBERT WLEKLIŃSKI (Pleszew)
- PATRYCJA MIKOŁAJCZAK (Kotlin)

JULIUSZ ZASADZKI (W ilkowyja)
- MARZENA KUSIŃSKA (Pawłowice)

DANIEL TOMCZAK (Dębno)
- ANNA KRZYŻAŃSKA (Chrzan)

DARIUSZ WALENCIAK (Jarocin)
- KATARZYNA GABRYELCZYK (Jarocin)

GRZEGORZ BUDYŚ (Tczew)
- KATARZYNA STYSIAK (W itaszyce)

o g ło sze n ia

DRZWI, OKNA PCV, ROLETY 
TYLKO 922 zł1!!! 
TYLKO 761 zł2!!!

Okno typowe profil REHAU 
okucie WINKHAUS, k=1,1W/m-"K

1. wymiar 2.065 mm x 1.435 mm cena brutto 922 zł
2. wymiar 1.465 mm x 1.435 mm cena brutto 761 zł 

OKUCIA AN1YWYWARZENI0WE, MIKROWENTYLACJA
GRATIS!!!

MONTAŻ GRATIS!!!

REHRU

T  'W
INSTALACJE WOD.-KAN., C.O.

TYLKO 50 zł!!!
TYLKO TYLE KOSZTUJE MONTAŻ (1 PUNKT) 

JEŻELI ZAKUPISZ U NAS NIEZBĘDNE MATERIAŁY
PIECE GAZOWE. OLEJOWE. MIĄLOWE. GRZEJNIKI 

W ATRAKCYJNYCH CENACH!!!
P. l i .  l i .  INSTAL-REM ONT Radosław Izydorczyk 

Luszczanów, ul. Długa 18,63-200 Jarocin 
Telefon kontaktow i: 0-602/603-144

(1799/2000)

SPRZEDAŻ
KUR

i K0GUT0W
w cenie 3,50 zł za 1 szt.

FERMA WOLICA NOWA 
k. Nowego Miasta n. W. 
tel. (0-61) 287-46-02

w godz. 8.00 -16.00
od poniedziałku do piątku 
8.00 - 14.00 w soboty

____________________________ (20/NM/2000)

Gazeta Jarocińska 28 (510) 14 lipca 2000 11



JA-Radio i „Gazeta Jarocińska” w Sławoszewie

W itu m y  W o s
Do sobotniego festynu wszyscy mieszkańcy Sławoszewa szykowali się z dużym zapałem od kilkunastu dni. Specjalnie 
zakiszono ogórki i wyremontowano kuchnię połową do grochówki. Pewnie dlatego świetnej zabawy nie psuje nawet 

pogoda. Zwłaszcza, że jedną z atrakcji są wybory miss festynu, w których startuje radny ubrany w błękitną

rozmowy z zaproszonymi gośćmi. Stąd będą 
też nadawane na żywo relacje z przebiegu 
festynow ych konkursów. S ław oszewianie 
już wiele dni temu wymyślili różne atrakcje, 
wyrem ontowali kuchnię połow ą, zakisili 
ogórki i wytopili smalec. Wysprzątano też 
teren i przycięto trawę.

Po drugiej stronie ulicy zbiera się grupka 
mieszkańców wioski. Jest wśród nich Józef 
Szymendera, przewodniczący rady gminy 
w Kotlinie i ksiądz Jerzy Rychlewski, pro
boszcz parafii. Coraz więcej osób, pomimo 
padającego bez przerwy deszczu, decyduje 
się na przyjście na boisko, gdzie odbywa się 
większość konkurencji. Rodzice pod paraso
lami obserwują swoje, ubrane w peleryny, 
pociechy uczestniczące w konkurencjach spor
towych: noszeniu kija, dmuchaniu balonów, 
przeciąganiu liny czy piciu oranżady przez 
smoczek. Z powodu deszczu jeden z kon
kursów - rysunkowy zostaje przeniesiony do 
budynku szkoły. W tej konkurencji bierze 
udział dwadzieścioro dzieci w wieku od 4 do

Na stoisku przygotowanym przez kolo gospodyń można było spróbować chleba ze smalcem i ogórków

W plenerowym studiu radiowym o Sławoszewie 
opowiadali m. in. sołtys wsi Dariusz Józefiak

Kiedy przyjeżdżamy do Sławoszewa, jest 
jeszcze kilkanaście minut do rozpoczęcia  
festynu. Pierwsze, co widzimy wjeżdżając do 
wsi to doklejony pod tablicą z nazwą „Sła- 
w oszew ” napis: „Witumy Wos”. Teren, na 
którym ma się odbywać impreza, wyłączono 
z ruchu. W pogotow iu są już m iejscow i

strażacy, czuwający nad bezpieczeństwem  
i właściwym przebiegiem festynu. Na boisku, 
w pobliżu  k ościo ła , trwają gorączkow e  
przygotowania. Pod nam iotem  krząta się  
kilka osób z Ja-Radia. Ustawiają plenerowe 
studio radiowe. Tutaj będą się odbywały

13 lat. Najlepsza okazuje się Sylw ia Łap- 
czyńska. Drugie m iejsce zajmuje Kornelia 
N ow ick a, a trzecie - A n gelik a  Krzacz- 
kowska. Dodatkowo jury przyznaje również 
sz e ść  w y ró żn ień . W sz y scy  u cze stn ic y  
konkursu, którzy nie zostali nagrodzeni,

^ f*
S w w  Ł f  

m t  i j f f f f
i  * .

Tancerzom z zespołu „Sławoszewiak" nie przeszkadzał w występie nawet deszcz

otrzymują słodkie upominki.
Swoje stanowisko już od dawna ustawiły 

panie z koła gospodyń wiejskich. Można tutaj 
zob aczyć h aftow ane bluzki i serw etk i, 
spróbować kiszonych ogórków oraz chleba 
ze smalcem i skwarkami lub z salcesonem. 
Nasz przyjazd nie umyka uwadze gospodyń. 
Niebawem  pojawiają się przy naszym na
miocie z tacą pełną kanapek. Wśród uczest
n ik ów  festyn u  p ojaw iają  się: D ariusz  
Józefiak, sołtys wsi Slawoszew oraz Walenty 
Kwaśniewski, wójt gminy Kotlin. Obaj pa
nowie zostają zaproszeni do radiowego „stu
dia”, aby opowiedzieć o tym, czym „żyje” 
wieś. Tymczasem w radiu o historii miejsco
w ości S ław oszew  op ow iada Eugeniusz

Karol Banaszak przeprowadzał rozmowy nawet podczas 
parady „dzików"

Czarny, kustosz M uzeum R egionalnego  
w Jarocinie. Oczekujący na swoje „wejście” 
sołtys wsi przyznaje, że jest bardzo stremo
wany. Mówi, że ten krótki wywiad dla radia 
przyprawi go chyba o zawał serca. - Sołtysem 
jestem dopiero półtora roku. Sławoszew jest 
miejscowością dość ładnie położoną. Mamy 
tutaj kilka bardzo prężnie działających 
organizacji: straż pożarną, koło gospodyń 
wiejskich, radę sołecką. Podczas przygo
towań do festynu nastąpiła pełna mobi
lizacja. Bardzo silnie zaangażowała się 
młodzież - podkreśla sołtys Dariusz Józefiak. 
Mówi również, że w Sławoszewie udało się 
założyć telefony, a w przyszłym roku planuje 
się  gazyfik ację. W p rzyszłości zostan ie  
wykonana kanalizacja w ioski. W Sław o
szewie prawie wszystkie drogi są już wyasfal
towane. Sołtys podkreśla, że nie utwardzona 
jest tylko jedna. Zaprasza na dożynki wiej
skie, które odbędą się 20 sierpnia. Wójt Wa
lenty Kwaśniewski zapytany o to, jak z. per
spektywy „góry” wygląda w ieś i jej prob
lem y żartuje, że „aby d obrze w id z ie ć  
Sławoszew musiałby sobie kupić motolotnię, 
ale nie ma ani licencji ani pieniędzy na jej 
zakup”. Przyznaje jednak, że w ieś ta jest 
sw ego  rodzaju centrum dla południowo- 
wschodniej części gminy Kotlin.

K ilka m inut przed p o łu d n iem  przy  
radiowym namiocie ustawia się długa kolejka 
osób, które chcą pozdrowić swoich bliskich 
i zamówić piosenkę w audycji „Jeśli mamy, 
to zagramy...”, prowadzonej przez Karola

Dwa z kogutów zostały złapane niemal natychmiast. Trzeci z ptaków

Banaszaka. Wśród osób oczekujących są ?anizc 
zarówno mieszkańcy Sławoszewa, jak i Wita- ńe sj 
szyć, Jarocina, a nawet... Warszawy. Panie lapręc 
z koła gospodyń przygotowują dla nas kawę, dę ró 
a za chwilę zapraszają na grochówkę. Po- ^rawd 
żywnej zupy i chleba ze sm alcem  mogą depo: 
skosztować wszyscy uczestnicy festynu. Na s godi 
an tenie przeprow adzana je s t  rozm ow a ?eby 1 
z księdzem Jerzym Rychlewskim. Proboszcz huje ł

W konkursie dojenia kóz najlepsi okazali się mężczyźni

opow iada nie tylko o życiu  parafii, ale 
również o swojej wszechstronnej działal
ności: wojskowej, strażackiej, harcerskiej. 
Od mieszkańców dowiedzieliśm y się wcześ
niej, że proboszcz pisze też wiersze. Zagad
nięty o to ksiądz Jerzy nie tylko nie zaprze
cza, ale nawet recytuje jeden ze sw oich  
utworów.

O 13.00 ma rozpocząć się konkurs na 
najlepszą potrawę z grilla. W studiu radio
wym jest już Barbara Dorsz, przewodnicząca 
koła gospodyń wiejskich. Opowiada o dzia
łalności kola, które obecnie liczy ponad czter
dzieści członkiń. Do konkursu na najlepszą 
potrawę z. grilla zgłasza się jednak tylko jedna 
uczestniczka - Janina Hajdasz. Martwi się, 
że z braku chętnych nie będzie można zor- Wiele <



„Sławoszewiak”, rozpoczynającej swój pro
gram odtańczeniem  poloneza, nie prze
szkadza nawet perspektywa pobrudzenia 
białych, wytwornych sukien. Po nich swoje 
umiejętności prezentuje również młodsza 
grupa. Publiczność ma okazję nie tylko  
zobaczyć w wykonaniu tancerzy „Krako
wiaka”, „Polkę”. „Trojaka”, ale i wysłuchać 
dwóch skeczy. Tymczasem w naszym „cen
trum” radiowym pojawiają się kolejni goście: 
radny ze Sławoszewa - Kazimierz Jazgar oraz 
radny i jednocześnie sołtys Parzewa - Stefan 
Taczała.

N a sc en ie  p ojaw iają  s ię  u czn io w ie  
Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Kotlinie. 
Czterej wykonawcy - akordeoniści wykonują 
utwory muzyki ludowej, m.in. oberki, polki. 
T ym czasem  w p len erow ym  studiu pod 
namiotem o V Międzynarodowym Festiwalu 
Solistów i Zespołów Akordeonowych opo
wiada jego dyrektor i pomysłodawca - Janusz 
Barański. Zaprasza wszystkich na koncerty, 
które odbędą się w październiku.

Przez cały czas chmury równomiernie 
pokrywają całe niebo. Pada deszcz. Mimo
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Sanizować konkursu, a poza tym pogoda  
lie sprzyja grillow aniu . Barbara D orsz  
laprędce wymyśla gri Iłowe menu i zgłasza 
'ię również do konkursu. Warunki są na
prawdę trudne. Wilgoć panująca w powietrzu 
lie pozwala na rozpalenie grilla. Panie jednak 
S godną podziwu wytrwałością starają się, 
teby konkurencja się odbyła. Smażenie zaj
muje blisko dwie godziny. Zostajemy zapro
szeni do skosztowania konkursowych spec- 
alów. Są wśród nich: żeberka, boczek z ogór
kiem i żółtym serem, pomidor z serem feta 
iraz ananas z serem. Wszystko smakuje w y
śm ienicie. C zteroosobow e jury zgodnie  
irzyznaje p ierw sze m iejsce pom idorowi 
grilla, przygotowanemu przez panią Janinę. 

-W ycięzczyni konkursu będzie reprezen
tować gminę Kotlin w czasie wrześniowego 
inału w Jaraczewie. Panie z kola gospodyń 
Ibąją również o podwieczorek, dzięki temu 
otrzymujemy tacę pełną słodkich wypieków, 
''•a scenie w tym czasie prezentują się uczest- 
licy konkursu na najładniejsze wykonanie 
liosenki. Do udziału zgłasza się kilkunastu 
Wykonawców. Pierw sze m iejsce zajmuje 
Bogusz Krzaczkowskj, drugie - Klaudia Szy
guła, a trzecie - kwartet: Partycja, Eryka, 
Krzysia i Anita.

Sensacją było pojawienie się panny Broni z Parzewa, czyli przebranego radnego Stefana Taczały. Widzowie docenili 
starania i wybrali „parzewiankę" Miss Publiczności

nim siedzi... duży pluszowy miś. Każdy z kie
rowców ubrany jest bardzo odświętnie. Jed
nym słowem  - prawdziwa parada.

M im o że d eszcz  nadal n ie przestaje 
padać, wszyscy świetnie się bawią. Kaprysy 
aury nie zniechęcają młodych wykonawców. 
M łodzieży z zespołu wokalno - tanecznego

s ię ,

zor- ^iele emocji wzbudził konkurs jedzenia jabłek zawieszonych na nitce

to rozegrane zostają m ecze k oszyków ki 
pomiędzy trzyosobowymi drużynami. Wre
szcie zapada decyzja o przeniesieniu całej 
imprezy na salę w remizie ochotniczej straży 
pożarnej. Po zainstalowaniu sprzętu radio
w ego rozpoczyna się lista przebojów pro
wadzona przez Hieronima Ścigacza i Adama 
Martuzalskiego. W jej trakcie przeprowa
dzane są kolejne konkurencje: w jedzeniu  
jabłka na nitce, w ubijaniu masła i podno
szeniu beczki. W ręczone zostają również 
nagrody dla zw ycięzców  konkursu rowe
rowego. W kategorii do lat dziesięciu najlepsi 
są: Marcin Piotrowski, Dawid Lewandowski 
i Patryk Maryniak. Wśród uczestników po
wyżej dziesiątego roku życia triumfuje D o
minik Skowroński. Drugie miejsce zajmuje 
Marcin Matłoka, a trzecie - Łukasz Orpel. 
W jedzeniu jabłka najszybsi okazują się pań
stwo Hans przed Biernackimi i Kowalskimi.

N ajw iększe em ocje wzbudzają jednak 
wybory miss festynu w Sław oszewie. D o  
udziału zgłasza się d ziesięć kandydatek. 
Największy podziw na widowni wzbudza 
pojawienie się lokalnych piękności - Ziuty 
z Parzewa. Broni z Parzewa, Ewy ze Sławo
szewa i Moniki - córki biednego rolnika. 
Wśród salw śmiechu słychać, że widzowie 
bez trudu rozpoznają osoby, kryjące się pod

Wiele emocji wzbudza konkurs na łapa
nie koguta. Sołtys wypuszcza z worka trzy 
koguty, na które natychmiast rzucają się 
uczestnicy konkurencji. Najszybciej udaje się 
to zrobić Szymonowi Malczewskiemu. Dwa 
ptaki zostają złapane niemal natychmiast. 
Trzeci kogut ze strachu rzuca się do ucieczki 
i je sz cz e  przez w iele  minut najbardziej 
wytrwali gonią go po boisku. Wkrótce i on 
zostaje schwytany. W nagrodę trzej zw y
cięzcy otrzymują kurczaki z rożna, ufundo
wane przez sołtysa. Nagle rozlega się okrzyk: 
„Są już kozy!”. Po chwili na boisku pojawia 
się „maluch” z przyczepą, w  której znajdują 
się dwie kozy, na czas konkursu wypoży
czone z pobliskiego Parzewa. Ich widok  
wzbudza ogromne ożywienie wśród dzieci. 
T r ze c ia  z k ó z  z o s ta je  d o p r o w a d zo n a  
w chwilę później. Na jej widok wszyscy w y
buchają śmiechem. Zwierzę zostało bowiem  
specjalnie przygotowane do udziału w festy
nie - białą sierść wymalowano w różnoko
lorowe łatki. Do konkurencji zgłaszają się 
trzy osoby. O dziwo, jest wśród nich aż dwóch 
panów. Kozy ze stoickim spokojem przyj
mują całe zamieszanie, jakie dzieje się wokół 
nich. W dojeniu kóz najlepsi okazują się 
w brew  pozorom  m ęż czy ź n i. P ierw sze  
miejsce zajmuje Czesław Goździela. drugie 
Wiesław Dorsz. Trzecia jest Barbara Dorsz. 
Każdy z uczestników otrzymuje wiklinowy 
koszyk i przetwory z „Kotlina” . Gdy na 
boisku rozgrywane są zawody w dojeniu 
kóz, na drodze odbywa się parada „dzików” 
- nietypowych pojazdów mechanicznych. Na 
przyczepie jednego z nich stoi krzesło, a na

w ym yślnym i przebraniam i. S zczeg ó ln e  
za in teresow an ie  w zbudza k rótk ow łosa  
szatynka w błękitnej sukience i w białych 
sandałkach, z nieco przesadnym makijażem. 
Okazuje się, że jest to radny gminny Stefan 
Taczała. Wielu zastanawia się, skąd sołtys

s
pecjalnie wytopiono smalec, 
je nawet brzydka, deszczowa 
błękitną sukienkę...

1. Trzeci z ptaków ratował się ucieczką Po przeniesieniu imprezy na salę w remizie rozegrano 
konkurencję podnoszenia beczki

Parzewa wziął perukę. Pani Bronia wzbudza 
zresztą ogromną sympatię wśród widzów, 
którzy w ybierają ją  m iss p u b liczn ości. 
Werdykt jury ogłasza jego przewodniczący 
- wójt Walenty Kwaśniewski. Miss foto i miss 
festynu zostaje nastolatka - Anna Kierczyń- 
ska, a miss gracji - panna Ziuta z Parzewa. 
Tytułem pierwszej wicem iss festynu nagro
dzona zostaje Anna Majchrzak.

Nie jest to jednak koniec pobytu ekipy JA- 
Radia i „Gazety Jarocińskiej” na terenie gminy 
Kotlin. Jeszcze przez wiele godzin jesteśmy 
w gościnnej wiosce. Uczestnicy zabawy w remi
zie mają już po raz drugi okazję przekazać 
pozdrowienia dla swoich najbliższych za po
średnictwem  radia. Tym razem w czasie  
audycji prowadzonej przez Przemysława 
Szeszulę i Waldka Przybylskiego. Pomimo złej 
pogody i zimna, nastroje w Sławoszewie przez 
całą sobotę są bardzo gorące. W iele osób  
uważa, że takich imprez powinno być więcej. 
Podkreślają, że takie festyny nie tylko łączą 
mieszkańców, ale pozwalają również świet
nie się bawić. 15 lipca będzie kolejna okazja. 
„Jadymy do Wos” - tym razem w Jaraczewie.

L I D I A  S O K O W 1 C Z

Zdjęcia Stanisław Dziekański. Przemysław Szeszuła

Rada sołecka Sławoszewa 
oraz organizatorzy festynu 

dziękują wszystkim organizacjom, 
instytucjom oraz osobom 
prywatnym, które pomogły 

przy organizacji festynu

Antoniemu Pieluchowi - właścicielowi 
firmy „Agro - Trans” z Jarocina, firmie 
„Inter”z Konina - zakładającej telefony na 
terenie gminy Kotlin, firmie „Balaso” 
z Koźmina, barowi „U Krzycha” ze Sławo
szewa, pani Frątczak - właścicielce 
masarni z Jarocina, Tomaszowi Jazga- 
rowi ze Sławoszewa. firmie „Paula" 
z Parzewa, Janowi Wielgoszowi z Ra- 
cendowa, spółce „Kotlin", Urzędowi 
Gminy z Kotlina. Sołtys dziękuje też 
wszystkim, którzy uczestniczyli 
w imprezie
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W alne w  Lenwicie
Wspólnicy Lenwitu spotkali się w poniedziałek by przyjąć bilans otwarcia likwidacji spółki i upoważnić jej władze do sprzedaży 

niemchoinosći z wolnej ręki. Likwidator Michał Koppe pozytywnie ocenił działalność trzech finn powstałych na bazie upadłego zakładu.

spółki, które na je j bazie powstały - na dzień dzisiejszy wszystko wskazuje 
na to, że będą miały duże szanse przeżycia na rynku i będą dawać zatrudnienie 
w sumie około 130-140 osobom. Tym ludziom nie grożą zwolnienia. Natomiast 
pozostali praktycznie zakończyli pracę z dniem 30 czerwca. Dotyczy to około 
30 do 40 osób, bo jeszcze 10 z nich pracuje w likwidacji - trzeba zarchiwizować 
akta, dokończyć sprawy księgowości itp - tłumaczy likwidator. (alg)

ZPL Lenwit Sp. z o.o. w stan likwidacji postawiony został 18 stycznia 
tego roku. W ubiegły poniedziałek odbyło się pierwsze zwyczajne walne 
zgromadzenie wspólników firmy. - Jego celem było przyjęcie bilansów 
spółki oraz upoważnienie władz do sprzedaży nieruchomości z wolnej 
ręki, co jest wymogiem kodeksowym - wyjaśnia Michał Koppe, likwidator 
spółki. - Nic się zmienia. Firma nadal jest w procesie likwidacji, a trzy

- o g ło sze n ie

C z y  m a s z
•  •

s w o j e  ż y c i o w e C r e d o

Moje CREDO, to żyoie bez ryzyka. Życie na wysokim poziomie, niezależnie od zmiennych okoliczności 
i zdarzeń losowych. Chcąc sobie i całej swojej rodzinie zapewnić stabilną sytuację finansową, 
nie działam w pojedynkę. Jestem ubezpieczony.

CREDO jest polisą ubezpieczeniową na życie i dożycie z ustalonym okresem ubezpieczenia.
CREDO łączy dwie podstawowe funkcje: długoterminowe oszczędzanie i ubezpieczenie na życie. 
CREDO gwarantuje wypłatę zgromadzonej sumy po osiągnięciu przez ubezpieczonego 
umówionego wieku lub dwie wypłaty w sytuacji śmierci ubezpieczonego 
w czasie trwania umowy ubezpieczenia.

Wszystkim, którzy cenią bezpieczeństwo proponujemy 
CREDO PZU Życie SA -  życie bez ryzyka.

Szczegółowe informacje możecie Państwo znaleźć w każdej placówce 
PZU Życie SA, lub w internecie: http://www.pzuzycie.pl

Adresy najbliższych placówek: ul. 3-go Maja 4, 62-800 Kalisz, tel. (0-62) 757-00-36
ul. Wrocławska 46, 63-200 Jarocin, tel. (0-62) 747-37-10

Kotliński 
problem 
z wodą
M ieszk a ń cy  k ilku  u lic  w  K o tlin ie  
oraz M ag n u szew ie  i W ilczy są  
p rze z  p ię ć , sze ść  g odzin  d zien n ie  
p o zb a w ien i wody. W ójt gm in y  
W alenty K w aśn iew ski w in i za  tak i 
stan  rzeczy  w szystk ie  osoby, k tó re  
p o b ie ra ją  w odę d o  pod lew a n ia  
ogródków  i  traw ników .

Problem braku wody był poru
szany wielokrotnie przez m iesz
kańców i dlatego był jednym z punk
tów  obrad na czerw cow ej sesji 
Rady G m iny w K otlin ie . Wójt 
Walenty K w aśniew ski wyjaśnił, 
że  sytuacja  sp ow od ow an a  jest  
zwiększonym zużyciem wody, a nie 
jej brakiem. - W dniach, gdy pada, 
Magnuszewice dają 400 metrów 
wody, a wczoraj dały 650 metrów. 
Wyszki normalnie biorą 50 metrów na 
dobę. Zaświeciło słoneczko i już  
Wyszki pompują 150 metrów. Ludzi 
można wychowywać tylko ładnie 
prosząc i patrząc, co zrobią, albo 
po prostu przyrżnąć. Przyrżnąć 
można po kieszeni. Przestaniemy 
chyba dyskutować, że 1,05 za wodę 
to jest dużo. Twardów normalnie 
daje 500 - 600 metrów sześciennych 
na dobę, a w okresach suszy -1.300 
metrów. Dodajcie jedną wodę do 
drugiej i zobaczycie, że wyjdzie 
wam z tego, że dajemy dziennie na 
osobę 350 litów wody. Nie da się 
wytłumaczyć takiego zużycia tym, 
że wodę wypiły świnie czy krowy. 
Ta woda idzie na podlewanie! 
Panowie radni i sołtysi, przestańcie 
zachowywać się, jak chłopy z białą 
laską. M usicie w idzieć i m ieć  
odwagę powiedzieć: „przestań 
podlewać tą wodą, bo jej nie starcza 
dla ludzi” - powiedział wójt.

Pod koniec czerwca Walenty 
Kwaśniewski wydał bezwzględny 
zakaz używania wody do podlewa
nia na terenie całej gminy. W czasie 
sesji wójt mówił również o sytuacji, 
gdy rozcinane są łańcuchy na hydran
tach przeciwpożarowych. - Przez 
całą noc pompuje się wodę do sta
wu, a później na drugi dzień udaje 
idiotę. Gdy pojadę na kontrolę, to 
usłyszę, że pompuje wodę ze swo
jego stawu. Ciekawe, skąd ta woda 
mu się bierze przez dwa tygodnie 
przy trzydziestu stopniach. Takie 
sytuacje musimy nakryć. Jestem 
zdecydowany pozdejmować wszy
stkie hydranty. Choćby cała gmina 
miałaby się spalić - pow iedział 
Walenty Kwaśniewski. Stwierdził 
również, że nie liczy na to, że radni 
pom ogą mu w ukróceniu takich 
sytuacji. - Ja wiem, że bardziej bę
dziecie bali się swoich sąsiadów 
i będziecie liczyć swoje głosy na 
przyszłe wybory. W związku z tym 
wyciągnąłem na wierzch doku
mentację hydroforni w Magnusze- 
wicach. Spotkam się ze specjali
stami. Będziemy się zastanawiać, 
co można zrobić, żeby z Magnu
szewie wydać więcej wody - wyjaś- 
nił wójt W alenty K w aśniew ski. 
Radni sprow okow ani w yp ow ie
dziami wójta tłumaczyli jednak, że 
zwrócenie przez nich uwagi kończy 
się uwagą: „przecież ja płacę za tą 
wodę”. ds)
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Będzie kanalizacja 
w gminie Kotlin

Na czerw cow ej sesji rady została przyjęta  koncepcja budowy oczyszczalni ścieków  
i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Kotlin. W pierw szej kolejności wybudowana  

zostanie oczyszczalnia w  Wyszkach, a następna powstanie w Woli Książęcej.

Mieszkaniowe
zebranie

Problemy związane z telewizją satelitarną i zbyciem prawa  
wieczystego użytkowania gruntów byty tematami zebrania  

przedstaw icieli członków spółdzielni m ieszkaniowej 
w  Jarocinie.

Najpierw wybudowany zostanie 
kolektor południe - północ z oczy
szczalnią ścieków w Wyszkach. Sieć 
kanalizacyjna obejmie wsie: Wil
cza, Magnuszewice, Wyszki i Twar- 
dów. W drugim etapie powstanie 
kolektor północny z oczyszczalnią 
ścieków w Woli Książęcej dla wsi: 
W ola K siążęca , W ysogotów ek , 
Racendów, Parzew, Sławoszew i Kur- 
cew. Koncepcja kanalizacji gminy 
Kotlin została przygotowana przez 
firmę „INWESTEKO” z Szale. Za
nim jednak radni podjęli decyzję, 
swoje propozycje przedstawił autor 
projektu - Jan Bazan. Glos zabrał 
rów nież W alenty K w aśniew ski, 
wójt gminy Kotlin. - Temat budow y  
s ie c i  k a n a liz a c y jn e j w  K o tlin ie  
p r z e w ija ł  s ię  o d  ja k ieg o ś' czasu . 
W iadomo, że  j e s t  to  p lan  kilkuletni. 
Z a d a n ie  to  za jm ie  d w ie  i p ó l ka 
d e n c ji.  B y ło b y  ś w ie tn ie ,  g d y b y  
udało  się  to  w szystko  u kończyć do  
2 0 1 0  roku . T r ze b a  s i ę  b a r d z o  
m ocno za  to  zabrać, tym  bardziej, 
ż e  u ch w a ły , j a k i e  d z i s ia j  r a d a

podejm ie, do tyczą  ca ło śc i ścieków, 
całości w ód  - powiedział wójt Wśród 
propozycji pojawiła się również 
jedna d otycząca budowy o cz y 
szczalni w Kotlinie. Miałaby to być 
wspólna inwestycja gminy, „Kotlin” 
Spółki z o. o. oraz Rolniczej Spół
dzielni Produkcyjnej. Jan Bazan 
odradzał decydowanie się na oczy
szczalnię w Kotlinie, gdyż - jak 
stwierdził - same przygotowania 
i rozmowy mogą zająć dwa, trzy 
lata. - Ż eby oczyszcza ln ia  p o w sta ła  
w  K otlin ie, m usi tych trzech  kon
trahentów  w spóln ie p o d ją ć  decyzję. 
Istn ie je  je d n a k  o baw a , że  c iężk o  
b ę d z ie  s ię  w  te j k w e s tii  d o g a d a ć  
- twierdził Jan Bazan. Podkreślił 
również, że gmina ma szansę na 
uzyskanie dotacji, których w yso
kość może sięgnąć nawet połowy 
kosztów  inw estycji. Aby jednak  
móc starać się o środki finansowe, 
gm ina m usi m ieć sz c z e g ó ło w e  
opracowanie, projekty techniczne 
oraz posiadać połowę potrzebnych 
funduszy. Na terenie gminy Kotlin

konieczne jest wybudowanie 50 ki
lometrów sieci magistralnej, 25 kilo
metrów sieci ciśnieniowej i 40 kilo
metrów przyłączy. Kilometr przy
łączy kosztuje około 100.000 z ło 
tych . W p rzeliczen iu  na jed no  
gospodarstwo, czyli odcinek 40 me
trów, koszt wyniesie około 4.000 zł. 
W przypadku innych gmin budowa 
kanalizacji wym agała od m iesz
kańców wkładu w łasnego, który 
wynosił od 1.500 do 3.000 złotych.

W Woli Książęcej zaplanowano 
usytuowanie oczyszczalni na dział
ce szkolnej. Radni niepokoili się, 
czy ta lokalizacja nie będzie uciąż
liwa ze względu na nieprzyjemne 
zapachy. Jan Bazan uspokoił ich, że 
prawidłowo funkcjonująca oczy
szczalnia nie wydziela żadnych woni. 
Na wypadek, gdyby przestała jednak 
działać, przyjmuje się 100-metrową 
strefę ochronną. N ieprzyjem ne  
zapachy mogą się pojawić jedynie 
w przypadku ścieków dowożonych, 
które zwykle zdarzają się na począt
ku działalności oczyszczalni. Os)

Zebranie odbyło się 30 czerwca 
w klubie spółdzielczym. Przybyło 
na nie n iew iele pond 50 procent 
delegatów. Spotkanie prowadził 
przewodniczący rady nadzorczej 
spółdzielni Marian Michalak.

Podczas zebrania kierowano  
pytania do Wiesława Okroją, wła
ściciela telewizji kablowej z Ostro
wa Wlkp. Po raz kolejny wyjaśniał 
on zebranym, na czym  polega pa- 
kietyzacja programów. Zapewniał, 
iż system  ten ma chronić przede 
wszystkim osoby, których nie stać 
na odbiór całej oferty programowej 
telewizji kablowej. Jeden z przyby
łych na zebranie członków  spół
dzielni podziękował za m ożliwość 
niezakłóconego odbioru telewizji. 
Poprosił rów nież, by nie wpro
wadzać dodatkowych programów. 
Zdania tego nie podzielał inny z przy
byłych członków. Zapytał on o możli
w ość zam ontow ania anten typu 
azart. Zarówno prezes spółdzielni 
Marian Michalski, jak i właściciel 
ostrow skiej te le w iz ji kablow ej 
zapewnili, iż nie ma m ożliw ości 
montażu tych urządzeń, które stały 
się  już przeżytkiem  na blokach  
spółdzielczych.

Dyskusję w yw ołał także pro
blem  zbycia prawa w ieczystego  
użytkowania gruntów wraz z zabu
dowaniami przy ul. Wrocławskiej 

*U)8 w Jarocinie. Jeden z delegatów

zauważył, iż spółdzielnia nie ma 
prawa własności gruntów i poło
żonych na niej obiektów. - Z arząd  
pow in ien  p rze d s ta w ić  dokum ent na 
to, iż m a p ra w o  zb y ć  działkę. P oza  
tym  d la c z e g o  o d  ra zu  m a  b y ć  
p o d ję ta  u ch w a ła  a n ie  n a jp ie rw  
d ecyz ja  o sp rzed a ży  - pytał. W od
p ow ied zi zarząd poinform ow ał 
zebranych, iż posiada w szystkie  
dokumenty zaświadczające o pra
w ie dysponowania przez spółdziel
n ię gruntami i obiektam i p o ło 
żonymi przy ul. Wrocławskiej 108. 
Zostaną one sprzedane w drodze 
przetargu nieograniczonego, a uzy
skane p ien iądze zasilą  fundusz  
remontowy spółdzielni. Ostatecznie 
uchw ała o zb yciu  w iec zy s te g o  
użytkowania zapadła przy dwóch 
głosach wstrzymujących się.

W dalszej części zebrania dele
gaci udzielili absolutorium w szy
stkim członkom zarządu spółdzielni.

Prezes Marian Michalski poin
form ował, iż spółdzielnia będzie 
budować blok na os. Konstytucji 
3 Maja, od strońy ul. Wrocławskiej. 
Inwestycja kosztować będzie 1 min 
700 tys. zł. Marian Michalak, prze
wodniczący rady nadzorczej i jed
nocześnie burmistrz stwierdził z za
dow oleniem , iż będzie to dobra 
konkurencja dla TBS, które roz
p oczęły  w łaśn ie budowę w ie lo 
rodzinnego bloku. (jn)

Melioracja - skreślona 
w pierwszej kolejności

n
D o gminnej spółki wodnej w Jaraczew ie należy 19 wsi. Problem y związane z obsługą  

i praw idłow ym  funkcjonowaniem urządzeń m elioracyjnych om awiano podczas
ostatniej sesji rady gminy.

Jaraczewscy radni wysłuchali 
sprawozdania z działalności miej
scowej spółki wodnej. W gm inie 
Jaraczewo należy do niej 19 wsi 
oraz Rolnicza Spółdzielnia Produk
cyjna w Górze. Spółka dysponuje 
w tym roku budżetem w wysokości 
62.428 zł. Z tych środków zapla
now an o w yk on ać konserw ację
6,5 km rowów i naprawę drenów 
na obszarze 108 ha. Opłata na rzecz 
spółki wynosi w tym roku 15 zł od 
każdego członka. Według danych, 
które przedstawił radnym dyrektor 
biura związku spółek w Jarocinie 
Jerzy P iętka, śc iąga ln ość tych  
opłat wynosi około 50 %. W minio
nych latach z członkostwa w spółce 
zrezygnowało sześć wsi oraz gospo
darstwo rolne w Rusku. Na obsza
rze tych wsi rolnicy sami przepro
wadzają konserwację urządzeń i ro
wów. Zdaniem Jerzego Piętki, w y
pełnianie tego obowiązku jest nie
dostateczne. Dyrektor Piętka rozu
mie jednak powody, dla których 
rolnicy nie dbają o urządzenia me

lioracyjne. - Sytuacja  ekonom iczna  
roln ików  je s t  zła. W  takiej rzeczy
w is to ś c i  m u szą  s z u k a ć  o s z c z ę d 
ności. Wiem, że  na liśc ie  kosztów  
do skreślenia melioracja je s t na pierw 
szym  m iejscu  - mówił Jerzy Piętka.

W dyskusji na temat przedsta
wionego sprawozdania głos zabrał 
w icep rzew od n iczący  rady B ro
nisław Kaczmarek. - G enera ln ie  
trzeb a  p o w ied z ie ć , że  tych  g łó w 
nych row ów  nikt n ie czyśc i. Taką 
sy tuację m am y na łąkach Chytrow
skich. Co z tego, że  w yczyścim y sw ó j 
rów, skoro i tak łąki m am y każdego  
roku zalane. D o d a tk o w y  p rob lem  
stan ow i g łów ny kanał, k tóry j e s t  za  
płytki. Ta sam a sy tuacja  je s t  na ka
nale w  S trzyżew ku i Suchorzewku. 
Te kanały m ia ły k ied yś dno szero 
kości 2  m etrów  i - je ś l i  d o b rze  p a 
m iętam  - ze  trzy  la ta  tem u b y ły  p o 
głębiane. In a  tym koniec. A  co  dalej?  
- pytał radny.

Antoni Sobczak - sołtys Łuka- 
szewa - wsi, która nie należy do spół
ki wodnej, zaprzeczył opinii, że rol

nicy nie zrzeszeni w spółce nie 
konserwują urządzeń melioracyj
n y ch  - M uszę pow iedzieć , że  w ie ś  
L ubasjew o'bdrdzo  dużo  zyska ła  na 
tym, że  n ie n a leży do  spółki. Z  p ie 
niędzy, które m y p ła c iliśm y na je j  
rzecz, w ykonyw ali nam ja k ie ś  50 0
- 6 0 0  m etrów  rowów, a obecn ie za  
te sam e p ie n ią d ze  kon serw u jem y
3 ,5  k ilom etra  rowów. J es t w ięc  róż
n ica i m oże to p o d sta w o w y  pow ód , 
d la  k tó re g o  m y w y s tą p il iś m y  ze  
spó łk i - stwierdził sołtys.

Wójt Dariusz Strugała stwierdził, 
że dobrym zwyczajem gminy byłoby 
dotowanie prac związanych z utrzy
maniem urządzeń melioracyjnych.
- M oże przyjmiemy w  przyszłorocznym  
budżecie sumę, choćby połow ę tego, 
co p łacą  rolnicy na ten cel. Jednak 
p ien iądze  te będą  rozdzielane p o d  
jedn ym  warunkiem, a m ianow icie  
przyn a leżn ośc i do  spółki. M usim y  
zrobić wszystko, żeby wokół tej sprawy 
scalić rolników - stwierdził wójt.

(ann)
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k u l t u r a  i r o z r y w k a

k s i q ż k a
Testam ent Herlinga

ga rzeczy ważniejszych niż prawda i na-Panuje przekonanie, że każdy praw
dziwie wielki artysta, przeczuwając 
swój kres, zostawia po sobie dzieło wień
czące dorobek, zamykające całość twór
czych dokonań. Towarzyszy temu zazwy
czaj spojrzenie w głąb życia, retrospek- 
cja przyprawiona nostalgią. Często jest 
to przesłanie dla potomnych. Bywa, że 
jedno i drugie.

Znane są 
przyp ad ki, 
gdzie artysta 
św ia d o m ie  
kreuje własną 
.śmierć. Choć
by poeci wy
klęci: Villon 
i Stachura. Pier- 
wszy układa 
dla siebie epi
tafium, drugi 
pisze „List do 
pozostałych”. 
W obu przy

padkach świadomie. Obaj stracili nadzieję.
Gustaw Herling-Grudziński przeżył 

piekło gułagu i nie stracił nadziei. Na
pisał Inny świat, aby dać świadectwo praw- 
dzie: „Napisałem prawdę, bo moi 
współwięźniowie mnie do tego zobowią
zali. Żegnali mnie słowami: „napisz o nas 
prawdę”. Herling pisał prawdę, za co 
płacił przez wiele lat wysoką cenę, bo 
czyż może być coś gorszego dla pisarza 
niż odrzucenie przez środowisko, wię
cej - podejrzewanie o kłamstwo i misty
fikację. Ale prawda okazała się silniej
sza, zwyciężyła u schyłku życia autora, 
choć cena była wysoka.

Czytając przed dwoma miesiącami 
Najkrótszy przewodnik po sobie samym 
odniosłem wrażenie, że nie ma dla Herlin-

dzieja. Wśród rozważań na temat war
tości, te zajmują miejsce naczelne. „Nie 
można żyć bez nadziei” - powtarza za Do
stojewskim, i zdaje się być to przesła
niem dla ludzi kończącego się wieku, 
który jego samego doświadczył takińi > 
piekłem. To jakby testament i impe
ratyw moralny.

Refleksje o uniwersalnych warto
ściach to najważniejszy wątek Najkrót
szego przewodnika, ale nie jedyny. 
Autor z rozrzewnieniem powraca do lat 
dzieciństwa: „Miałem bardzo szczęśli
we dzieciństwo”-. Opisuje wczesną mło
dość, wspomina swych nauczycieli 
gimnazjalnych i akademickich, przy
jaźnie , a nade wszystko własne fascy
nacje intelektualne i artystyczne. Znaj
dziemy też trudne losy żołnierza - uczest
nika bitwy o Monte Cassino i emigran
ta. Całość ilustrują liczne zdjęcia. Nie 
wspomina tylko gehenny w łagrach 
sowieckich - odsyła do Innego świata.

Gustaw Herling-Grudziński twier
dził, że nie ma nic gorszego niż nasz 
wiek dwudziesty. I żeby jak najszybciej 
się skończył. To wynika z relacji jego 
bliskich. Wniosek - następne stulecie 
będzie lepsze? Nadzieja?

Herling nie doczekał końca wieku. 
Zmarł przed paroma dniami. Będzie nas 
obserwował już z innego świata. 
Lepszego. Bez łagrów. Szkoda tylko, że 
już nic nie napisze.

P IO T R  M A R C H W IA K

G u s t a w  H e r l i n g - G r u d z i ń s k i ,  
„ N a j k r ó t s z y  p r z e w o d n ik  p o  s o b ie  
s a m y m ” , O p r a c o w a n ie  i p r z y g o t o 
w a n ie  d o  d r u k u  W ło d z im ie r z  B o le c k i,  
W y d a w n ic tw o  L ite ra c k ie , K r a k ó w  2000
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Królestwo chaosu
Nowa płyta The ConstruKction Of 

Ligth dalej czyni z King Crimson 
królestwo w pełni zorganizowanego 
chaosu. Niewiele różni się od poprzed
nich, choć najwięcej na niej nawiązań 
do chwalebnej przeszłości. Szczególnie 
tej z okresu Larks Tongues In Aspic czy 
Discipline. Rozgryzam ten album od 
paru tygodni i do tej pory nie mogę 
zaakceptować go w całości. Najprościej 
byłoby napisać - rewelacja, jak w set
kach innych recenzji. A jednak tak nie 
jest. Muzyczny przekaz tego albumu 
jest po prostu bardzo mało czytelny. Ale 
po kolei: ProzaKc Blues - zupełnie od- 
jechany, motoryczny temat ze znie
kształconym śpiewem Belewa może się 
podobać, choć z dźwiękową anarchią 
King Crimson niewiele ma wspólnego. 
Z kolei temat tytułowy to prawdziwa 
śmietanka dla wielbicieli Frippa i reszty 
kolesi. Prawdziwie crimsonowski temat 
z klującą gitarą, z połamanym rytmem 
i riffem rodem z Discipline czy Beat. 
Dla mnie rewelacja. Choćby dla tego 
utworu warto mieć ten krążek. Podob
nie dzieje się we FraKcturet. Misterna 
konstrukcja i pełne przestrzeni aran
żacje przeradzają się w totalnie zakrę
cony gitarowy odjazd. Kolejny jasny 
punkt tego albumu. No i jest tu jeszcze 
coś, co samym tytułem co wrażliwszych 
może doprowadzić do zawału. Trzyczę
ściowy Larks Tongues In Aspic Part IV. 
Bałem się, cóż takiego King Crimson 
A.D. 2000 zaproponuje pod tym kulto
wym tytułem. Na szczęście już od pierw
szych akordów wiadomo, że to jest TO. 
Najprawdziwszy z prawdziwych King 
Crimson. Dynamiczny, wręcz transowy 
rytm, porażające brzmienie i charak
terystyczne, gitarowe łamańce. Nawet 
brzmieniowo Crimson zbliżył się tu do 
1973 roku. Można tego słuchać na okrą

gło. Jak kiedyś, tamtego Larks...
Ale w całości ta płyta może przy

tłoczyć. Tyle na niej dźwięków, że przy 
pierwszym słuchaniu nie sposób wszy
stko ogarnąć. Choć prawdę mówiąc,1' 
każdy album King Crimson wymaga 
wielokrotnego przesłuchania. To materia 
niezwykle złożona; tworzona z myślą 
o prawdziwie wyrafinowanym słucha
czu. A tych, jak czas pokazuje, nigdy 
nie brak. Przecież nieprzewidywalne 
koncerty King Crimson wypełnią po 
brzegi każdą salę. No prawie każdą... 
Construkction Of Light zamyka zna
komita kompozycja Heaven And Earth 
firmowana nazwą ProjeKct X. Posu
nięcie Frippa nie do końca zrozumiale, 
tak, jakby próbował zdystansować się 
do reszty materiału, nagranego w isto
cie z tymi samymi muzykami. A może 
nazwa nie jest już w tym wypadku tak 
ważna. Pod jednym i drugim szyldem 
tworzy w sumie to samo i tak samo. Od 
dawna już na koncertach Crimson 
zarzucił granie starych, najbardziej 
uwielbianych przez fanów utworów. 
Fripp - jak mówi, ciągle poszukuje no
wych środków wyrazu. I to rozumiem. 
Takie jest prawo artysty. Artysty wiel
kiego... Ale czy jest to uczciwe wobec 
fanów bezkrytycznie kupujących wszy
stko, co nosi nazwę King Crimson? 
Kiepską sprzedaż czterech Projecktów I 
poprawiono, umieszczając ten cztero- 
plytowy boks w oficjalnej dyskografii 
King Crimson. Bo ten zespół to legen
da. Jedna z największych. Pytanie tylko, 
na jak długo jeszcze starczy cierpli
wości starym romantykom, dla których 
In The Court Of The Crimson King czy 
Red to rockowa biblia. I w tym kontek
ście The Construkction Of Light to płyta 
dla najwytrwalszych. I tylko dla nich.
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krzyżówka nr 466
Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK

S c

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 27, 
utworzą rozwiązanie.

R ozw iązanie  krzyżów ki prosim y przes łać lub przyn ieść w raz 
z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 21 lipca. Spośród 
praw id łowych rozw iązań w ylosow ane zos taną  nagrody (30 zł, 20 z ł 
i kaseta magnetofonowa).

I„G. J.” 28 (510)

rozwiązanie krzyżówki nr 464 Hasło: Czas wygładza kamienie, ale ostrzy ciernie.

Nagrody wylosowali: STANISŁAW A CISO W SKA - Wysogotówek 13 (30 zł), M ARIA NOW ACKA - Jarocin, ul. 
Kasprzaka 13 (20 zł), MAŁGORZATA G RZEG O RSK A - Góra, ul. Zaleska 15 (kaseta magnetofonowa).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p

BARAN f2 l  (1 1 -1 9 (0 1 , 
Nadchodzący tydzień wymagać 

będzie od Ciebie szczególnie dyplomatycz
nego i taktownego postępowania. Drobne 
porażki nie powinny wpędzać Cię w pesymizm, 
ostatecznie wszystko dobrze się skończy. 
Uważaj na Raka. Pomyślny dzień - niedziela.

> 2 3 . Choć lato już w pełni, uważaj na 
siebie, a przede wszystkim strzeż się przeziębień. 
Do spraw, które nadchodzą, trzeba będzie mieć 
rzeczywiście, bycze zdrowie i silne nerwy. Niepew
ny jest Wodnik. Pomyślny dzień - poniedziałek.

H. BLIŹNIĘTA (21 U - 20 UlJ 
Twoim wielkim darem jest umiejętność 

zjednywania sobie sympatii, szacunku a nawet 
respektu - w tym tygodniu ta cecha będzie bardzo 
pomocna w rozwiązywaniu trudnych, skompli
kowanych spraw. Pomyślny dzień - wtorek.

RAK (21 Ul - 22 UIIJ 
Twoje uczucie skierowane zostanie 

ku osobie zupełnie nowej i nie mającej do Ciebie 
żadnego interesu. Ale Tobie wpadnie w oko... 
Czy rzeczywiście słusznie? To trzeba sprawdzić, 
nim zwiążesz się na dłużej. Unikaj - Wodnika. 
Pomyślny dzień - czwartek.

L £ »  f23  UH - 22 UKIJ 
Nadal dobre dni. Zwłaszcza w kręgu 

spraw prywatnych. Pozwoli to na rozejrzenie 
się w bieżących problemach. Natrafisz na 
godne uwagi rozwiązanie jednego z nich, tego 
najważniejszego. Pomyślny dzień - sobota.

PANNA (23 Uill - 22 (XJ 
W życiu zawodowym - rozterka, nadal 

bowiem będziesz przymierzać się do sprawy, 
która nie dojrzała do ostatecznych rozstrzygnięć. 
Czy zostawić sprawy takimi, jakie są, czy też 
pomyśleć o zmianie - także zawodu i sposobu 
zarabiania? Pomyślny dzień - środa.

' WAGA (23 (X - 22 XJ 
Okres dobrego samopoczucia, wyraźny 

przypływ energii. Równie dobry okres w życiu 
osobistym, wszystko zacznie się układać coraz 
lepiej. W sumie - świetny tydzień. Jeśli nawet 
„nie wyjdzie” planowany wyjazd z Bykiem nad 
morze, nie martw się. Nie ma tego złego... 
Pomyślny dzień - sobota.

SKORPION (23 X - 21 XIJ 
Bardzo dobra passa dla wszystkich 

- i we wszystkim. Udadzą się plany urlopowe. 
Dobrze będą układały się też dni w pracy, 
a finanse będą całkiem... Niemal znakomity 
okres na składanie wizyt lub wieczorne 
spacery z Bliźniętami. Pomyślny dzień - po
niedziałek.

STRZELEC (22 XII -1 9  IJ 
JL Być może zafascynuje Cię jakiś nowy 

pomysł, który zaczniesz realizować począt
kowo nieśmiało, a potem z coraz większym 
rozmachem. Jeśli jest oparty na realnych pod
stawach, a nie poskąpisz wysiłków - to możesz 
liczyć na powodzenie. Pomyślny dzień - czwartek.

\ j ,  KOZIOROŻEC (22 X I I -1 9  U 
p )  Wzdychasz do spokojnego pobytu, 

gdzieś nad jeziorem lub przynajmniej nad 
zalewem. Ale ciągle Ci się wydaje, że nie możesz 
zostawić rozpoczętych spraw i przestać o nich 
myśleć. A właśnie, że możesz. I to teraz - po
tem może być o wiele trudniej. Pomyślny 
dzień - piątek.

%
E?

WODNIK (2 0 1 -1 8 (1 1  
Nie będziesz przywiązywać większej 

wagi do toczących się spraw, lekko potrak
tujesz pozornie poważny problem. I bardzo 
dobrze! To tydzień na „odsapkę", na pogodne 
myśli I takie same poczynania. Pomyślny 
dzień - sobota.

RYBY (19 11-20 (III 
p j e r w s z e  d n j  tygodnia jeszcze trochę 

nerwowe. Ale niech Cię nie zrażają te kompli
kacje. Widoki dalsze są dobre, więc opłaci się 
wysiłek usunięcia trudności, na jakie natrafisz 
po drodze. Pomyślny dzień - wtorek.

M ERKURY I WENUS
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i n f o r m a c j e

Gościnnie i życzliwie 
w Żernikach

W gospodarstw ie agroturystycznym  należącym  do Ireny i Ludwika M azurków  
Z Zernik otw arty zosta ł sezon letni. G ospodarze bez przerw y starają się o to, żeby

- R o k  te m u  b y ła m  tu ta j  n a  
o tw a rc iu  d z ia ła ln o ś c i a g r o tu r y 
styczn ej p rze z  pa ń stw a  M azurków. 
D zisia j m uszę pow iedzieć , i e  je stem  
za c h w y c o n a  ich  w k ła d em  p r a c y  
- powiedziała Joanna Biegańska, 
doradca w dziale wspierania rozwo-

ich oferta była atrakcyjna.

kwiaty przyciągają wzrok także 
tych osób , które nie w ied zą , że  
tu prow adzona jest działalność  
agroturystyczna. - B raku je  ty lko  
reklam y i prom ocji. Bo w  a g r o tu 
r y s ty c e  m u si b y ć  e fe k t w  p o sta c i 
d o d a tk o w y c h  ś ro d k ó w  f in a n s o -

przy jm u jem y  - podkreśla Ludwik  
Mazurek.

Nocleg w gospodarstwie agro
turystycznym państwa Mazurków 
kosztuje 12 zł, całodzienne w yży
wienie -1 9  zł. - Wszyscy, którzy u nas 
byli, podkreślali, ie  je s t tanio, i e  gdzie

Na otwarcie sezonu letniego przyjechali do Ireny i Ludwika Mazurków specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Marszewie

ju obszarów wiejskich w zamiej
scowym  oddziale W ielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa R oln iczego  
w Marszewie. - D użo  j e s t  ju ż  zro 
bione. M yślę, że  k iedy d z ia ła ln o ść  
zostan ie „ rozkręcona " już na dobre  
i to  m ie jsce będ zie  znane z okolicy, 
będzie  w iadom o, że  tu m ożna p r z y 
jech a ć , odpocząć, za b a w ić  s ię  p rzy  
ognisku, a  p rzy  okazji do b rze  zjeść.

Agroturystyka jest dla Ireny i Lud
wika Mazurków biznesem rodzin
nym. W łaścicielom  gospodarstwa 
pomaga synowa, syn, córka oraz 
zięć. Do tej pory odwiedzili ich już 
g o śc ie  z K oszalina, Z gorzelca , 
Szczecina, ale także ze Śląska.

Gospodarze dużą wagę przy
w iązują do estetyk i o toczen ia . 
Irena M azurek za ło ży ła  oczk o  
wodne, zrobiła skalniak i ścieżki 
prowadzące do drewnianego „wig
w am u”. K w itnące w okół domu

w ych. W  tym  w zg lędzie , p ro m o c ji  
i reklamy, p o s ta ra m y  się  ja k o  O D R  
na p e w n o  p o m ó c  - pow iedziała  
Jolanta Szczepańska, doradca z ośrod
ka doradztwa rolniczego.

W tym roku państwo Mazur- 
kow ie rozszerzyli sw oją ofertę. 
G oście  m ogą korzystać z prze
jażdżek bryczką. Wkrótce zostanie 
przygotowane boisko do gry w siat
kówkę oraz plac zabaw. W iosną 
Ludwik Mazurek zbudował w ig
wam połączony z kuchnią, w której 
przygotowywane są posiłki. W wig
wamie m oże jednorazowo skorzy
stać z posiłku ok. 60 osób. Na środ
ku znajduje się palenisko, w którym 
można usmażyć kiełbasę. W czerw
cu na ogn isko przyjechała tutaj 
30-osobowa grupa z Poznania -B aw 
ili się, grali, tań czy li i śp iew a li do  
późn ych  g odzin  nocnych . B ardzo  
lubim y gości, w ięc zawsze chętnie ich

in dzie j za  p o b y t m u sie liby  za p ła c ić
0  w ie le  w ięce j - m ówi Irena Mazu
rek. Za dzieci do lat 3 nie trzeba 
płacić, za dzieci od lat 3 do 10 - trzeba 
zapłacić tylko połowę stawki. 5 zł 
kosztuje śniadanie, 9 zł - obiad i 5 zł 
- kolacja. Jeśli goście chcą, m,ogą 
korzystać z kuchni i sami przygo
towywać sobie jedzenie. D o dyspo
zycji gośc i są 4  pokoje, kuchnia
1 dwie łazienki. Jednorazowo pań
stwo Mazurkowie są w stanie przy
jąć 10 osób. Już teraz planują atrak
cje dla kolejnych gości. Podkreś
lają, że zarówno oni, jak i goście 
bardzo się zżyli. - Tak się  z  nim i za 
p rzy ja źn iliśm y , ja k b y  to  b y ła  ro 
d z in a  - m ów ią  gospodarze. C i, 
którzy byli w ubiegłym roku, za
powiedzieli już, że na pewno wrócą 
w tym roku.

V (a k f)

Rolnicy razem
W Golinie działa grupa producentów rolnych. Skupia rolników 

z Goliny, Potarzycy, Roszkowa, Siedlemina i Jarocina.

Grupa działa na zasadzie stowa
rzyszenia już od ubiegłego roku. 
W pisowe wynosi 100 złotych. Do 
dziś tę kwotę uiściło 39 rolników, 
ch oć na liś c ie  cz łon k ów  grupy 
jest 47 nazwisk. Rolnicy, którzy 
w p ła c ili p ien ią d ze , korzystają  
z upu stów  na p a liw o  i p aszę . 
Zrzeszenie działa przy Spółdzielni 
Kółek Rolniczych w Golinie, której 
rejonem działania są m iejscowości 
Golina, Potaizyca, Roszków i Dąbro
wa. - K orzystam y z  o b iek tów  w  G o 
lin ie i P o ta rzy c y  o ra z  z  p r a c o w 
ników spó łdzieln i. P o  roku d z ia ła l
ności p o d ję liśm y uchw ałę w  sp ra 
w ie  u tw orzen ia  fun duszu  u dzia ło 
w ego. M usim y m ieć  p ew n ą  kw otę  
o b ro to w ą . Taki fu n d u s z  w y n o s i
1 .000  złotych. N a razie  p ien ią d ze  
wpłaciło siedemnastu rolników - mówi 
Andrzej Tułaza, wiceprezes grupy.

Trzon zrzeszenia rolników sta
now ią ci, którzy odstaw iają du
że  ilo śc i sztuk trzody chlew nej 
rocznie. Właśnie na taką hodowlę 
nastawiona jest golińska grupa pro
ducencka. Obecnie zrzeszeni rol
nicy mają podpisaną umowę z uboj
nią w M ościszkach. W spółpraca 
polega na tym, że ubojnia płaci w dniu 
sprzedaży 150 zł zaliczki, a osta
teczne rozliczenie następuje dwa 
tygodnie po uboju. W przypadku 
dobrej klasy trzody chlewnej rolnik 
uzyskuje od 30 do 50 zł więcej.

Z grupą producencką w spół
pracuje weterynarz. - P rzekona ł on 
w ielu  rolników do  szeroko rozum ia
nej profilak tyk i i w czesn ego  o d s ta 
w ia n ia  p r o s ią t ,  tj. w  c z w a r ty m  
tygodniu. Rolnicy, k tórzy to  stosują, 
w id zą  b a rd zo  du że  efekty, lep sze  
p r z y r o s ty  w c a ły m  o k re s ie  tu czu
- podkreśla Andrzej Tulaza.

Zarząd stowarzyszenia często  
organizuje spotkania oraz szkolenia 
ze specjalistami z zakresu produkcji 
trzody chlewnej. - Także sam i rol
n icy d z ia ła ją cy  w  gru p ie  spo tykają  
s ię  i w ym ien ia ją  d o św ia d cze n ia ,  
a b y  b łę d ó w , k tó r e  k a ż d y  m o że  
p o p e łn ia ć  było  ja k  najm niej, a  są 
s ia d  d la  są s ia d a  b y ł przy jacie lem , 
a n ie w rogiem  - mówi Andrzej Tu
łaza. Grupa p row adzi rów n ież  
d zia łan ia  u m ożliw ia jące  zakup  
chlewni w celu wspólnej produkcji 
prosiąt. - C zekam y na ustaw ę o  g ru 
pach  producenckich . N a razie, bez  
kredytu  preferencyjnego , n ie m am y  
m o żliw o śc i zakupu tych  o b iek tó w
- tłumaczy Andrzej Tułaza. W ostat
nim czasie członkowie grupy byli 
w m ie jsc o w o śc i C zap el, g d z ie  
znajduje się  ch lew nia d ośw iad 
czalna. Hodowcy zapoznali się z za
sadami grupowego wychowu pro
siąt i uczestniczyli w w ykładzie  
p rzep row ad zon ym  p rzez z o o 
technika.

(a k f, hcz)

s p r o s t o w a n i a
W artykule „N ow y system  opłat za przedszkola”, zam ieszczonym  

w 26 numerze „Gazety Jarocińskiej”, popełniłam błąd. Podałam, że w koszty 
opłat za przedszkola w liczone są posiłki. Stawki za posiłki są ustalane 
n ie odgórn ie, ale przez dyrekcje p oszczegó ln ych  przedszkoli wraz 
z rodzicami. Natomiast stawki, które zostały podane w artykule, są 
opłatami stałymi za przygotowywanie posiłków. D ziecko w oddziale 
pięciogodzinnym, które nie korzysta z wyżywienia, uczęszcza do przed
szkola bezpłatnie. Jedynie w przypadku dziewięciogodzinnego pobytu 
dziecka w przedszkolu, rodzic musi zapłacić za dodatkowe cztery godziny 
opieki. Za pomyłkę bardzo przepraszam.

A N N A  G A U Z A

*  *  *

W artykule „Jubileusz w Jaraczewie” (nr 25 „Gazety Jarocińskiej) 
błędnie napisałam nazwisko Tadeusza Zeidlera, za co przepraszam.

A G N IE S Z K A  Z A W O R S K A

*  *  *

Przepraszam Panią Halinę Jańczak, wicedyrektora Zespołu Szkół 
Specjalnych w Jarocinie za błędne napisanie jej nazwiska w tekście pt. 
„R adośnie i p ikn ikow o”, opublikow anym  w num erze 25 „Gazety  
Jarocińskiej” z dnia 23 czerwca 2000 r.

J U S T Y N A  N A P IE R A J

-------- o g ło sze n ie

DO WYCZERPANIA ASORTYMENTU

PROM OCJA
SUFITY

PODWIESZANE
AMF S k ła d y  b u d o w la n e

boazeria pcv, siding 

okna, drzwi 

płyta gips.-karton. 

Systemy dociepleń 

wełna mineralna

IB
VELUX i  .

P0Ł.-SK0NE

kusił/
KRE1SEL
V—'

ROCKWOOL

JAROCIN ul. Ceglana1, tel. 747 61 48
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.

cs jspageaS -T S ssessist&nce 
doświadczenie 

bezpieczeństwo 
ISO 9000

wszystkie typy samochodów

o p u sty  do 5 00 0  zt

POLMOZBYT Gostyń, ul. Wrocławska 140a tel. 065 572 00 42

w m  z ptmztoscł*

d e a le r  f i r m y

Windo w fashions

BIURO HANDLOWE 
ul. Św. Ducha 2 (od ul. Kościelnej)

tel. : 505 31 31 ; 505 28 85
Twoje okno m m  mleó Ocwckny kształt.Myje ubierzemy

żaluzje poziom e
aluminiowe 16, 25, 35mm w ponad 
i 50 kolorach wersje zintegrowane z oknem PCV 
drewniane 16 i 50 mm
żaluzje pionow e
ponad 200 rodzajów tkanin, PCV i aluminium 
w cenie już od 36,40- zł/m2 (+796VAT)

rolety (również zewnętrzne)
przeszło 200 tkanin o różnych fakturach 
i kolorach, na okna PCV bez wkrętów 0054/2000)

S A M O C H O D Y
osobowe i terenowe LADA 
użytkowe i mikrobusy GAZ

(silnik Steyr TD)
T R W A Ł E  O S Z C Z Ę D N E  T A N IE  

p o le ca
MOTO CENTER s. c. 

Autoryzowany dealer samochodów  
LADA i GAZ

62-320 Miłosław, Białe Piątkowo 11A 
tel./fax (0-61) 438-28-80

S A L O N

S U K I E N

Ś L U B N Y C H

Kalisz, Górnośląska 37a 
766-11-96 (PAWILONY)

TO R AŁ

° e s
575

63-800 Gostyń
ul. Poznańska 65  
tel. (0-65) 575-16-05  
tel. (0-65) 575-16-06  
tel./fax (0-65) 575-16-07  
Magazyn Żychlewo (SKR) 
tel. (0-65) 571-16-99  
Magazyn Dolsk (GS) 
ul. Gostyńskie Przedmieście 
tel. (0 -6 1 )2 82 -55 -29

www.toral.com.pl e-mail: biuro@toral.com.pl

AUTORYZOWANA STACJA SPRZEDAŻY
I OBSŁUGI SPRZĘTU ROLNICZEGO

~ - -

CIĄGNIKI, MASZVNY ROLNICZE
Polecamy URSUS - KREDYT 0 % 

kredyty dla Młodych Rolników

SERWIS CZĘŚCI ZAMIENNE, OGUMIENIE
STACJA KO NTRO LI OPRYSKIW ACZY

NAWOZY STAŁE I PŁYNNE - HURT, DETAL

USŁUGI AGROTECHNICZNE

* OTRĘBY,
* PASZE, KONCENTRATY
* OPAŁ

HO RM  ANN
BRAMY DRZWI NAPĘDY

Jarocin, ul. Jordana 28, tel. 747-25-18

S p r z e d a ż

PIASKU i ŻWIRU
Lubinia Mała 38 

tel. 747-38-10, 747-25-27
____________________________________________________(1739/2000)

KLIMATYZACJE 
POMIESZCZENIOWE 
i SAMOCHODOWE

WEST - KROST
Ostrów Wlkp., ul. Raszkowska 26 

(0-62) 735-50-91, 735-50-92

Lubisz kosmetyki? 
Potrzebujesz 

dodatkowego zarobku?

ZOSTAŃ
KONSULTANTKĄ

AV0N-u
Otrzymasz od nas 

6 prezentów!
Opłata wpisowa 25 zł

Telefon 735-14-42, 0-601/580-377 
lub 0-800/584-109

Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Handlowe 
Stanisław Hadrzyński

oferuje

USŁUGI BUDOWLANE
kompleksowe

W NOWO OTWARTYM SKLEPIE
- sprzedaż i montaż okien i drzwi 

drewnianych klejonych w różnych kolorach 
PCV na profilu Rehau (w cenie podstawowej 
szyba niskoemisyjna K=1,1 oraz mikrowentylaqa)

- płytki podłogowe i ścienne z Plytomexu
- farby, lakiery, kleje
- okleiny meblowe i tapety

Możliwość zakupu na raty 
Kotlin, ul. Dworcowa 7 
tel./fax (0-62) 740-58-99 
tel. kom. 0-602/712-765 <1344/2000)

18 Gazeta Jarocińska 28 (510) 14 lipca 2000
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OKNA I DRZWI 
PCV

RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE 
„ PARAPETY PCV, MARMURY

USŁUGI PROJEKTOWE 
I KOSZTORYSOWE

CERAMIKA BUDOWLANA

DACHÓWKI
CERAMICZNE, BUCHODACHÓWKOWE 

CEGŁY KLINKIEROWE

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

BRAMY GARAŻOWE
B I U R O  C Z Y N N E  O D  7 . 0 0  D O  1 7 . 0 0 ,  W  S O B O T Ę  D O  1 3 . 0 0

HURTOWNIA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH f f
Rokosz k. Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27 Z IM E X ”

N O W E  I  U Ż Y W A N E

-  szafy chłodnicze
-  lady chłodnicze  

( i ich  ciągi)
- regały chłodnicze  

(i ich  ciągi)
p p ^  L  * urządzenia

a c YJNE RATY j gastronom iczne
| R E W  „ w  k o s z t -w a g i
X a łk ° wl; '  - krajalnice

9 '° --------■— "  - regały sklepowe

MONTAŻ KOMÓR CHŁODNICZYCH

M H ł ) \ l i t r y h o H H L
%

sw #  r u c h m m  m m m
Jacek Kupsz & Piotr Roszak

❖  szafy z drzwiami 
suwanymi 
drzwiczki i blaty 
kuchenne 
inne usługi 
stolarskie

Pleszew, ul. Poznańska 31 
(teren Pleszewskich Zakładów 
Papierniczych - wejście 
od strony ul. Bogusza) 
tel. (0-62) 508-01-01 w. 55 
kom. 0-604/833-245

O K N A
DRZWI
z pcv i a lum in ium

• Rolety
• O grody zim ow e
• W itraże
• Fasady

WIELKA PROMOCJA !
SZC ZE G Ó ŁY  W BIURZE

B is  B iu ro  P od róży  
(^Lufthansa City Center

Zakład Produkcyjny:
62-730 Dobra, Chrapczew tel./fax (063) 214-13-00 

Kotlin ul. Poznańska 47 tel./fax 740-54-51

Rybhand
Z A T R U D N I

• GŁ. KSIĘGOWEGO
• KSIĘGOWE
• PRACOWNIKÓW DZIAŁU HANDLOWEGO
• PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH
• KIEROWNIKÓW ZMIAN
• KIEROWCÓW Z KAT. BCE
• PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 

- kobiety i mężczyzn
Oferty wraz z podaniem i życiorysem składać 

w siedzibie firmy: Jarocin, ul. św. Ducha 118-120

WITWIESŁAW WICIJOWSKI

BUDrp. p h. u.
i ROK ZAŁOŻENIA 1567

W IT  WIESŁAW WICIJOWSKI

BU D p p h . u.

ROK ZAŁOŻENIA 1967

o g ł o s z e n i a  —

IMAJTAjM S3Z
• o g ro d z e n ia  b e to n o w e  

od 4 5  zł
• kostka b ru k o w a  

od 25  zł
• bloczki b e to n o w e  

od 1, 25 zł
• nad p ro za

Przyjmiemy ucznia w zawodzie 
sprzedawca i betoniarz zbrojarz

Podejmiemy współpracę z hurtowniami

Te l./fa x  (0 -6 1 )  2 8 7 -5 2 -1 7

Zapraszamy
do nowo otwartego sklepu 

w  Chwalęcinie
(była baza SKR)
Polecamy artykuły:

• budowlane 
• elektryczne 

• ogrodnicze 
• instalacyjne 

• malarskie 
• drogeryjne

Informujemy również, że czynna jest 
STACJA PALIW (ON, PB)

w godz. od 7.00 do 17.00

WSZYSTKO DLA BIURA 
WSZYSTKO DLA SZKOŁY

NOWO OTWARTY SKLEP

HURT-DETAL
Jarocin, ul. Paderewskiego 13, 

teł. 747-26-48

akcesoria  kom puterowe, 
d ru k i podatkowe, 
tonery, atram enty, 
ro lk i,
opakowania jednorazow e, 
art. pap iern icze  i  b iurowe.

&

Czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.45 do 16.45

AUTORYZOWANY DEALER FIRMY S T /H L
63-200 Jarocin 
ul. Staszica 38 

tel. (0-62) 747-55-04

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 
NAJWIĘKSZY WYBÓR - SPRAWDŹ

•  KOSY i PILARKI - SPALINOWE i ELEKTRYCZNE 
•KOSIARKI DO TRAWY

- ELEKTRYCZNE, SPALINOWE i PROFESJONALNE 
•TRAKTORKI i GLEBOGRYZARKI
•  MYJNIE CIŚNIENIOWE 
•PRZECINARKI DO BETONU i ASFALTU 
•OPRYSKIWACZE SPALINOWE

itp-
PROWADZIMY SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 

GWARANTUJEMY ZABEZPIECZENIE W CZĘŚCI ZAMIENNE

H O R M A N N  I  O K N ABramy garażowe i przemysłowe I ' ł

b ra m y  g a ra żo w e  
s e g m e n to w e , ro lo w an e , u ch y ln e  

z d a ln ie  s te ro w a n e  nap ę d y

UWAGA! 

KUPUJĄC TERAZ 
OTRZYMASZ GRATIS 

|  szyby ciepłochronne 1.1 

m ikrow entylację  

okapnik

MOSKITIERA 
GRATIS*

•dotyczy okien nietypowych

okna , d rzw i b a lko n o w e  
ta ra so w e , w itry n y  s k le p o w e  

d rzw i w e jśc io w e , ro le ty  
p rape ty : PCV, a lu m in iu m , m a rm u r

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

WI MA R
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

Pośrednictwo Finansowe

MILLENIUM”>9

KREDYTY GOTÓWKOWE
na telefon u klienta w mieszkaniu

T e ł .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 -T 4 -1 0

FUH „METTLER”, Jarocin, ul. Chrobrego 26. tel. 747-70-55
PROFESJONALNY MONTAŻ Z GWARANCJĄ 

BEZPŁATNY POMIAR I WYCENA; RÓWNIEŻ OKIEN NIETYPOWYCH

FOTO CENTRUM
Paderewskiego 1, Jarocin

Konkurs od maja do września 
Co miesiąc do wygrania 
4 aparaty fotograficzne 

rozlosowane wśród naszych klientów 
Zdjęcia 9x13 - 45 gr, 10x15 - 65 gr

Zapraszamy
(1477/2000)

Gazeta Jarocińska 28 (510) 14 lipca 2000 19



o g ł o s z e n i a

Sprzedam okna drewniane powlekane plasti
kiem, różne wymiary. Tel. 740-61-75.

(1/0682)
Sprzedam pustaki żużlowe 8-cegłowe 1000 

szt. Żerków Górki 7.
(6/0682)

Sprzedam ule z pszczołami, wyposażenie, 
przenośne pomieszczenie gospodarcze. Tel. 
(0-62) 747-62-72.

(1760/2000)
Sprzedam zbiornik do szamba 20 tyś litrów. 

Cena do uzgodnienia. Tel. 747-25-51.
(0-0683)

Sprzedam komputer C - 366,64 RAM, HDD 4,3. 
RIVA TNT 16. Tel. 740-12-59.

(7/0683)
Sprzedam Keyboard Yamaha PSR - 520, 

organy Roland D - 10, nowy piecyk gitarowy
„Gian” Kont. tel. 747-49-74.

(9/0683)

Sprzedam okno i drzwi balkonowe z żaluzjami, 
rower - 5 biegów, telewizor kolorowy z tele-gazetą 
i p ilo tem ,te lew izorek 12 V/ 220 V, telefon  
bezprzewodowy, radio P anasonic 4x25 W 
- g łośn ik i 140 W, m onitor z kamerą, felgi 
aluminiowe z oponami 14 cali - VW - Opel - 4 szt, 
hak holowniczy - Audi 80, nawilżacz powietrza, 
wyciąg kuchenny, satelita PACCE z dwoma 
konwektorami. Tel. 747-41-93 od 16.00 - 22.00.

(4/0684)

Sprzedam półrocznego psa rasy „Doberman". 
Tel. 740-12-89.

(1773/2000)
Sprzedam meblościankę z płyty stolarskiej dł. 

4 m, wys. 2,5 m do renowacji, metalowe okucia 
,cena 600 zł Tel. 747-59-90

(6/0684)

Sprzedam szczenięta (suczki) rasy Rottweiler. 
Tel. (0-62)740-16-90.

(2/0685)
Sprzedam w agę zegarow ą - 50 kg. Tel. 

747-52 -31.
(4/0685)

Tanio sprzedam piec kuchenny prawy (Jawor). 
Tel. 740-46-89.

(4/0686)
Sprzedam butlę acetylenową i tlen oraz 

dwuteownik (240) 3 szt., (140) 3 szt. Tel. 740-61-55.
(24/0685)

Sprzedam  zam rażarki 650 I i sprężarki 
chłodnicze : Kopeland 49 m3, Thermo King 28,5 m3. 
Tel. 0-606/623-801.

(7/0686)

Sprzedam 1) silnik do agregatu prądotwór
czego 2 - cylindrowy nowy, 2) dźwig zakabinowy 
HDS na Stara, 3) wagon kolejowy 2,70 x 8 m, 
4 ) m łot resorowy kowaski do lem ieszy . Tel. 
0-604/619-403.

(8/0686)
Sprzedam w bardzo dobrym stanie zestaw  

wypoczynkowy oraz półko-tapczan. Tel. 747-13-39.
(127/0687)

Sprzedam montażownicę do opon samocho
dowych. Tel. (0-61) 287-41-22.

(92/TF/00)

ANTYKI - skup, renowacja; PIOTR PRYCZEK.
Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, militaria, 
wagi, żelazka, młynki itp. Mogą być zniszczone. 
Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. (0-62) 747-78-08 
warsztat, tel. (0-62) 747-17-60 dom, tel. kom. 
0-603/799-644.

Sprzedaż siatek maskujących typu wojsko
wego, wielkość 36 m2, 144 m2. Tel. (0-62) 747-26-83, 
fax 0-62 747-37-68.

Kupię instalację gazową z dokumentacją. Tel. 
749-33-03 lub 0-603/285-152.

Kupię siano. Tel. 740-44-04.

motoryzacyjne

(1/0685)

15/0S8Z)

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcinkow
skiego 17, tel. 747-24-54; oferuje opony krajowe 
do samochodów osobowych, dostawczych i cię
żarowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych. 
Ponadto w sprzedaży dętki, ochraniacze oraz felgi 
o wymiarach 22,5. Oferujemy także opony firm 
zachodnich.

Sprzedam Nysę LPG „BRC” nrtel. (0-62) 740-52-76.
(3/0676)

Sprzedam Fiata 126 cabrio, oryg inalny 
fabrycznie rok produkcji 1995 tel. (0-62) 740-30-11.

(4/0676)

A u t o - K o m i s - H a n d e l  

Zielińscy S. C.
6 3 -2 0 0  Ja roc in , ul. W ę g lo w a  4 

Tel. 7 4 7 -6 4 -0 6  lu b  0 -6 0 1 /7 5 5 -9 0 7

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

Sprzedam Fiata 126 p r. prod. 1985 Tel. 747-61-13 
po godz. 21.00

(8/0677)

Auto-alarmy, centralne zamki, blokady skrzyni 
biegów. Ul. Wrocławska 292. Tel.0-601/971-546.

(1701/2000)
S p aw an ie  p las tyków  do sam ochodów  

- chłodnice , zderzaki itp. Tel. (0-62) 740-27-02.
(1694/2000)

Sprzedam Fiata 126 p 1987, cena 2.100. Tel. 
747-46-00.

(24/0681)

Sprzeda Fiata Ducato 10 1,9 D 1997 r., krótki, 
wysoki, 34.000 zł. Tel. (0-62) 747-55-77,0-601/541-751.

(2/0681)
Sprzedam Fiata 126el, rok 1995. Tel. 741-34-07.

Sprzedam Ford Fiesta 1.3, rok 1995, czarny 
metalik, alu., serw., air-bag, pełna elektronika. Tel. 
0-502/108-919.

Sprzedam Fiata 126 p. r. 77/86. Wilkowyja 4. 
Tel. 749-23-99.

(2/0682)
Sprzedam Opel Askona 1,6 rok 1981, cena 

3.900 zł. Tel. 0-601/858-092.
(4/0682)

Sprzedam Fiata 125 p. 85 rok, stan dobry. 
Cerekwica Stara 45.

(7/0682)

Tanio sprzedam: samochód marki Jelcz C-620 
+ naczepa 26 ton, samochód marki Jelcz 415 
+ przyczepa. Wiadomość tel. 0-606/746-625.

(9/0682)
Sprzedam Fiat 126 p r. 90 turkus Kamieniec 11. 

Tel 0-606/226-010.
(10/0682)

Sprzedam Poloneza Caro, rok produkcji XII 
1993, gaz. Telefon 747-64-57.

(11/0682)
Sprzedam Opel Vektra 90 r. 1.8 i + gaz, moto

cykl Yamaha Virago 500 cm3,- przyczepa kempin
gowa Adria 4,7 m , felgi aluminiowe do Nisana, 
Hondy Acord , kiosk blaszak. (0-62) 740-37-75.

(13/0682)

Sprzedam Mitsubishi Colt 1,5 r. prod. 1991 
z grudnia. Tel. 740-47-14.

(1/0683)

LETNIA PROMOCJA NA POKRYCIA DACHOWE 5 % RABATU
DACHÓW KI BETON OW E - DACHÓW KI CERAM ICZNE 

SZW ED ZKA BLACHA - DAC H Ó W KO W A I TRAPEZOW A 
GONTY BITUMICZNE - FALISTE PŁYTY BITUMICZNE 

PAPY TER M O ZG R ZEW A LN E I TR ADYC YJNE 
O RAZ OKNA DAC HO W E - W YŁAZY KOMINIARSKIE 

I INNE A KC E SO R IA  DEKARSKI!

WEŁNY FIRMY GULLFIBER 
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE + PROFILE 

OKNA, DRZWI, ROLETY Z PVC

OFERUJE PROFESJONALNY MONTAŻ 
I KRÓTKIE TERMINY REALIZACJI

N I S K I E  C E N Y  - S P R Z E D A Ż  R A T A L N A ,  T R A N S P O R T  D O  K L IE N T A

Sprzedam Renault 19 , 1989 r., garażowany. 
Tel. 747-32-51.

(270683)
Sprzedam Opel Kadet Combi 1,4 wtrysk, biały, 

nie eksploatowany w kraju. Tel. 747-25-51.
(6-0683)

Sprzedam Hondę Civic sedan 1992 r. Tel. 740-15-36.
(10/0683)

Sprzedam fiata Cinąuecento 700 cm3 stan 
idealny , przebieg 25.000 km ( fabryczny szyber 
dach, autoalarm) nr telefonu 740-53-51 po godz. 19.00

(1/0684)

Sprzedam samochód VW Golf II, r. 1990, 
5-biegowy, 5-drzwiowy. Roszkówo 17

(5/0684)

Sprzedam FSO 1500, rok pród. 1987, cena do 
uzgodnienia. Tel. 740-11-81, Zakrzew 13.

(6/0684)
Sprzedam Fiat 126 p, rok produkcji 1990. Tel. 

749-36-47 po 21.00.
(3/0685)

Sprzedam Fiata 126 p, r pr. 89. Stan bardzo 
dobry. Tel. 747-17-28.

(5/0685)

Sprzedam Volkswagena Golfa 1600 diesel, 
83 r. Tel. 749-23-28.

(8/0685)

Sprzedam Trabanta. Cena do uzgodnienia. 
Łobzowiec 46.

(10/0685)

Opel Vectra 2,0 - 89 r. Campingo-namiot
(holenderska przyczepa) sprzedam. Tel. 747-38-62.

(12/0685)

Sprzedam Simsona Skutera - elektronik 
rocznik 1989 , Radlin 29 A, po godz. 19.00.

(13/0685)

Sprzedam : Daewoo Tico rok prod. 1997, mały 
przebieg, garażowany, cena do uzgodnienia. 
Przybysław 20/5. Pilne.

(14/0685)

Sprzedam VW Golf II, 1,6 rok produkcji 89/90. 
Cielcza ul. Maratońska 5.

(16/0685)

Sprzedam Fiat Punto 1,7 TD rok 99 (Klima 5. D), 
Ford Fiesta 1,25 Zetec 3 D, wers. GHIA rok 96, 
Ford Fiesta 1,3 Endura 5 D rok 97, Kawasaki 
(Choper) 125 cm3 rok 99. Tel. 740-19-68 ( od 10.00 
do 17.00) 0-601/572-278.

(1772/2000)
Sprzedam Fiata 126 p; el. 94 r. Zakrzew 102 B.

(17/0685)
Sprzedam Żuka z plandeką rok 1979. Sier- 

szew 24.
(21/0685)

Sprzedam Fiata 126 p, rok prod. 1989 Tel. 
749-22-82.

(22/0685)

Sprzedam Fiata 126 p rok produkcji 89/90. 
Jarocin ul. Kilińskiego 27/7.

(1/0686)

Sprzedam Fiata 126 p , 1987 r. Kupię Simsona
skuter. Tel. 47-83-65. Jarocin ul. Sportowa 2/42.

(2/0686)

Sprzedam Cinąuecento 700 - 1993 - srebrny 
metalik - Jarocin ul. Nowa 2/10 po 15.00.

(5/0686)

Sprzedam Opla Vectre 1,6. Rok prod. 1990. 
Tel. 747-63-42.

(9/0686)
Sprzedam Cinąuecento 700, rok prod. 1994, 

srebrny metalik. Brzostków 43.
(2/0687)

Sprzedam Fiata 126 FL, rok prod. 1987/88, 
motocykl ETZ 250. Roszkówko 2.

(4/0687)
Sprzedam Fiata 126 p, rok prod. 1990. Golina 

ul. 1000-lecia 6.
(4/0687)

Sprzedam Fiata 126 p FL, rok prod. 1989/90. 
Tel. 0-601/753-712.

(8/0687)

Sprzedam UNO 1.1 85 r. skrzynia 5, szyber- 
dach, 5-drzwiowy. Jarocin ul. Kasztanowa 5/8.

(9/0687)

Sprzedam Cinąuecento 700 93 r., Fiesta 
5-drzwiowy, 92 r. Tel. 740-58-55.

(11/0687)

Sprzedam lub zamienię Fiat 126 p, 88 FL, c. 
zamek. Tel. 0-606/103-917.

(12/0687)

Sprzedam Nissan Primera SRI 1.6, 16V, r. 
p.1995, czarny, bogate wyposażenie, cena 26 tys. zł. 
Tel. 0-604/506-069.

(13/0687)

Sprzedam samochód Opel Vektra, rok prod. 
1990, ABS, wspomaganie, szyberdach. Tel. 747-15-27.

(14/0687)

Sprzedam VW Bus 16 TD, rok 1989, (9) 
osobowo-towarowy, Fiata 126 p, 1990 rok. Tel.
740-55-73, 0-604/190-631.

(15/0687)

Sprzedam VW G olf 1.5 Diesel 78/79 r., 
Simsona skutera 88 r. stan bdb. Tel. 740-13-00.

(18/0687)

Sprzedam Fiata 126 p, rocznik 1990, czerwony. 
Wola Książęca 81.

(19/0687)

Sprzedam  Skodę Favorit, XII 91. Tel
0-604/578-825.

(20/0687)

Tanio! VW Jetta, 1987 r. oraz Opel Kadet 1987/88 
sedan. Tel. 0-601/573-588.

(21/0687)

Sprzedam Opel Kadett 1,3 Kombi do poprawek 
blacharskich. Jarocin, ul. Z. Starego 27.

(24/0687)

Pilnie sprzedam Fiata 126p, rocznik 1985. 
Jaraczewo, ul. Jarocińska 40, tel. 740-80-87 po 
godz. 17.00.

Sprzedam motorower Peugeot Zenith skuter 
poj. 50,1996 r.; Honda Civic sedan 1991 r, srebrny 
met.; Fiat 126p 1995 r., czerwony; Fiat Seicento 
2000 r., czerwony. Tel. 747-60-55, 747-37-55.

Sprzedam Peugeot Partner 1.1,1996 r., grafit 
metalik, rejestracja ciężarowy, bogate wyposażenie, 
możliwość rat lub zamienię na busa kontener 2 - 3  
tony. Tel. 0-61 287-40-45, 0-606 805-308.

(94/TF/00)
CENTRUM TUNINGOWE oferuje 2000 ekspo

zycji do każdego typu auta. Tel. 0-602/ 844-074.
(587/2000)

Fiat Punto 1.7 TD, rok 99 (klima 5 D), Ford 
Fiesta 1.25 ZETEC 3 D wersja GHIA, rok 96, Ford 
Fiesta 1.3 ENDURA 5 D, rok 97, Kawasaki 
(CHOPER) 125 cm3, rok 99. Tel. 740-19-68 (od
10.00 do 17.00) 0-601/572-278.

nieruchomości

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74, tel. kom. 
0-601/57-63-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 
Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamiana. 
Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne 9.00
- 17.00, sobota do 13.00. Oddziały w Kaliszu, 
Koninie, Kole, Turku.

MANSARDA - Jarocin, Rynek 2, mgr inż. 
Roman Neyder - projekty budowlane, obrót 
nieruchomościami; rzeczoznawca bhp i ergonomii. 
Tel. (0-62) 747-74-01, 747-30-60.

Do wynajęcia biuro - centrum Jarocina, Gołębia 
3, 45 m2. Tel. 747-72-40.

(1623/2000)
Do wynajęcia mieszkanie w bloku 62 mz ul. 

Wrocławska Tel. 747-43-34 po 16.00.
(25/0679)

Sprzedam działkę budowlaną 601 m2 uzbro
joną Jarocin ul. Warmińska 2 (Ługi). Tel. 749-30-73

(1/0680)
Jarocin - niewielki parterowy domek do wy

najęcia na gabinety, biura itp. Tel. (0-74) 843-86-63.
(7/0664)

Mieszkanie 150 m2 w Pleszewie - do wynajęcia 
+ garaż. Tel. 0-604/124-560.

(14/0670)
Sprzedam mieszkanie 56 m2. Os. Kasztanowa, 

tel. 747-14-54.

Sprzedam dwie działki budowlane po 25 arów 
w Magnuszewicach. Tel. 742-65-97.

Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ul. 
Wrocławskiej 48 m2 , IV piętro. Tel. 740-19-39.

(10/0681)
Sprzedam mieszkanie 48 m2 Oś. T. Kościuszki 

II piętro. Tel. 0-601/556-805.
(18/0681)

Wydzierżawię lub sprzedam pawilon handlowy 
w Kotlinie 135 m2 . powierzchni. Tel. 740-55-77 lub 
602/644-297.

(8/0682)

Sprzedam działkę pod zabudowę pow. 3.400 m2 
w Jarocinie, ul. Wiśniowa. Tel.747-44-13

(12/0682)
Mam do wynajęcia budynek o powierzchni 90 m2 

na hurtownię itp. Tel. 747-30-49.
(14/0682)

Do wynajęcia mieszkanie w centrum Jarocina, 
2 pokoje i kuchnia o pow. 45 m2. W iadomość pod 
numerem tel. 747-24-25 w godz. od 8.00 do 12.00.

(1766/2000)
Do wynajęcia lokal w centrum Jarocina o pow. 

82 m2. Oferty i propozycje pod numerem tel. 
747-23-59 w godz. od 18.00 - 20.00.

(1766/2000)

Poszukuję umeblowanego mieszkania od 
1 sierpnia. Tel. 0-6-3/355-653.

(4/0683)
Szukam m ieszkania 2 - 3  pokojowe, do 

wynajęcia od zaraz. Tel. 742-85-50.
(5/0683)

Do wynajęcia pomieszczenia na biura lub 
gabinety lekarskie przy ul. Wolności nr 4. Inf. tel. 
740-15-36 po godz. 18.00 lub 0-604/582-650.

(10/0683)
Mieszkanie 2 pokojowe w bloku do wynajęcia. 

Oferty składać w biurze ogłoszeń.
(7/0684)

Sprzedam działkę budowlaną od 2.500 m2do
5.000 m2. Jarocin, ul Warciana. Tel. 740-12-02.

(15/0685)
Sprzedam dom jednorodzinny z zabudowa

niami gospodarczymi, 1,86 ha ziemi. Tel. 747-54-80.
(18/0685)

Do wynajęcia garaż na oś Konstytucji 3 Maja. 
Oferty Ratusz - Biuro Ogłoszeń.

(1796/2000)
Sprzedam mieszkanie własnościowe 53 m2 na 

I piętrze. Tel. 747-16-19.
(10/0686)

Sprzedam d z ia łk i budowlane po 600 m 2
- Witaszyce. Tel. Lublin 443-89-44 i 0-604/993-019.

(11/0686)
Pilnie sprzedam działkę budowlaną 1470 m2 

oraz grunt pod działki przy ul. Wrocławskiej. Tel. 
wieczorem 505-25-05.

(3/0687)
Sprzedam mieszkanie w bloku 62 m2w Ja

rocinie na oś. Konstytucji 3 Maja lub zamienię na 
dom jednorodzinny . Tel. (0-62) 747-12-58.

(7/0678)
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Komfortowe M3, 53 m2, piętro I, środkowe na 
os. Mieszka I w Pleszewie pilnie sprzedam. Tel. 
742-33-19 po godz. 20.00.

Sprzedam dom z działką2.500 m2, ul. Ostrow
ska w Pleszewie lub zamienię na mniejszy. Tel. 
742-57-50 po 20.00.

Sprzedam: schładzarki mleka wywozowe 
i stacjonarne (gwarancja), sieczkarnie kukurydzy 
jednorzędowe. Tel. (0-65)571-21-29.

Sprzedam jałówkę wysoko-cielną. Denna 30 
k. Nowego Miasta.

(14/0681)

Sprzedam wirówkę do mleka. Mieszków, ul. 
Poznańska 6.

(28/0681)

Skup macior i knurów, ceny konkurencyjne. 
Tel. 740-31-20.

(3/0682)

Kupię glebogryzarkę do C - 330, używaną. 
Tel. 740-52-19.

(5/0683)

Kupię sieczkarnie. Tel. (0-61) 287-42-12.
(3/0684)

‘ Sprzedam przyczepę HL 80 i krowę wysoko 
cielną. 0-606/145-957.

(8/0683)

Sprzedam pług 3-skibowy (fabryczny). Telefon
740-49-13.

(4/0685)
Sprzedam ciągnik C-360. Tel. 740-25-33.

(6/0685)

Sprzedam krowę wysokocielną. Nosków ul.
Potarzycka 11.

(9/0685)
Sprzedam przyczepę rolniczą niską, wywrotkę. 

Tel. 740-32-23 po 1800.
(15/0685)

Sprzedam rozsiewacz RNW - 3. Tel. 740-61-55.
(25/0685)

Sprzedam niemiecką prasę do słomy (Welger), 
wózek inwalidzki. Tel. 741-11-44.

(3/0686)

Sprzedam przyczepy 6 ton, 4 tony sztywne. 
Szczenięta owczarki. (0-62) 740-19-62.

(1/0687)
Sprzedam kosiarkę rotacyjną ZTR 165. Tel. 

747-34-83.
(16/0687)

Sprzedam  schładzarkę do mleka 160 I. 
z wózkiem, kosiarki do trawy używane. 747-61-05.

(25/0687)
Sprzedam ciągnik C - 328 po remoncie. Tel. 

(0-61) 287-56-91.
(26/0687)

Sprzedam 13 ha ziemi w Suchorzewie. Tel. 
761-74-40, Pleszówka 26 - wieczorem.

Sprzedaż kurek odchowanych. Nowe Miasto, 
ul. Poznańska 42a. Tel. 0-61 287-43-71.

(93/TF/00)

VIDEOFILMOWANIE - prezentacja filmów, 
profesjonalna obsługa. Tel. 740-18-65.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na 
pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, 
Jarocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Usługi transportowe - Transit, 9 osób lub 1.100 kg. 
740-80-68, 0-603/397-248.

Tynkowanie, docieplanie budynków, wyle
wanie posadzek itp. Wszelkie usługi budowlane. 
Tel. kom. 0-606/370-122.

(1703/2000)

Wykopy ziemne koparką „Białoruś”. Jarocin, 
ul. Kusocińskiego 29.

(1603/2000)

Książki przychodów, podatki, VAT, ZUS 
- prowadzę. Jarocin, ul. Malinowskiego 3, tel. 
(0-62) 747-34-84.

(1621/2000)

Tanie usługi transportowe - piasek, żwir, 
ziemia, torf. Tel. 747-54-98, 0-604/408-582.

(1634/2000)

ZENMAR -zakład instalacyjny wod.-kan., c. o., 
gaz; mechaniczne czyszczenie kanalizy. Zenon 
N ow icki, Poznań, ul. G w iaździs ta  26/2, tel. 
(0-61) 662-00-33.

VIDEOFILMOWANIE - RGB+ Studio filmu i Reklam 
Video. Jarocin. Tel. 747-24-37; 0-601/568-781.

(1748/2000)
Usługi dekarskie -papa termoutwardzalna, 

ocieplanie dachów, opierzenia blacharskie. Tel. 
287-50-47, 605/043-103.

(1763/2000)

Usługi transportowe - piasek, żwir, ziemia. Tel. 
747-29-46.

(1771/2000)

Wywóz gruzu i śmieci. Tel. 0-605/514-036.
(1800/2000)

Malowanie, tapetowanie, montaż karton-gips 
, układanie płytek, niskie ceny. Tel. 0-605/624-881.

(1802/2000)
Docieplanie budynków. Remonty komplek

sowe mieszkań. 0-607/131-571; (0-62) 747-78-95.
(1803/2000)

Szycie, przeróbka kołder i poduszek z pierza . 
Jarocin ul. Matejki 14 a. Tel. 747-63-16.

(1804/2000)
Docieplanie budynków, tynkowanie, muro

wanie itp. Ceny umiarkowane. Tel.(6-62) 747-46-18.
(1805/2000)

Rehabilitacja i masaże. Gabinet kosmetyczno 
- leczniczy. Jarocin ul. Moniuszki 14, również w domu 
klientki (ta). Tel. (062) 747-24-77 lub 740-95-38.

(1810/2000)

Dekorowanie ceremonii ślubnych, sprzedaż 
ozdób okolicznościowych. 0-604/246-873.

(1811/2000)

Sklep AGD, naprawa sprzętu gospodarstwa 
domowego. Jarocin , ul. W rocławska 76, tel. 
(0 -62) 505-42-01; od 11.00 do 16.00. Tel. kom. 
0-604/252-803.

Zespół muzyczny na każdą okazję i kieszeń. 
747-80-77.

(1713/2000)
Piasek, żwir. Tel. 747-38-34.

(1576/2000)
W ynajm ę domek le tn iskowy 6-osobowy. 

Mikoszyn k./ Ślesina. Tel. 0-602/608-045.
.  (25/0681)

Sprzedam mieszkanie własnościowe 56 m2 
II piętro, osiedle Konstytucji, Jarocin. Kupię żwir. 
Tel. (0-62) 747-41-06 po godz 2000.

(3/0681)
Formy do produkcji kostki brukowej, płyt, 

krawężników; barwnik. Tel. 0-62 740-44-61, kom. 
0-604/ 055-887.

(1746/2000)
Są wolne miejsca na pielgrzymkę do „Ziemi 

św iętej” z parafii W ilkowyja na 15 dni od 19 IX 
- 2000 r. Tel. 0-606/141-752.

(22/0679)
Garaże blaszane - skręcane. Raty. Producent 

tel. 0-601/58-07-44.

Nagrobki na raty, g ran it - las triko . Tel. 
(0-62) 740-13-96, kom. 0-601/154-641.

(1754/2000)
Oddam gruz - za darmo, dzwonić 747-53-54.

(26/0681)

Zgubiono legitymację szkolną ZSZ nr 1 na 
nazwisko Rzepczyk Łukasz. Kontakt tel. 747-45-77.

(5/0682)

Wkłady kominowe gaz, olej, miał, odnawianie 
wanien. Tel. (0-62) 747-62-72.

(1760)2000)
Piasek składowany oddam za darmo - większą 

ilość. Tel. (0-61)287-41-12.
(3/0683)

Styropian, kleje, siatka - niskie ceny, możli
wość transportu - Jarocin ul. Jesienna 11. Tel. 747-14-41.

(1775/2000)

Tanio - Biuro rachunkowe. Jarocin Maratoń
ska 11. Tel. 747-54-90; 747-54-51.

(1776/2000)
Restauracja ZACISZE organizuje tanio : wesela, 

stypy już od 12 zł/osobę oraz inne uroczystości. 
Tel. 747-35-82 w 60, 740-16-98, 749-30-47.

(1780/2000)

Poprowadzę administrację każdego biura, kadry, 
płace i pełną księgowość. Tel. (0-62) 505-21-94.

(1797/2000)
Sprowadzam samochody z Niemiec. Konku

rencyjne ceny. P rofes jonalna obsługa. Tel. 
(0-62) 740-37-58.

Zespół muzyczny TRANS wesela, zabawy, 
wieczorki. Tel. 606/714-599 lub 740-35-53.

u (1805/2000)

1
Przyjmę ucznia - zawód stolarz Dobieszczyzna 81. 

Tel. (0-62) 740-25-67.
(1695/2000)

Przyjmę uczniów  w zawodzie insta la tor 
sanitarny, wod.-kan., c. o. i gaz. Tel. 747-27-94, 
J-n, Bema 3.

(1747/2000)
Zatrudnię mistrza stolarskiego do produkcji 

mebli masywnych. Dobra opinia i doświadczenie 
wymagane. Może być emeryt. Jarocin, ul. Śród
miejska 27, tel. 0-602/ 334-480.

29 letnia mgr inż. agronom, prawo jazdy kat. B, 
doświadczenie na stanowisku przedstawiciela 
handlowego, przygotowanie pedagogiczne poszu
kuje pracy. Kontakt tel. kom. 0-601/ 768-097.

(2/0684)
Przyjmę ucznia do warsztatu lakierniczego. Tel. 

747-79-87 lub 747-37-87.
(1770/2000)

Przyjmę uczniów w zawodzie sprzedawca. Ul. 
Powstańców Wlkp 6 Tel. 747-59-62.

(1772/2000)
Przyjmę uczniów w zawodzie sprzedawca. Ul 

Powstańców Wlkp. 6. Tel. 747-59-62.
(1773/2000)

Samotna matka, młoda, dyspozycyjna poszu
kuje pracy. Tel. 505-45-67.

(20/0685)

praca

o g ł o s z e n i a
Praca - natychmiast, średnie, wysoko-docho- 

dowa, przeszkolimy. Tel.( 0-604)315-581.
(1806/2000)

Zatrudnię kierowcę na trasy międzynarodowe 
- udokumentowane min 3 lata praktyki na sam. 
ciężarowych. Tel. w godz. 8.00 -16.00 ;740-16-66.

(1809/2000)
Zakład Fryzjerski „U Ani” przyjmie uczennicę. 

Nowe Miasto, Rynek 8, tel. 0-61 287-41-82.
(91/TF/00)

ekarskie

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY
- lek. specjalista dermatolog-wenerolog Anna 
Pajdowska przyjmuje we wtorki i piątki od 16.00; 
rejestracja telefoniczna lub osobista. Jarocin, ul. 
Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKO
LOGICZNO-POŁOŻNICZY - USG (szeroki zakres 
USG i zabiegów - nadżerki) - lek. med. Andrzej 
Pajdowski przyjmuje w poniedziałki od 16.00, 
soboty od 10.00. W pilnych przypadkach codziennie. 
Jarocin, ul. Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, kom puterow e badanie  
wzroku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki 
i czwartki od 15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 
747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Długa 29. Przy
jęcia: poniedziałki i środy od 16.00, tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, 
piątek 16.00 -  19.00 (bez rejestracji). Jarocin, 
Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKO
LOGICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG
(certyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonogra- 
ficznego) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA 
GINEKOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: wtorek, środa
16.00 - 20.00, piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE 
NADŻEREK aparatem LEEP-LOOP z możliwością 
pobierania wycinka do badania hist.-pat. USG
- GINEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ 
BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ 
OCENY CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY
- KTG. Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia po 
wcześniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po 20.00).

GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 
Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od
16.00 - Jarocin, ul. Gołębia 3, rejestracja telef. 
747-38-42 oraz piątek - Żerków, ośrodek zdrowia, 
od 16.00 do 17.00, rejestracja telef. 740-30-25.

(1647/2000)
SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 

PRACY I BADAŃ KIEROWCÓW - lek. med. 
Roman Owczarzak wtorki i piątki 16.00-18.00. 
Jarocin ul. Sienkiewicza 7 (Przychodnia „ESKULAP)
- urlop w dniach 14.07. - 20. 07.2000. Tel. domowy 
747-21-19

(1755/2000)
PRYWATNA SPECJALISTYCZNA PRACOW

NIA DIAGNOSTYKI DOPPLEROWSKIEJ -G. Eliasz, 
R. Zioło, specjaliści radiolodzy; certyfikat 
Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego 
Badania USG tętnic i żył (żylaki, niedokrwienie), 
serca, brzucha, piersi, tarczycy. Jarocin ul. Hallera 9 
(p. 32), codziennie od 11.00 do 14.00 - z wyj. 
czwartków. Tel. (0-62) 747-59-36 i (062) 747-34-16.

(1699/2000)

GABINET MEDYCYNY PRACY i BADAŃ 
KIEROWCÓW. Badania wstępne, okresowe, do 
szkół i na studia lek. S. ELLMANN ul. Hallera 9 
pok.25 we wtorki g. 15.00. Tel. 747-16-13.

(1759/2000)

JAROCIŃSKI OŚRODEK MEDYCYNY PRACY 
i BADAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 35 (i piętro). Codziennie 8.00 -11.00 
i 14.00 - 17.00: tel. 747-36-36 w. 212, te. kom. 
0-604/ 326-636.

(1779/2000)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARESKI 
- lek. med. Grzegorz Szymczak, SPECJALISTA 
CHIRURG. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od
16.00, piątek od 16.30. Gastroskopia - czwartek 
od 16.00; czwartek i piątek obowiąz. rejestracja tel. 
747-36-00 i 0-6-1/796-362.

(1798/2000)

GABINET c  o  e  O  
STOMATOLOGICZNY

Świadczymy usługi z zakresu:
• s to m a to lo g ia  z a c h o w a w c z a

❖  p ro te ty k a  • c h ir u r g ia  • c h o r o b y  p r z y z ę b ia

C zynne :
od  p on ie dz ia łku  do  p ią tk u  16.00 -  21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna ( i 793/2000)

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. Wrocławska 9 2 B  (wejście od strony osiedla)

❖  GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. m ed. A n d rze j C H O JN IC K I p ią te k  1600 -  18”  
R e je s tra c ja  te l. 0 -6 0 6 /9 3 9 -4 4 5

❖  UROLOG
lek. m ed. A rtu r  K U ŁA K O W S K I w to re k  14”  -  15”

❖  CHIRURG - ONKOLOG
lek. m ed. G rze g o rz  U R B A Ń S K I §
II i IV  p on ie dz ia łe k  m -ca  o d  2 0 ” __________________ E

APARATY SŁUCHOWE  
OPTIM US s.c.

Jarocin, ul. Wrocławska 92b •
(od strony os. Konstytucji 3 Maja) 

Czwartki od 14.00 -16 .30

Środa Wlkp., ul. Sportowa 9a 
Codziennie 

Tel. 0-61 285-63-32

Refundacja kas chorych • Raty

R O D ZIC Ó W  Z D ZIEĆ M I na które pobierają 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

PO ZDROWIE NAD BAŁTYK
I4-dnlowv TURNUS REHABILITACYJNY

pokoje z łaz., TVSAT i telefonem 
OD 3 0  ZŁ OD OSOBY /TURNUS

Ośrodek Rehabilitocyjno-Wypociynkowy “ PAN O R A M A " 
76-107 Jarosławiec, ul. Bałtycka 9

____________■§■ (071)343 67 44,341 0512____________
ZATRUDNIMY PERSONEL MEDYCZNY

D E R M A T O L O G
Lek. med. Alfred Hess

JAROCIN, u l. W roc ław ska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: w tork i, godz. 16.00 -1 8 .0 0  
JAROCIN, u l. S ienk iew icza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: p ią tk i, godz. 19.00 - 20.30

L E C Z E N I E  chorób skóry, włosów i paznokci 
U S U W A N I E  brodawek, kurzajek

T e l. d o m . - Poznań (0 -6 1 )  8 2 3 -0 1 -6 3  lub 0 -6 0 1 /8 1 9 -9 2 6

l / Ą C A  P H O R Y P H  N.Z.O.Z. „M EDICUS”, Jarocin
* ' ' * ^ ^ *  v n v / l \  I  v n  ul. W ro c ła w s k a  46 re j te l 747-28-35 

W ZAKRESIE USŁUG BEZPŁATNYCH: ’ J
• G IN E K O L O G IA  I P O Ł O Ż N IC T W O  (prow ad zen ie  d ą ż y ) • E N D O K R Y N O L O G IA  -  K O N S U L T A C J E  P R O F E S O R S K IE  

• M A M M O G R A F IA  • O N K O L O G IA  • C H IR U R G IA  D Z IE C IĘ C A  • D E R M A T O L O G IA

NZ.OZ. „MEDICUS” W  Żerkowie, PO R A D N IA  G IN E K O LO G IC ZN O -P O ŁO ŻN IC ZA  - przyjęda w  środy od godz. 10.00

PRYW ATNE G A B IN ETY LEKARSKIE „M E D IC U S ”
GABINET GINEKOLOGICZNY - PRACOWNIA USG GABINET CHIRURGICZNY Lek. med. Krzysztof Gruszczyński
Lekarz specjalista Andrzej Pajdowski. Przyjmuje w poniedziałki od 16.00, specjalista chirurg. Przyjmuje w czwartki od 16.00 
w soboty od 10.00„pilne przypadki codziennie rano, od 10.00. GABINET ORTOPEDYCZNY

GABINET DERMATOLOGICZNY Lekarz specjalista dermatolog-wenerolog Dr med- Przemysław Kęsa. specjalista chirurg ortopeda
Anna Pajdowska. Przyjmuje wtorki i piątki od 16.00. Przyjmuje (również USG stawów biodrowych niemowląt) środy od 17.30

GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE GABINET ONKOLOGICZNY Lek. med. specjalista chirurg-onkolog 
Prot. Tadeusz Pisarski, spec. ginekolog-położnik. Przyjmuje w soboty Grze9°rz Urbański. Przyjmuje poniedziałki i piątki od 16.00

ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE GABINET ONKOLOGICZNY Lek. med. specjalista chirurg-onkolog 
Prot. Jerzy Kosowicz, specjalista endokrynolog. Przyjmuje w soboty Hall"a Tęczyńska-Swarcewicz. Przyimuje środy od 14.00

, . . . . , „  . . GABINET UROLOGICZNY Prot. dr. hab. n. med. Bolesław Otulakowski,
GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych speC|a|is,a chirurg-urolog. Przyjmuje w czwartki od 17.30 
Krzysztof Ochman, EKG - konsultacje kardiologiczne
Przyjmuje wtorki i piątki od 17.00 GABINET NEUROLOGICZNY Dr med. neurolog Anita Geppert

Przyjmuje w soboty od 9.00
GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista chorób wewnętrznych
Maria Suwalska, Badania EKG. Przyjmuje w środy od 17.00 PRACOWNIA OSTEOPOROZY Badania prywatne - soboty 

PRACOWNIA MAMMOGRAFU Badania prywatne - codziennie USG SERCA Lek. spec. A. Jachniewicz i M. Suwalska Przyjęcia w soboty. 

R e je s tra c ja  d o  g a b in e tó w  p ry w a tn y c h , o s o b is ta  lu b  te le fo n ic z n a  7 4 7 - 8 3 - 8 3
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o g ł o s z e n i a

W A K A C Y J N A  P R O M O C J A  D A E W O O
POLMOZBYT Ostrów Wlkp.,ul.Poznańska 30

oferuje nowe promocje przy zakupie samochodów: 

tylko teraz przy złomowaniu samochodu* możesz kupić:

Tico już od 18.300 zł Matiz już od 23.000 zł
Polonez już od 20.700 zł Lanos już od 30.500 zł

proponujemy korzystny wakacyjny kredyt - rozpoczęcie spłaty kredytu po 2 miesiącach (za 
ten okres odsetki zapłacone będą przez Daewoo)

rozliczamy używane samochody w cenie nowego !

D A E W O O
Dobry wybór

KOMIS - LEASING - (wszystkie formalności na miejscu) MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH (również na raty) 
BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

szczegóły w salonach sprzedaży:

Ostrów Wlkp., ul. Poznańska 30, tel. 735-61-64, 735-61-65 
Kalisz, ul. Wrocławska 89, tel. 766-50-54, 766-87-80 
Ostrzeszów, ul. Wojska Polskiego 21, tel. 730-34-47 

Kępno, ul. Młyńska 3, tel. 782-01-97
‘złomowaniu podlegają samochody: FSO 125 p, Polonez

CENY SPADAJĄ!!!

OKNA DRZWI
PARAPETY BLATY ROLETY

Jarocin
ul. Jordana 28, tel. 747-25-18 

(skład okien typowych)
Pleszew

ul. Kaliska 106, tel. 508-35-40

ZAPRASZAMY FIRMY DO WSPÓŁPRACY

POMORSKA FABRYKA OKIEN .

H pR TO W N iA  E lr k ip y c z N A

65'200 JA R O c ii\ 

u l .  W ioSEINNA 29 
teI./Fax (062) 747'52'77

Przedsiębiorstwo Pjfodukcyjno-Handlowo-Usługowe 
Z e n o n  K r a w c z y k  

oferuje w cenach producenta:
- osprzęt elektroinstalacyjny
- kable, przewody, złąęża kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródte św ia lla^r
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziENNiE

od 8 .0 0  do  2 2 .0 0 ,  soboiy od 8 .0 0  do  1 6 .0 0

OKNA PCV ALUMINIUM
SYSTEM PROFILI - ALUPLAST - IDEAŁ 2000, IDEAŁ 5000 

trzy- i pięciokomorowy 
THYSSEN - trzy- i czterokomorowy

- ROTO, AUBI
- GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE OKNA TYPOWE
- ZEWNĘTRZNE -----------ODBIÓR
- PCV, ALUMINIUM, MARMUR L J L J  NATYCHMIASTOWY 
BEZPŁATNY POMIAR I TRANSPORT

OKUCIA
BRAMY
ROLETY
PARAPETY

P. H. U. MONOPLAST
62-320 MIŁOSŁAW, ul. Dzieci M iłosławskich 2, tel./fax 438-24-31, tel. kom. 0-601/179-960

BIURO HANDLOWE
63-200 JAROCIN, ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4, tel. 747-32-91 w. 45

ZAPRASZAMY pn. - pt. od 8.30 do 16.30
SPRZEDAŻ RATALNA

JAKOŚĆ POTWIERDZONA ATESTAMI I. T. B. i P. Z. H. 
ORYGINALNE PROFILE NIEMIECKIE

NOWE NIZSZE CENY!!!

63-700 KROTOSZYN, ul. Zdunowska 197 (kierunek Wrocław) 
tel. (0-62) 725-72-32

KOMIS PRZYJMUJE 
BEZPŁATNIE SAMOCHODY 

DO SPRZEDAŻY 
SKUPUJEMY I  SPRZEDAJEMY 

SAMOCHODY USZKODZONE. IMPORT lei. 0 604/420-275

KUPNO - SPRZEDAŻ - AUTO  
KREDYT - LEASING

-  a tra k c y jn e  k re d y ty  n a  z a k u p  s a m o c h o d u  (s p ła ta  d o  7  la t)

-  fo rm a ln o ś c i z w ią z a n e  z  k re d y te m

i u b e z p ie c z e n ia m i A C , O C , N W  n a  m ie js c u  - a g e n c ja  P Z U

- m o ż liw o ś ć  u z y s k a n ia  k re d y tu  b e z  p o lisy  A C

-  k re d y t n a  s a m o c h o d y  b e z  o g ra n ic z e ń  w ie k o w y c h

-  u d z ie la m y  k re d y ty  n a  s a m o c h o d y  s p o z a  ko m isu

ZAPRASZAMY od pon. do pt 9 .30- 18.30, soboty 9.30-15.00

BeMarS
U p o w a ż n io n a  s k ła d n ic a  do

KASACJI PO JAZDÓ W  SAM O CHODOW YCH

Upoważnienie Wojewody Wielkopolskiego 
NR 4/1999 z dnia 9 list. 1999

Ponadto świadczymy:
usług i transpo rtow e , usług i dźw igow e, skup  z łom u

KIEŁCZYNEK 31, 63-130 Książ Wlkp.
ZAPRASZAMY

PN. - PT. 7.00 -17.00, SOBOTA 8.00 -13.00
Tel. (0-61) 282-22-95, tel. kom. 0-601/757-165, fax (0-61) 282-27-85

LANYCH

bloczki betonowe M 6

pustaki ścienne

nadproża L

stropy TERIVA

możliwość transportu
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 

WYSZKI 7c, 63-220 Kotlin
TEL./FAX (0-62) 740-55-75, 0 -604 /228-813 , 0 -6 0 4 /2 2 8 -5 4 8
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Jubileusz Biegu Romana
Jerzy Urbańczyk z Turku zw yciężył w jubileuszow ym  X  M ini M aratonie Romana - głów nej części festynu sportow ego w Chrzanie. W biegu otwartym

najszybciej na m etę przyb ieg ł Jarosław Urban z TKKF-u Trucht Jarocin.

Zwycięzcy biegu głównego: (od lewej) Janusz Stańczak, Jerzy Urbańczyk, Krzysztof Tomaszewski

Już po raz dziesiąty m iłośnik  
biegania z Chrzana Roman Cenkier 
zorganizow ał z pom ocą sw ych  
przyjaciół z klubu sportowego Neo- 
rol i sponsorów festyn sportowo-re
kreacyjny dla mieszkańców wsi. Co 
roku główną jego częścią jest bieg 
na dystansie 10 kilometrów, zwany 
Mini Maratonem Romana.

Tegoroczny festyn odbył się  
2 lipca tradycyjnie przy świetlicy

wiejskiej w Chrzanie. W dwunastu 
b iegach  zo rg a n izo w a n y ch  d la  
najmłodszych oraz uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów wzięło  
w tym roku udział 72 dziew cząt 
i 90 chłopców. W łaśnie te biegi 
były najbardziej interesujące i za
cięte. Roman Cenkier przygotował 
nagrody dla p ięciu  n ajlep szych  
uczestników  w każdym biegu, ale 
walka aż do samej mety toczyła się

także o te pozycje, które nie były 
już nagradzane.

Bardzo interesująca dla kibiców 
była druga konkurencja festynu - Mi
strzostwa Chrzana w Pchnięciu Ku
lą. Do udziału w tych zmaganiach 
zgłosiło się trzynaście kobiet i szesna
stu m ężczyzn. Tym razem kobiety, 
podobnie jak m ężczyźni, pchały 
kulę pięciokilogramową. Najlepiej 
poradziła sobie Małgorzata Świer- 
blewska, która osiągnęła dobry w y
nik - 8 metrów i 5 centymetrów, 
wyprzedzając następną zawodnicz
kę o ponad półtora metra. Wśród 
m ężczyzn zw yciężył - z wynikiem  
11 metrów 33 centymetry - Józef 
Hoffman.

W iele em ocji wśród publicz
ności wywołał także konkurs przecią
gania liny Chrzan kontra Reszta  
Świata. Po dziesięciu siłaczy z obu 
stron zmagało się dwukrotnie. Naj
pierw w iększą siłę zademonstro
wali miejscowi. W rewanżu silniejsi 
okazali się jednak przyjezdni.

K ońcowym  akcentem sporto
wej części festynu były jak zwykle

biegi - główny i open (otwarty). Ich 
u c z e stn ic y  w y ru szy li na trasę 
wspólnie. Na metę jednak przybyli 
najpierw uczestnicy biegu open na 
dystansie 3800 metrów. Zwyciężył 
w bardzo dobrym czasie - Jarosław 
Urban z TKKF-u Trucht Jarocin. 
Zwycięzcą Mini Maratonu Roma
na (dystans 10 kilometrów) został 
nieoczekiw anie Jerzy Urbańczyk  
z Turku, który wyprzedził faworyta 
Janusza Stańczaka z Poznania.

Obok licznych nagród rzeczo
wych dla uczestników wszystkich  
konkursów, najlepsi zaw od nicy  
w biegach głów nym  i otwartym  
otrzym ali od Rom ana Cenkiera  
także nagrody pieniężne. 
Zwycięzcy poszczególnych 
konkurencji:
Biegi: 100 mrocz. 1995-2000 dziew
czynki - Klaudia Majusiak; chłopcy
- Szym on M oszyk; 100 m rocz. 
1 9 9 3 -9 4  d z ie w c zy n k i - A lic ja  
Oczkowska; chłopcy - Dawid Koterba; 
300 m rocz. 1991-92 dziewczynki
- Dominika Andraszak; chłopcy - Mi
chał Chałajdziak; 600 m rocz. 1989-

90 dziewczęta - Patrycja Pantofel; 
chłopcy - Bartosz Czerniak; 900 m 
rocz. 1987-88 dziewczęta - Kata
rzyna Wojciechowska; chłopcy - To
masz Główka; 1200 m rocz. 1985- 
86 d ziew częta  - Joanna Zegar; 
chłopcy - Sławomir Kardasz 
Mistrzostwa Chrzana w pchnięciu 
kulą: kobiety - Małgorzata Świerb- 
lewska; mężczyźni: Józef Hoffman 
Bieg OPEN: kobiety - Patrycja 
Kujawa; mężczyźni: Jarosław Urban 
M ini m araton Romana: kobiety
- Mariola Urbańczyk; m ężczyźni
- Jerzy Urbańczyk; kategoria wieko
wa 16-19 lat - Marcin Kowalski 
(Krotoszyn); kategoria w iekow a  
20-29 lat - Krzysztof Baszyński 
(Chrzan); kategoria wiekowa 30-39 
lat - Paweł Roszak (Trucht Jarocin), 
kategoria wiekowa powyżej 40 lat
- Marian Świtoń (Sokół Bukow- 
nica); najstarszy uczestnik biegu
- Edward Gozdowski (Ostrów Wlkp.); 
najmłodszy uczestnik biegu - To
masz Główka.

PAWEŁ WITW1CKI

o g ło sze n ia

A u  l o  l i d e R
K a l is z ,  ul. Łódzka 69, tel. (0-62) 764-50-80 

O s tr ó w  W lk p ., ul. Poznańska 78, tel. (0-62) 592-55-22

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 8.00 - 18.00, sobota 8.00 -14.00

SAMOCHODY RENAULT 
PO KORZYSTNYCH RABATACH

Model Wersja Rocznik Kolor Wyposażenie Przebieg

Cena 
sprzedaży 
klientowi 

po rabacie

M E G R N 1 4 V 1999 cze rw o n y
A B S , 4 pod. pow ., c. za m ek , 
e l. szyby, im m ob.

2 3 .6 00 0 3 8 .0 00

M E G R N 1 4 V 1999 sza ry  m et.
A B S , 4 pod. pow ., c . za m e k , , 
e l. szyby, im m ob .

3 .700 4 3 .0 0 0

M EG R T 1 4V 1999 g roszk . m e t
A B S , 4 pod. pow ., c. za m ek , 
e l. szyby, im m ob .

8 .250 4 5 .0 0 0

M G K P N 14S 1999 z ie l. m e t.
A B S , 4 pod. pow ., c. za m ek , 
el. szyby, im m o b ., k lim a .

5 .000 5 2 .0 00

M G K U N 1 4 S 1999 g roszk . m e t
A B S , 4  pod. pow ., c. za m ek , 
el. szyby, im m ob ., k lim a .

9 .9 8 0 5 2 .0 00

LA K R T E P 1999 sreb . m et.
A B S , 4  pod. pow ., c. za m ek , 
e l. szyby, im m ob ., k lim a .

5 .000 6 2 .0 0 0

C U 5N 14 1999 cze rw o n y
A B S , 4 pod. pow ., c. za m ek ,
el. szyby, im m ob .. ha log ., w s . k ierów .

4 .0 0 0
r p ----------------

, 3 7 .0 0 0

M E G R N 14 1999 cze rw o n y
A B S , 4  pod. pow ., c. za m ek , 
e l. szyby, im m ob.

4 .0 0 0 3 9 .0 00

M E G R X 16 S 1999 b o rd o  m et.
A B S . 4 pod. pow ., c. za m ek , 
el. szyby, im m ob ., k lim a .

3 .0 0 0 5 2 .0 00

M E L R N 1 4 V 1999 b o rd o  m et.
A B S , 4  pod. pow ., c. za m ek , 
e l. szyby, im m ob. 4 .2 3 0 4 5 .0 0 0

M E G R X 16 V 1999 sza ry  m et.
A B S , 4  pod . pow ., c. za m ek , 
el. szyby, im m ob . 4 6 .0 0 0

LAK R T E 1 -6U 1999 g ran a t.
A B S , 4 pod. pow ., c. za m ek , 
el. szyby, im m ob ., k lim a . 6 3 .0 0 0

C LI 5 M T V 2000 g roszk . m e t
pod. pow ., k ie r ,  c. za m ek , e l. s zyb y  
im m ob ., rad ioodtw . 36  500

KAN U R N 1-4 1999 żó łtv Dod. pow .. im m ob. 4 0 .5 0 0

TW I JU N G 2 00 0 sreb . m et.
pod. pow ., kier., im m ob ., lak. m et., 

fe lg i a lum .
2 9 .9 0 0

CLI 3 M T V 2 00 0 g roszk . m e t
pod  pow .. kier., im m ob .. c. za m ek , 
el. szyby, rad iood tw a rz . 3 5 .5 00

CLI 3 R N 1 2 2 00 0 żó ltv  m et. ood . d o w .. kier., im m ob. 3 2 .5 00
KAN U R N 1-2 2000 zie i. m et. pod p o w . kier., im m ob. 4 2 .5 0 0

KAN P R T14 1999 n ie b iesk i
pod .pow ., kier., im m ob ., c. zam ek, 

e l. szyby
8 .1 0 0 4 1 .5 0 0

M E G C O U P -E 1 .6 1996 żó łty Dod. d o w ., kier., c. za m ek 8 0 .0 00 2 4 .0 00
M E G C O U P -E 1 .6 1997 g ran a t, m e t Dod. pow .. kier., c. za m ek , a la rm 7 2 .0 00 3 1 .0 00

MEG - Megane, MGK - Megane Kombi, LAK - Laguna Kombi, CLI - Clio, MEL - Megane Classic, KAN - Kangoo, TWI - Twingo, MES - Me

R E N A U L T

Sprzedaż opon nowych i używanych 
do samochodów osobowych i ciężarowych 

ciągników i maszyn rolniczych
Wyważanie kół 

Naprawy opon bezdętkowych i dętkowych 
®  Nacinanie opon

Przy zakupie nowych opon 
- montaż i wyważanie gratis

W U L K A N I Z A C J A
W SPECJALNEJ OFERCIE

OPONY BARUM DO CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH
Czynne 8.00 - 17.00, soboty 8.00 -15.00

K o tlin , ul. P o z n a ń s k a  8, tel. 7 4 0 - 5 6 - 2 2

\AEDESTEINI«D
m a iU U n O  K o r m o r a n  HAIKtCK D Ę B I C A

Grzegorz Genderka 
Osiek 2, 63 - 242 Mieszków

oferuje do sprzedaży
• styropian: • klej Atlas K-20 - 27,50 zl

FS-12 -100 zł/m3 • klej Isolibid P-98 - 24 zl 
FS-15 -118 zł/m3 • siatka z włókna szklanego 
FS-20 - 153 zł/m3 -2,80 zł/m2

• styropian frezowany • kołki rozporowe
• skosy dachowe

Tel. 749-34-01,0-90/615-919

GS „Samopomoc Chłopska” 
w Kotlinie
s p r z e d a

DWA MAGAZYNY
o powierzchni 

960 m2 i 560 m2
Tel. 740-54-20

ZAKŁAD KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO
J a r o c in ,  u l. P r z e m y s ło w a  3

o r g a n i z u j e  k u r s y

• P o d s t a w o w e j o b s łu g i k o m p u t e r a
• Obsługi kas fiskalnych
• Kierowców wózków
• Księgowości z wykorzystaniem komputera
• BHP dla pracodawców

i osób kierujących pracownikami
• BHP dla pracowników
• Spawania:

- elektrodami otulonymi
- gazowego
- w osłonach mieszanek gazowych
- w metodzie TIG

oraz inne stosownie do potrzeb

Zapisy: tel./fax 747-32-61

A DRES R E D A K C J I: 63-200 Jarocin, ul. T Kościuszki 8B. tel /fax (0 ^2 ) 747-37-60. 747-15-31. e-mail - redakcja@gj.com.pl. http://Vvww.gj.com.pl
R E D A G U JE  ZE S P Ó Ł: Beata Frąckowiak. Jacek Kaliszan (sekretarz redakcji), Robert Każmierczak. Justyna Napieraj, Aleksandra Pilarczyk (z-ca redaktora naczelnego). Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny), W S P Ó ŁP R A C U JĄ : Grażyna Cychnerska 
(Kotlin), Anna Gogołkiewicz, Anna Konieczna, Anna Kopras-Fijołek, Agnieszka Matusiak, Piotr Marchwiak, Iwona Nowicka, Lidia Sokowicz, Jerzy Stachowiak, Andrzej Stasiak (Jaraczewo), Przemysław Szeszuła, Hieronim Ścigacz, Franciszek Tomczak 
(Nowe Miasto). Paweł Witwicki, W YDAW C A: Agencja Reklamowo-Wydawnicza “ALDUS", Jarocin, ul. Marcinkowskiego 17, D R U K: Drukarnia POLSKAPRESSE Sp. z  o. o., Oddział Prasa Poznańska, Tarnowo Podgórne, ul. Wierzbowa 19, tel (0-61) 814-74-80, 
D Z IA Ł  R E K LA M Y : Artur Antczak, 63-200 Jarocin, ul. T Kościuszki 8B. tel. (0-62) 747-47-47. B IU R O  O G ŁO S ZEŃ : 63-200 Jarocin, Rynek. Ratusz, tel. 747-23-14, czynne codziennie: 900 - 1600, sobota: 1000 -1 2  A D M IN IS T R A C J A : Helena Gładczak, 
tel 747-37-60 w 123. K O L P O R T A Ż : Jarosław Jerzyński, tel 747-37-60 w 123. P U N K T Y  P R Z Y JM O W A N IA  O G ŁO S ZE Ń : Jaraczewo, ul. Kaliska 4A. tel 740-80-68. czynne cały dzień, Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (0-61) 287-43-78. od 
poniedziałku do soboty. O B S Ł U G A  K O M P U TE R O W A : Dariusz Fijołek. Zbigniew Pacanowski, Robert Solarczyk,
Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, rubryki "Listy". Anonimów nie publikujemy Matenałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i  adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.
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Pół wieku „Zawiszy” Nosków
Sportowcy z  N oskowa obchodzili jubileusz 50-lecia. Władze sportow e przyznały  jubila tom  
wiele odznaczeń, a  ksiądz kanonik Leon Bałoniak poświęcił nowe szatnie na boisku sportowym.

Jarota w kaliskiej okręgówce
Jarota M ercar Jarocin w przyszłym  sezonie będzie  

w ystępow ać w kaliskiej lidze okręgowej. Trenerem drużyny 
nadal będzie M aciej Dolata.

Piłkarze Jaroty Mercar Jarocin w przyszłym sezonie będą grali w kali
skiej lidze okręgowej. N ie udało się utrzymać drużyny w okręgu po
znańskim, o co zabiegali działacze klubu. Zarząd W ielkopolskiego  
Związku Piłki Nożnej wyraził co prawda zgodę na grę w dawnym w o
jewództwie poznańskim, ale w A-klasie (w wyniku reorganizacji roz
grywek zlikwidowana została klasa okręgowa i wszystkie drużyny z tej 
grupy zdegradowano do A-klasy, a drużyny z A-klasy do B-klasy). Tak 
więc gra Jaroty tym sezonie w poznańskiej A-klasie byłaby praktycznie 
awansem, ale pozostałaby ta sama nazwa klasy rozgrywkowej, dlatego 
też zarząd klubu postanowił o przeniesieniu drużyny do rozgrywek w okręgu 
kaliskim. W rejonie kaliskim grać będą także drużyny juniorskie. Zespoły 
trampkarzy pozostają w okręgu poznańskim. (faf)

Z dwóch jeden
W niedzielę 2 lipca odbyło się walne zgromadzenie zarządów  
i członków dwóch klubów piłkarskich z gminy Kotlin - Błękitnych 

i Sparty. Uchwalono, iż oba kluby będą występow ały  
p o d  nazwą Gminny Klub Piłkarski Błękitni Sparta Kotlin.

Uroczystości jubileuszowe w No- 
skowie rozpoczęła msza św. w miej
scowym kościele. Eucharystię w in
tencji sportowców odprawił ks. ka
nonik Leon Bałoniak, który poświę
ci! również szatnie na boisku sporto
wym. Jubilatom nie szczędzono gra
tulacji i życzeń. Były też odznacze
nia. Kolo LZS,.Zawisza” Nosków otrzy
mało Złotą Odznakę Honorową LZS 
nadaną przez Prezydium Rady Głów
nej Zrzeszenia LZS w Warszawie. 
Odznaczenia „Zasłużony Działacz 
LZS” przyznano: Marianowi Bie
gańskiemu, Tomaszowi Bączyko- 
wi, Romanowi Dworzyńskiemu, 
Janowi Figanowi, Bronisławowi 
Szymenderze, oraz Markowi i Sła
womirowi Kardachom. Działacze 
„Zawiszy” otrzymali też złote, srebr
ne i brązowe Honorowe Odznaki 
LZS. Natom iast „Za szczególn e  
zasługi dla gminy Jaraczewo” od
znaczeni zostali: Jan Tomczak, Jan 
Kniat, M arian Biegański i Jan 
Figan. Zarząd gminy przyznał rów
nież ośm iu osobom  odznaczenia  
„Za zasługi dla gminy Jaraczewo”,

Odznaczenia wręczał przewodni
czący rady gminy Roman Skrzyp
czak oraz wicewójt Stanisław An
drzejczak.

Jubilaci rozegrali m ecz piłki 
nożnej z reprezentacją JAROTY 
MERCAR. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem gości 5:1. Honorowego 
gola dla „Zawiszy” zdobył Sławomir 
Kardach (bramki dla JAROTY  
MERCAR - Mirosław Czajka - 3, Mi
chał Banaszak i Krzysztof Matuszak).

Po meczu w miejscowej restau
racji „U Jurka” odbył się wieczór 
wspomnień.

W pięćdziesięcioletniej historii 
„Zawiszy” jej reprezentanci działali 
w sekcji lekkiej atletyki, tenisa  
stołowego, kolarstwa, szachowej, 
strzelectwa, siatkówki, koszykówki, 
a przede wszystkim piłki nożnej. 
Założycielami koła byli: Stanisław 
Dąbkiewicz i Stanisław Górnaś, 
Zygmunt Idczak, Jan Hrupa, Jan 
Nowak. Pierwszy udokumentowany 
sukces sportowców to mistrzostwo 
powiatu jarocińskiego w kolarstwie, 
które wywalczył Edward Konko-

lewski. Mistrzostwo tej samej rangi 
w 1963 r. zdobyli również piłkarze. 
Czas wielkich sukcesów klubu to lata 
siedemdziesiąte. Wówczas drużyna 
piłki nożnej awansowała do klasy A, 
natomiast reprezentant sekcji lekkiej 
atletyki Jan Tomczak ustanowił 
rekord w ojew ództw a kalisk iego  
w skoku w dal wynikiem 7,28 m. W la
tach osiem dziesiątych utworzono 
w Noskowie sekcję piłki ręcznej. Od 
dziesięciu lat mecze rozgrywa liga 
oldbojów, w której drużyna „Zawi
szy” sześciokrotnie zdobyła mistrzo
stwo. Natomiast w 1995 r. sekcja tu
rystyczna zdobyła drugie miejsce na 
Międzynarodowym Rajdzie Narciar
skim w Rajczy. Działająca w „Zawi
szy” żeńska drużyna siatkówki to naj
lepszy od trzech lat zespół w gminie 
Jaraczewo.

W 1998 r. członkowie koła rozpo
częli budowę szatni na boisku spor
towym. W ciągu dwóch lat poświęcili 
578 godzin pracy społecznej. Po
mogły też miejscowe firmy i miesz
kańcy Noskowa.

(ann)

Podczas walnego zgromadzenia 
zarządów klubów Błękitni Kotlin 
i Sparta Kotlin, najważniejszym punk
tem obrad była sprawa fuzji obu klu
bów oraz wybory nowego wspólnego 
zarządu. Spartę reaktywowano w czerw
cu ubiegłego roku. D o te j po ry  klub 
ten zajm ow ał się szkoleniem  dzieci 
- przypomniał Łukasz Lewandowicz. 
W styczniu tego roku członkowie obu 
klubów doszli do wniosku, że ze wzglę
dów  finansow ych, najlepszym  w yj
śc iem  b ęd z ie  u tw orzen ie  je d n e g o  
klubu, k lo ty  będzie się zajm ował całą  
dzia ła ln ością  p iłkarską  na terenie  
gminy Kotlin.

Następnym poruszonym proble
mem była sprawa boiska sportowego 
w Kotlinie. Do tej pory wszystkie 
spotkania rozgrywane były na boisku 
w Magnuszewicach, które wraz z za
pleczem jest własnością gminy. Człon
kow ie klubu uważają jednak, iż

w związku z ciągle rosnącym zaintere
sowaniem  piłką nożną, powinno  
powstać jeszcze jedno nowe boisko 
w Kotlinie. Prowadziłem  ju ż  k ilka
krotnie pertraktacje odnośnie boiska 
Z władzam i gminy i prezesem  RSP i 
najpraw dopodobniej boisko pow sta 
nie na łące p rzy  starej szkole, w m iej
scu  g d z ie  k ie d y ś  b y ło  ju ż  bo isko  
Sparty - zapowiedział Edmund Kacz
marek przew odniczący w alnego  
zgromadzenia.

Dla nowego klubu przyjęto na
zwę - Gminny Klub Piłkarski Błę
kitni Sparta Kotlin - zaproponowaną 
przez Tomasza Kosińskiego. Następ
nie wybrano zarząd, w skład którego 
weszli: Łukasz Lewandowicz- pre
zes, Czesław Kasełka i Edmund Kacz
marek - wiceprezesi, Władysław Wo
źniak - sekretarz, Grzegorz Mróz 
- skarbnik, Mariusz Kaczmarek i Lech 
Fajerski - członkowie zarządu, (az)

Walka o puchar wójta Kotlina rozpoczęta
9 lipca na boisku w M agnuszewicach odbyła

Pucharu Wójta

W niedzielę, 9 lipca, na boisku w Magnuszewicach 
spotkało się 9 drużyn z gminy Kotlin, które walczyły 
o wejście do finału Turnieju o Puchar Wójta Kotlina. 
D rużyny p o d z ie lo n o  na d w ie grupy. W każdej 
drużynie grało 6 zawodników. M ecze rozgrywano 
systemem każdy z każdym 2 \ 1 0  minut na małych 
boiskach. D w ie pierwsze drużyny z każdej grupy 
awansowały do finału, który odbędzie się za 23 lipca

się p ierw sza  tura eliminacji do piłkarskiego  
Gminy Kotlin.

również w Magnuszewicach. Z grupy „A” do finału 
zakw alifikow ały  się: D altonow ie M agnuszew ice, 
którzy zdobyli 10 punktów i W ysogotówek z 5 punk
tami. Z grupy , 3 ” awans wywalczyły: Twardów I z 9 punk
tami oraz Orpiszewek z 7 punktami.

W niedzielę, 16 lipca, odbędzie się II tura eliminacji, 
w której spotkają się następne drużyny. O puchar wójta gminy 
Kotlin będzie walczyć ostatecznie 8 zespołów. (az)

----------------------------------------------------------------------- o g ło s z e n ie  ------------------------------

1 lip c a  - ŻERKÓW, 8  lip c a  - SŁAWOSZEW 1 5  lip ca  - JARACZEWO 2 2  lip c a  - W ILKOWYJA,

2 9  lip c a  - WITASZYCE, 5  s ie rp n ia  - MIESZKÓW , 1 9  s ie rp n ia  TARCE, 2 6  s ie rp n ia  GOLINA
UWos:
od 11.00 do 13.00 - zabawy i konkursy dla dzieci
od 13.00 do 14.00 - obiadowe grillowanie, konkurs na najsmaczniejszą potrawę z grilla
od 14.00 do 17.00 - festyn, zabawy, konkursy dla dużych i małych
od 17.00 do 20.00 - “JA-Radiowa lista przebojów'1 na żywo od Wos
od 20.00 do 24.00 - "Gorączka sobotniej nocy”, czyli zabawa przy piosenkach, które Wy wybieracie

Unos:
od 11.00 do 13.00 - relacja z tego co dzieje się u Wos, rozmowy z ludźmi od Wos 
od 13.00 do 14.00 - relacje z Waszego grlllowania przeplatane muzyką do kucharzenia 
od 14.00 do 17.00 - transmisja z Waszego festynu, 
od 17.00 do 20.00 - JA-Radiowa lista przebojów" na żywo od Wos
od 20.00 do 24.00 - "Gorączka sobotniej nocy" - my gramy Wasze piosenki, wy pozdrawiacie i się bawicie

słuchajcie konkursy, nagrody, upominki, wspaniała zabawa
sponsor główny: 2  września - niespodzianka

Browar Krotoszyn

czytajcie
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